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Głogów skarży 
wojewodę

Niepowodzeniem zakończyło się kolejne spotkanie 
przedstawicieli władz wojewódzkich i samorządów w 
sprawie podziału majątku Wojewódzkiego Przedsiębior­
stwa Energetyki Cieplnej. Wciąż nie uregulowana jest 
sprawa wydzielenia części majątku dla Lubina i Głogowa. 
Przedstawiciele samorządów nie zgodzili się na propozy­
cję powołania zespołu, który miałby opracować sposób i 
projekt podziału WPEC, uznając że przesuwa on podział 
w nieokreśloną przyszłość i zdejmuje odpowiedzialność z 
wojewody. Delegacja Głogowa z wiceprezydentem Ra­
kiem opuściła salę oświadczając, że nie będzie dłużej cze­
kać na komunalizację i zaskarży wojewodę do sądu. Pod­
stawą ma być niedostateczne zaangażowanie w podział 
przedsiębiorstwa.

(ms)

Prze^j wyborami
Wojewoda legnicki powołał komisję do przeprowadze­

nia wyborów do Walnego Zgromadzenia Izby Rolniczej 
Województwa Legnickiego. Komisja składać się będzie z 
jedenastu przedstawicieli Urzędu Wojewódzkiego, Sejmi­
ku Samorządowego, sądów i organizacji rolniczych. W 
poniedziałek ukonstytuują się jej władze.

Wybory do izby rolniczej odbędą się 29 września. 
Przeprowadzone zostaną w 37 okręgach wyborczych, gru­
pujących 133 obwodowe komisje wyborcze.

(k)

©10® gramra
Wszystkie rolnicze gminy Legnickiego mogą występo­

wać do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej o częściowe sfinansowanie zakupu 
uniwersalnych rozdrabniaczy do słomy. Takie ustalenia 
zakończyły spotkanie przedstawicieli samorządów i władz 
wojewódzkich z prezesem WFOŚiGW oraz producen­
tem maszyn rolniczych. Fundusz udzielać może kredytu 
do wysokości 80 proc, wartości maszyny na dwa lata, 
ale może także umorzyć połowę pożyczonej kwoty. O 
podobne preferencje mogą ubiegać się rolnicy. Upo­
wszechnienie zastosowania rozdrabniacza ma ograni­
czyć wypalanie słomy w województwie i przyczynić się 
do użyźniania gleby.

(rera)

Nieodpłatnie 
w Miedziowym 

Centrum Zdrowia
Mieszkańcy Chocianowa, Lubina, Polkowic, Ścinawy 

oraz gmin Chocianów, Lubin, Polkowice, Rudna i Ścinawa 
będą mogli korzystać nieodpłatnie z podstawowej opieki 
medycznej w Miedziowym Centrum Zdrowia. Świadcze­
nia będą dostępne dla wszystkich emerytów i rencistów, 
którzy pracowali w KGHM Polska Miedź SA lub zakła­
dach tej spółki. Zapis taki znalazł się w umowie podpisanej 
przez wicewojewodę z prezesem Niepublicznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej "Miedziowe Centrum Zdrowia".

(m»)

Bezpieczna 
droga do szkół

Dziewięć legnickich podstawówek objętych zostało pro­
gramem "Bezpieczna droga". Dziesięć przeszkolonych osób, 
zatrudnionych w ramach robót publicznych, ma zadbać o 
bezpieczne przechodzenie przez ulice. Opieka dotyczyć bę­
dzie uczniów szkół nr: 3,4,6,10,12,15,18,19 i 20. Program 
finansuje Rejonowy Urząd Pracy, a nadzór nad jego wprowa­
dzeniem obejmie policja i straż miejska.

Jednym zdaniem
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Prezydenci 
przed sądem

• Rada Miejska Legnicy podjęła rezolucję w sprawie 
dalszej współpracy z Wuppertalem.
• Zarząd Polkowic postanowił sprzedać lokale mie­

szkalne i użytkowe w południowej pierzei rynku.
O Wicewojewoda spotkał się z delegacją reprezen­

tującą gminę Chojnów i zarządcą komisarycznym, roz­
mawiano o sytuacji prawnej związanej z budową spalar­
ni odpadów w Osetnicy.

• Samorząd Legnicy współfinansować będzie wraz z 
Kuratorium Oświaty kontynuację budowy Szkoły Pod­
stawowej nr 20.

• Dwa magazyny przy ul. Nowodworskiej sprzedane 
zostały firmie zajmującej się naprawą osi do tirowskich 
naczep.
• Zarząd Lubina podpisał umowę sprzedaży gruntu 

pod budowę restauracji McDonalda.
• Samorząd Legnicy postanowił sprzedać dotychcza­

sowym nąjemcom sześć lokali mieszkalnych oraz dwie 
nieruchomości.
• 1.5OO zł przeznaczył poikowickł samorząd na za­

wody sportowe dla niepełnosprawnych dzieci, organizo­
wane w Szklarach Górnych.
• Radny Wiesław Sagan złożył wniosek do prezyden­

ta Legnicy o usunięcie samowoli budowlanej - Pomnika 
Wdzięczności.

• Władze Lubina przeprowadziły akcję wyłapywania 
bezpańskich psów, wszystkie trafiły do schroniska w 
Legnicy.

• Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy ZPO ELPO SA 
podjęło uchwałę o przeznaczeniu części akcji przedsię­
biorstwa do publicznego obrotu.
• Władze Polkowic ogłosiły przetarg na budowę sali 

gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 1 i 2.
@ W ciągu siedmiu miesięcy ma powstać w Legnicy 

supermarket "HIT', usytuowany będzie przy rondzie 
Piłsudskiego.

® Tylko pięć z piętnastu wystawionych na przetarg 
w Legnicy lokali użytkowych znalazło nowych właścicie­
li.

O Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność” Zagłębia Mie­
dziowego wystąpił do NIK-u o zbadanie źródeł finanso­
wania pobytu przedstawicieli władz państwowych w 
Atlancie.
• W minionym tygodniu strażacy gasili w Legnickiem 

16 pożarów i usuwali 20 miejscowych zagrożeń.
O Zarząd Legnicy przedłużył, do końca lipca przyszłe­

go roku, umowę użyczenia obiektów dawnego szpitala 
zakaźnego na Międzyparafialną Stołówkę.

O Na miejscu magazynów przy ul. Jaworzyńskiej w 
Legnicy powstać ma wielopoziomowy parking samocho­
dowy.

• Konsul generalny Niemiec, dr Roland Kliesow, 
spotkał się z wicewojewodą legnickim.

Miedziowe wieści
wiązek Zawodowy Pracowników Przemysłu Mie­
dziowego wchodzi w spór zbiorowy z Zarządem 

KGHM, domagając się realizacji ustaleń Układu Zbioro­
wego Pracy (podwyżka płac wynikająca z inflacji, wcza­
sy profilaktyczno-lecznicze) oraz sprzeciwia się tworze­
niu nowych spółek w ramach restrukturyzacji. "Solidar­
ność" domaga się podwyżki płac o 150 zł.

W związku z dekoniunkturą na światowym rynku 
miedzi i utrzymywaniem się niskiej ceny tego 

metalu Zarząd KGHM zawiesił do 1 grudnia br. rozpa­
trywanie wniosków o darowizny. Dotychczas skorzysta­
ło z tej formy pomocy m.in. wiele placówek służby 
zdrowia, szkół, organizacji społecznych.

Pojawiła się kolejna szansa na uchwalenie prawa 
przyznającego akcje emerytom i rencistom. Praw­

dopodobnie w przyszłym tygodniu Sejm na sesji plenar­
nej ząjmie się ponownie ustawą o prywatyzacji przed­
siębiorstw, która powróciła już z Senatu. Jak dowiedzie­
liśmy się w biurze poselskim posła Ryszarda Zbrzyznego 
w Lubinie, komisje sejmowe ponownie zaproponują 
parlamentarzystom wniosek, przyznający akcje pry­
watyzowanych firm także tym, którzy przepracowali w 
nich co nąjmniej 10 lat i odeszli na emerytury lub renty 
inwalidzkie.

Legnicy nie są zainteresowane poborem 
” wody z ZG "Konrad". Według rozpatrywanej teraz 
koncepcji konradowska woda popłynie do Lubina i 
Polkowic. Trzeba będzie tam wybudować duży zakład 
uzdatniania, choć w Legnicy funkcjonuje Fabryka Wody, 
wykorzystująca małą część swoich zdolności.
£*ena miedzi na Londyńskiej Giełdzie Metali ustabili- 
N żowała się w ostatnich kilkunastu dniach na pozio­
mie 2000-2050 USD/t. Dotąd cena roczna wynosi 
2424,38 USD/t. /

(Oh)

Dopiero 27 stycznia przyszłego roku staną przed sądem 
byli prezydenci Legnicy Ryszard J. i Edward J. Obaj oskar­
żeni są o spowodowanie strat w budżecie miasta na kwotę 2,3 
mld starych złotych. Pieniądze przeznaczali na pożyczki dla 
Legnickiej Oficyny Wydawniczej, która wydawała "Gazetę 
Legnicką". Wszystkie kwoty zostały umorzone.

(m»)

Remont w parku
Rozpoczęły się prace renowacyjne w legnickim parku 

miejskim. Do połowy października poprawione zostaną 
alejki żwirowe i wymienione połamane płytki chodniko­
we. Prace prowadzone będą przede wszystkim wokół kom­
pleksu fontann i na skwerze okalającym Kozi Staw. W 
Rynku natomiast ustawionych zostanie 21 ławek przy 
kwiatonach. Mają to być stylizowane ławki parkowe, har­
monizujące z zabudową tego terenu.

(k)

Można oglądać
W jaworskim Urzędzie Miasta po czterech miesiącach 

prac zakończył się remont zabytkowych witraży w Sali 
Rajców. Witraże pochodzą z roku 1897. Ich renowacji 
dokonał znany legnicki rzemieślinik Zbigniew Brzeziński, 
który odnawiał wcześniej m.in. witraże w kościele Mariac­
kim w Legnicy i wykonał w kościele parafialnym w Kuni­
cach. "Szkła" w Jaworze należą do najcenniejszych witraży 
świeckich na Dolnym Śląsku. Autorami są studenci z Kró­
lewskiej Szkoły Malowania na Szkle w Berlinie.

(maw)

Z głębokim smutkiem informujemy, 
że 9 sierpnia zmarł w Wałbrzychu

Zbigniew Zalewski
Redaktor Naczelny "Tygodnika Wałbrzyskiego” 

działacz społeczny i kulturalny, 
inicjator wielu przedsięwzięć, nasz kolega, 

zwierzchnik i przyjaciel

Dzieciom, Żonie i Rodzinie zmarłego 
składamy wyrazy głębokiego żalu 

Zespoły "Tygodnika Wałbrzyskiego" i "Konkretów"

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 13 sierpnia, o godz. 
15 na Cmentarzu Komunalnym w Wałbrzychu przy ul. 
S. Moniuszki.

Zbigniew Zalewski
1953-1996

9 sierpnia zmarł w Wałbrzychu Redaktor Na­
czelny "Tygodnika Wałbrzyskiego" - Zbigniew Zale­
wski. Od wczesnej młodości związany był z prasą 
dolnośląską. Od 1972 r. współpracował, a potem 
pracował do 1975 r. w "Gazecie Robotniczej". Był 
inicjątorem, założycielem i redaktorem kilku cza­
sopism ukazujących się w Wałbrzychu i wojewó­
dztwie. Jako kierownik Działu Wydawniczego 
WDK, był inicjatorem i redaktorem kilku tomików 
poetyckich. Był rzecznikiem prasowym i asysten­
tem wojewody. Pod koniec lat siedemdziesiątych 
stanął na czele wałbrzyskiego Klubu Literackiego 
ZLP, w którym pierwsze kroki stawiało wielu twór­
ców. Współpracownik wielu tytułów prasy central­
nej, wielokrotnie nagradzany i wyróżniany za dzia­
łalność publicystyczną i literacką. Współpracował 
też z ośrodkami prasoznawczymi. Od 1972 r. 
współpracował z "Trybuną Wałbrzyską", później 
przeszedł tu drogę od reportera do redaktora na­
czelnego. Przeprowadził pismo przez trudny okres 
wszechstronnych przekształceń. Od trzech lat był 
redaktorem naczelnym "Tygodnika Wałbrzyskie­
go". Ostatnio pracował nad tworzeniem telewizji 
lokalnej.

Wylew krwi 3 sierpnia zaatakował go przy pra­
cy. Osierocił troje dzieci i żonę.
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Na miedzi nadal 
niepokój

Środowy strajk w Przedsiębiorstwie Robót Górni­
czych niewiele zmienił w nastrojach pracowników 
KGHM. Zarząd spółki zapowiedział rozważenie wystą­
pienia do sądu przeciwko organizatorom dwugodzinnego 
strajku. Protest spowodował straty, gdyż jedna z grup nie 
zjechała do pracy pod ziemią.

Grupa około 30 pracowników PRG zatrudniona w 
"Polkowicach Zachodnich" protestowała jak pozostali za­
trudnieni do 8 rano. Dopiero po tej godzinie przyszli pod 
szyb, ale okazało się, że ostatnia winda zjechała pól godzi­
ny wcześniej. Nie było możliwości zorganizowania zjazdu 
po proteście, gdyż odpowiedzialny za jego organizację był 
już na dole w kopalni. Tak więc 7 sierpnia pracownicy 
PRG nie pracowali.

Wyjaśnienia takiego nie przyjmują do wiadomości 
organizatorzy protestu - zakładowa "Solidarność". Uwa­
żają oni, że to pracodawca nie dopełnił ciążących na nim 
obowiązków. Argumentem ma być brak zawiadomienia 
Państwowej Inspekcji Pracy o sporze zbiorowym, który 
rozpoczął się już 17 czerwca. Związkowcy uważają po­
nadto, że pracodawca powiadomiony o planowanym straj­
ku miał obowiązek zapewnić warunki do pracy. Zapowie­
dzieli, że będą poszukiwać mediatora do prowadzenia 
rozmów z kierownictwem spółki, a jeżeli takie metody 
zawiodą, to nie zawahają się przed rozpoczęciem strajku.

Przypomnijmy, że "Solidarność" z PRG domaga się 
podwyżki płac dla pracowników spółki o 100 zł. Obecnie 
średnie wynagrodzenie w przedsiębiorstwie .dla zatrudnio­
nych pod ziemią wynosi 1.400 -1.500 zł. Pobory górników 
miedziowych kopalń są znacznie wyższe - około 2.000 - 
2.400 zł. Ponadto związkowcy domagają się wprowadze­
nia zabezpieczeń socjalnych. Najważniejsze z tych zapi­
sów to dodatkowe osiem dni tzw. urlopu szwedzkiego, i 
przyjmowanie na etaty po odchodzących na emerytury i 
renty pracowników zatrudnionych okresowo. Uzgodnie­
nia takie miały być, zdaniem związkowców, podjęte już 
we wrześniu ubiegłego roku, ale do dziś są tylko życze­
niem "Solidarności".

Zdaniem zarządu spółki żaden z postulatów nie może 
być zrealizowany bez konsekwencji dla przedsiębiorstwa. 
Zadeklarowali oni jedynie podział pieniędzy z zysku, jaki 
spółka wypracowała. Na razie jest to jednak jedynie zało­
żenie hipotetyczne, gdyż PRG ma straty sięgające 2.300 
tys. zł. Zarząd nie zgadza się także na dodatkowe gwaran­
cje socjalne, gdyż ich wprowadzenie wiązałoby się także 
z kosztami.

W poniedziałek rozpoczęły się rozmowy między Za­
rządem KGHM Polska Miedź SA a przedstawicielami 
Sekcji Krajowej Górnictwa Rud Miedzi i Regionalnej 
Sekcji Hutniczo-Przetwórczej Miedzi NSZZ "Solidar­
ność". Związkowcy domagają się m.in. podwyższenia 
plac w holdingu średnio o 150 zł. w związku ze wzrostem 
najniższego wynagrodzenia. Zarząd poinformował o spo­
rze zbiorowym Państwową Inspekcję Pracy zgodnie z 
zapisem w ustawie, ale swoje stanowisko w sprawie żądań 
ma przedstawić później.

Wśród żądań związkowców jest także wypłacenie jed­
norazowej nagrody z okazji jubileuszu 35-lecia KGHM, 
dodatków na pomoce naukowe dla rodziców dzieci studiu­
jących, które ukończyły 21 lat oraz niezwalniania pracow­
ników w ramach restrukturyzacji. Na te postulaty związ­
kowcy nie otrzymali jeszcze żadnej odpowiedzi.

PO

Głupota górą!
Lubińscy policjanci poszukują "dowcipni­

sia", który w czwartek wieczorem z wiaduktu 
kolejowego przy ul. Parkowej rzucił w kierun­
ku nadjeżdżającego pociągu trzymetrowy 
pręt zbrojeniowy. Maszynista pociągu towa­
rowego nie zdążył zahamować. Pręt upadł, na 
pantograf elektrowozu, co spowodowało zer­
wanie trakcji elektrycznej i uszkodzenie loko­
motywy. Zablokowany został ruch na odcin­
ku Lubin - Kożlice. Specjalna komisja PKP 
ustali wysokość strat.

(del)

z tygodnia

• 6 bm. w Głogowie kierowca ciężarowego stara nie 
zachował ostrożności I najechał na tył naczepy 
ciągnika. w wyniku zderzenia ranny został sprawca 
wypadku, którego umieszczono w szpitalu,

• 6 bm. mieszkańcy Legnicy na gorącym uczynku 
zatrzymali Władysława W., który usiłował odje­
chać cudzym peugeotem. Wezwana na miejsce 
policja umieściła go w Izbie wytrzeźwień.

• 7 bm. w Paszowicach nieznany motocyklista po­
trącił rowerzystę. Sprawca wypadku uclekł, pozo­
stawiając bez opieki lekko rannego cyklistę. Go­
dzinę później nie ustalony pojazd potrącił mężczy­
znę, który szedł poboczem autostrady A4. Kierow­
ca uclekł, a ranny w nogę pieszy zdołał dotrzeć 
do Legnickiego Pola, skąd o wypadku poinformo­
wał policję l pogotowie ratunkowe.

997
• 7 bm. do sklepu w Potoczku pod Głogowem 

dostali się złodzieje. Ich łupem padły artykuły 
spożywcze, papierosy, alkohol, kosmetyki, che­
mia gospodarcza oraz telewizor. Właściciele skle­
pu ocenili straty na blisko pięć tys. zł.

• 8 bm. w Choclemyśll spłonęła stodoła z zapasem 
siana i słomy. Straty wynoszą około 50 tys. zł. 
Prawdopodobną przyczyną wybuchu ognia był sa­
mozapłon.

• 8 bm. nieznani sprawcy włamali się do hall produ­
kcyjnej spółki "Ingmetal" w Wilkowie, skąd skradli: 
szlifierki, automat spawalniczy, reduktory I komplet 
palników acetylenowych, wartości 3,7 tys. zł.

• 9 bm. w Głogowie do spacerującego nad brzegiem 
Odry 76-letnlego Józefa M. podszedł nieznany 
mężczyna, który uderzył go butelką w głowę, a 
następnie z kieszeni spodni ukradł 150 zł.

• 9 bm. na ul. Kolejowej w Lubinie kierowca toyoty 
potrącił pieszą, po czym uderzył w słup oświetle­
niowy I ścianę pobliskiego budynku. W wypadku 
ranna została piesza.

o 10 bm. na ul. Bankowej w Legnicy trzech mężczyzn 
okradło kobietę z torebki 1 wiadra, w którym niosła 
słoiki z przetworami. Straty wynoszą 350 zł.

• 10 bm. do, przedsiębiorstwa Profet w Osetnlcy 
dostali się złodzieje, których łupem padła kaset­
ka z czterema tys. zł i czekami gotówkowymi.

OPEL COMBO 

BINGO! 28 438 zł. 
Zamów COMBO w superatralccyjnej cenie: 28 438 zł? 

Dla klientów zbiorowych mamy dodatkowo zniżki! 

Skorzystaj z Leasingu z możliwością wliczenia kosztów 

okresowej obsługi samochodu w raty i możliwością 

transakcji typu „trade in”. Ponadto nowe Combo objęte 

jest Samochodowym Programem Ubezpieczeń Opel.
\

COMBO: NAJWYGODNIEJSZY SAMOCHÓD 
DOSTAWCZY!

KONTYNGENT '97

OPEL

---------------------ZAPRASZAMY----------------------
AUTORYZOWANY DEALER

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE 
„UN1MO" Sp.zo.o.

59-215 Legnica - Rzeszotary, ul. Legnicka 1 
tel./fax (+48) (+76) 603-75, 246-97, 56-04-58, 56-04-59

Głogowski 
adwokat obrońcą 

Gołoty
Głogowski adwokat, Jerzy Bartkowiak, został obroń­

cą słynnego pięściarza Andrzeja Gołoty. Sprawa trafiła do 
mecenasa Bartkowiaka przez jego kolegę z kancelarii, 
radcę prawnego, Waldemara Kowalczykowskiego.

Obronę Gołoty zaproponował Kowalczykowskie- 
mu w USA jego znajomy, Zbigniew Różalski, który jest 
jednocześnie bliskim przyjacielem pięściarza. Kowal- 
czykowski jednak odmówił ze względu na to, że spe­
cjalizuje się głównie w obsłudze podmiotów gospodar­
czych. Zamiast swoich, zaproponował usługi kolegi z 
kancelarii adwokackiej Jerzego Bartkowiaka. Propozy­
cja została przez Gołotę przyjęta.

Andrzej Gołota uciekł przed polskim wymiarem spra­
wiedliwości w 1990 roku. Jest ścigany listem gończym 
przez Sąd Wojewódzki we Włocławku. Miał odpowiadać 
za rozbój, którego dopuścił się w maju 1990 roku w lokalu 
"Zazamcze" we Włocławku. Gołota pobił, a następnie 
sterroryzował pistoletem gazowym Piotra B., jednego z 
gości lokalu. Groziło mu za to co najmniej pięć lat więzie­
nia. Polski pięściarz od 1991 roku przebywa w USA. 
Uważa się go za najpoważniejszego przeciwnika Mike’a 
Tysona. Jego kryminalna przeszłość jest w Stanach tra­
ktowana jako atut. Sam Gołota wstydzi się jednak swoich 
młodzieńczych wybryków i chce unormować swoją sytu­
ację prawną w Polsce.

Jerzy Bartkowiak wystosował już wniosek do Sądu 
Wojewódzkiego we Włocławku o wydanie listu żelazne­
go dla Gołoty. List żelazny pozwoli pięściarzowi odpo­
wiadać przed sądem z wolnej stopy i pozostać na wolności 
do prawomocnego wyroku. Sąd włocławski uzależnił wy­
danie listu od poręczenia majątkowego. Mecenas Bartko­
wiak wpłacił więc w ubiegłym tygodniu 30 tys. zł porę­
czenia i czeka na postanowienie sądu. Prawdopodobnie 
postanowienie zostanie wydane w końcu tego tygodnia. 
Rozprawa odbędzie się jesienią.
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Krwawy tydzień
Ostatni weekend należał do najtragiczniejszych w 

tym roku. Zdaniem policji dramatyczna passa trwa już 
czwarty tydzień.

We wtorek wieczorem (6 bm.) pod koła pociągu 
towarowego relacji Czerwieńsk - Wrocław rzucił się 
20-letni mężczyzna. Do wypadku doszło w odległości 
900 metrów od stacji w Raszówce. Z relacji maszynisty 
wynika, że Piotr J. stał na torach i nie reagował na 
sygnały ostrzegawcze. Na hamowanie było już za 
późno, zginął na miejscu.

Dzień później w mieszkaniu przy ul. J. Tuwima w 
Lubinie znaleziono zwłoki 31-letniego gospodarza. O 
przyczynie śmierci Bogdana Z. wypowiedzą się biegli 
lekarze sądowi.

Do kolejnej tragedii doszło w sobotę przy ul. Gór­
niczej w Lubinie. Przed południem na teren likwidowa­
nych ogródków działkowych przyszli dwaj chłopcy, w 
wieku ośmiu i jedenastu lat. Dzieci, które nie były pod 
opieką dorosłych, prawdopodobnie kopały w ścianę 
zdemolowanej altany. Podczas zabawy obsunął się je­
den ze zbutwiałych stropów, śmiertelnie przygniatając 
starsze dziecko. Przez dziesięć godzin policja poszuki­
wała rodziców chłopca. Wieczorem okazało się, że 
ofiarą jest mieszkaniec Lubina, Łukasz D.

W niedzielę, około godz. 13.30, na trasie Lubin - 
Raszówka kierowca toyoty camry, 46-letni Zbigniew 
O., na zakręcie drogi stracił panowanie nad kierownicą 
i uderzył w drzewo. Kierowca poniósł śmierć na miej­
scu, a piątka pasażerów (głównie dzieci) w stanie cięż­
kim przebywa w szpitalu.

Sześć godzin później we wsi Pieleszków (w gminie 
Udanin) kierowca audi 100, Andrzej M., z nie ustalonych 
przyczyn najechał na kombajn zbożowy. W wypadku 
śmierć na miejscu poniósł kierowca i dwójka pasażerów 
- siostra kierowcy Elżbieta M. oraz 19-letni Marek G. 
Ciężko ranni zostali pozostali pasażerowie audi - Krzy­
sztof K. oraz dwoje dzieci: 12-letnia Anna G. i 14-letni 
Grzegorz M.

«w)



Przesolili!
fM"ie trzeba pokazywać, gdzie wybiła solanka.

Wszystko widać jak na dłoni. Zdrowe zielone 
drzewa, a kilkanaście metrów dalej rdzawe, chore cho­
inki. To się posuwa w kierunku wsi. Boimy się, że 

solanka zatruje nasze uprawy - mówi jeden z miesz­

kańców Bądzowa pod Jerzmanową.
Do miejsca, gdzie nastąpiła awaria rurociągu i ty­

siące litrów trującego chloru dostało się do gleby, trafić 
nietrudno. Pożółkłe, umierające sosny wskazują dro­
gę. Końcem tej drogi jest małe bajorko z mętną, słoną 
wodą, miejsce, gdzie pękł rurociąg, odprowadzający 
solankę z szybów kopalni "Sieroszowice-Polkowice". 
Już na oko widać, że zniszczenia się rozprzestrzeniają, 
a przy zatrutym lesie - zagon ziemniaków. Trochę dalej 
ludzie zbierają zboża z pól. Dokąd dotrze trucizna, nie 
wiadomo. Przerdzewiałych rur, którymi płyną trujące 
wody kopalniane, KGHM nie wymieniał od 20 lat i 
właściwie cały rurociąg nadaje się do wymiany.

Pierwsza awaria rurociągu nastąpiła trzy lata temu 
w Gaikach. Solanka zatruła wtedy 30 arów lasu. Leś­
nicy wycięli drzewa i wymienili warstwę gleby. Ko­
palnię kosztowało to wtedy 200 milionów złotych. I 
tak dużo mniej niż zapłaciłaby za wymianę rur. Teraz 
jednak KGHM będzie musiał zająć się naprawą ruro­
ciągu, gdyż w tym roku już trzykrotnie solanka zale­
wała las w samym tylko leśnictwie Obiszów. A ruro­
ciąg biegnie pod lasami nie tylko głogowskiego nad­
leśnictwa, ale również lubińskiego. Oba nadleśnictwa 
nie mają nawet planów usytuowania rurociągu i nie 
mogą przewidzieć, gdzie może wypłynąć trucizna.

Straty spowodowane tegorocznymi awariami będą 
niemałe. Już teraz określa się je na ponad pół miliarda 
starych złotych. Ile ostatecznie będzie kosztować 
KGHM zatrucie gruntów i lasów - oszacuje komisja 
złożona z przedstawicieli Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych i KGHM dopiero jesienią. Wtedy bo­
wiem będą widoczne wszystkie skutki działania truci- 
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Będą łapać razem
Przestępcy już od dawna wiedzą, że granice nie są 

żadną przeszkodą. Policja, przynajmniej w byłych 
krajach socjalistycznych, dopiero od niedawna nadrabia 
zaległości.

Policja w Legnickiem zaczęła więc od kontaktów kur- 
tuazyjno-towarzyskich. Z Wuppertalem było łatwo - to 
miasto partnerskie Legnicy. Zaproszenie wysłał prezydent 
policji, Klaus Koehler (to stanowisko w Niemczech obsa­
dzone jest przez cywila). Delegacje się wymieniają. Za­
wody strzeleckie, festyny sportowe dla policjantów i ich 
rodzin, oficjalne uroczystości.

- Każda z takich wizyt to przy okazji wymiana do­
świadczeń - wyjaśnia Jan Stanisławski,rzecznik prasowy 
KWP. - Zapoznajemy się z niemieckimi metodami pracy. 
Trzeba przyznać, że sprzęt komputerowy na stanowisku 
dowodzenia może wzbudzić naszą zazdrość.

Nasi policjanci na razie dużo oglądają. Wuppertalczy- 
cy zaprosili ich na mecz Bundesligi piłkarskiej Bayer 
Leverkusen - Hamburger SV. Mundurowi z Legnicy, sie­
dząc obok sektora kibiców drużyny gości, mogli przede 
wszystkim zobaczyć, jak wygląda praca służb zabezpie­
czających na meczu oglądanym przez kilkadziesiąt tysię­
cy ludzi. O zadymach nie było mowy. Po meczu służby 
porządkowe sprawnie kierowały wyprowadzeniem tego 
tłumu ze stadionu. Akcję oglądał oczywiście komisarz 
Wiesław Pałaszewski, specjalista od uspokajania polskich 
"kiboli". Może kiedyś będzie miał okazję wykorzystać 
niemieckie doświadczenia.

Szef Komendy Wojewódzkiej w Legnicy, Tadeusz 
Kruczyńskim, pojechał na wczasy do Debreczyna. Od 
kolegów wczasowiczów dowiedział się, że wiele polskich 
komend współpracuje z Madziarami. Postanowił spróbo­
wać i zaprosił dr. Sandora Sutkę, komendanta Debreczy­
na, do Legnicy. Teraz po pierwszych kontaktach towarzy- 
sko-oficjalnych marzy im się taka współpraca jak na przy­
kład pomiędzy polskimi komendami wojewódzkimi.

- Od Węgrów także możemy się czegoś nauczyć - 
mówi Jan Stanisławski. - Debreczyn leży w kącie między 
Ukrainą a Rumunią. Węgrzy mają opanowane metody 
walki z przestępczością obcą. Wprawdzie u nas nie jest to 
jeszcze największy problem, ale ze względów profilakty­
cznych lepiej być przygotowanym.

We wrześniu legniccy policjanci jadą do Wuppertalu na 
europejskie obchody 75-lecia związku sportowego policji 
niemieckiej oraz 40-lecia IPA. Są też plany nawiązania 
kolejnych kontaktów z zagranicznymi funkcjonariuszami. 
Najbliższy kierunek - Hradec Kralove, Czechy.

Bilami na®
Firma Lamina Industrial Poland sp. c. jest dynamicznie 
rozwijającą się firmą, działającą na rynku artykułów do 
produkcji mebli. W związku z rozwojem firmy 
poszukujemy kandydatów na stanowisko 

PRZEDSTAWICIELI HANDLOWYCH 

FIRMY

OFERUJEMY:
• wysokie 

wynagrodzenie, 
zależne jedynie 
od wyników pracy

• nierutynową pracę
w młodym i dynamicz­
nym zespole

• możliwość rozwoju 
zawodowego

WYMAGANIA:
• operatywność
• zdolność przekonywania

i negocjacji
• pełne zaangażowanie

i dyspozycyjność
• dynamiczna 

osobowość
• zdolność łatwego 

komunikowania się
• min. średnie 

wykształcenie

Osoby zainteresowane prosimy o składanie ofert 
pod adresem:
Lamina Industrial Poland sp. c.
59-220 Legnica, ul. Rycerska 15
tel. (076) 560-500, tel./fax (076) 560-520
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W'Legnicy partii Jest wiele, ale 
pies z kulawą nogą nie spyta 

prezydenta czy wojewodę, dlaczego 
młode pokolenie nie ma szans na 
mieszkanie? Dlaczego za naukę trze­
ba coraz więcej płacić (korepetycje, 
nauka Języków obcych), gdy staty­
styczny Polak prawie połowę swoich 
dochodów oddaje państwu w podat­
kach. Właśnie po to, by dziecko 
mogło za darmo pobierać nauki. Dla­
czego poważnie rozmawia się z do­
świadczonym lekarzem tylko w jego 
prywatnym gabinecie, choć z podat­
ków należy nam się ochrona zdrowia.

Pomnikowa 
polityka

Tych "dlaczego" można postawić 
więcej. Bo skoro państwo Jest ponoć 
biedne, to dlaczego tzw. obiekty uży­
teczności publicznej buduje się I re­
montuje na modłę amerykańskiego 
czy niemieckiego przepychu? Oczy­
wiście za pieniądze podatnika.

Otóż nasi działacze partyjni mil­
czą o tych sprawach Jak grób. Wielki 
lament i rwetes podnieśli natomiast, 
gdy doszło do remontu Pomnika Bra­
terstwa Broni, który teraz akurat Jest 
remontowany. Jedni chcą przenieść 
go na cmentarz, blisko mogił ra­
dzieckich żołnierzy. Inni nie widzą 
Legnicy bez pomnika na placu Sło­
wiańskim.

Czy rzeczywiście Jest to spór o 
historię, o prawdę, o honor polskiego 
narodu? A Jeżeli nawet, to ktoś czy 
wierzy, że ten spór można w ogóle 
rozwikłać? A więc, czy warto tracić 
na niego czas?

Myślę, że Jest to spór całkowicie 
pozorny. To nie żołnierze z pomnika 
decydowali, gdzie ma sięgać komu­
nizm, a gdzie będzie wolny świat. To 
nie zależało od tych, na których od 
pół wieku rosną w Legnicy kwiatki.

Dziś mamy całkiem realne, 
współczesne spory. O to właśnie, 
gdzie będzie mieszkać nowe pokole­
nie Polaków. Na ten temat nasze par­
tie, głośne w sprawach pomniko­
wych, milczą.

Prezes 
kopał piłkę

ROMAN BADARYCZ został nowym prezesem klubu 
sportowego Kuźnia Jawor. Przez wiele lat grał w piłkę 
nożną. Był piłkarzem Jaworzanki, Sparty, Kuźni i Miedzi 
Legnica. Karierę zakończył w roku 1978. Potem pracował 
w milicji. Sport nadal uprawia dla zdrowia. Dużo biega, 
trenuje razem z piłkarzami Kuźni. Prezes jaworskiego klu­
bu jest właścicielem księgami i wypożyczalni kaset wideo. 
Jego zainteresowania związane są oczywiście z książkami. 
Słucha dużo muzyki poważnej. Jego córka Magda jest 
uczennicą legnickiej szkoły muzycznej. Starsza córka Pa­
trycja jest dziennikarką, od kilku tygodni na urlopie, ponie­
waż urodziła Romanowi Badaryczowi wnuka. Żona Mał­

gorzata pracuje w ambulatorium jaworskiej policji.

Mikrobiolog 
szuka złota

AGATA JADWIGA WEJKSZNIA zdobyła po raz 
drugi Puchar Lata podczas złotoryjskich zawodów w płu­
kaniu złota, debiutując w najważniejszej kategorii - profe­
sjonalistów. Agata Wejksznia mieszka w Lubinie. Z wy­
kształcenia jest mikrobiologiem. Ukończyła Technikum 
Spożywcze w Legnicy. Jej praca wiąże się z zainteresowa­
niami - jest kierownikiem księgami w Gminnym Ośrodku 
Kultury i Sportu w Rudnej. W płukanie złota bawi się 
dopiero drugi rok, zachęcona namowami znanej lubińskiej 
rodziny poszukiwaczy - Augustynów. Debiut między­
narodowy wypad! okazale, bo na mistrzostwach świata 
we Francji zajęła jedenaste miejsce. Potem na mistrzo­
stwach Europy, w konkurencji drużynowej, po koleżeń­
sku reprezentowała... Austrię. Mąż Michał od kilku tygo­
dni także szuka złota. Na Pucharze Lata był drugi wśród 
amatorów. Córki - Dominika i Anna, na razie tylko kibi­

cują rodzicom.
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najpiękniejsze
ANETA KRZYŚKÓW i KAROLINA MILESZKO 

zwyciężyły w dziecięcym konkursie na złotoryjską Miss 
Lata. Dziewczęta są złotoryjankami.

Anetka Krzyśków (na zdjęciu z przepaską we włosach) 
przyjechała niedawno z Belgii i zamieszka nad Kaczawą. 
Zdała do czwartej klasy. Po wakacjach ma uczęszczać do 
"trójki". Jej hobby to literatura przygodowa.

Karolina Mileszko zdała do piątej klasy w złotoryjskiej 
"jedynce". Kocha przyrodę i zwierzęta, a w wolnych chwi­
lach pisze wiersze.



Pieniądze pod wodą
Oczyszczona część zbiornika Kormoran na Kąpieli­

sku Północnym w Legnicy znowu została zalana 
wodą.

- Taka była konieczność. W czasie wiosennych roz­
topów musieliśmy wpuścić tu wodę, inaczej zalałaby 
pola rolników. Jeśli wkrótce nie zostanie wypompowana, 
a roboty nie będą wznowione, pieniądze zainwestowane 
w oczyszczenie zbiornika mogą zostać "zatopione" - 
twierdzi Mirosława Jujeczka, inspektor do spraw inwes­
tycji Urzędu Miejskiego w Legnicy. - Samo wypompo­
wanie bez wznowienia robót nie ma sensu, tymczasem w 
kasie miejskiej na prowadzenie dalszych prac w tym roku 
nie ma już pieniędzy.

Roboty można by kontynuować, gdyby gmina otrzy­
mała dotację (924.234 zł), o którą się ubiegała z Woje­
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Tymczasem fundusz nie przekazał ani złotówki 
w formie dotacji ani nawet pożyczki.

- Spełniliśmy wszystkie warunki funduszu, a niektóre 
z tych zastrzeżeń, jak choćby obawy co do źródeł finan­
sowania inwestycji w 1997 roku, słyszę po raz pierwszy 
- twierdzi Mirosława Jujeczka.

Po odmówieniu dotacji fundusz zaproponował gmi­
nie wzięcie pożyczki, która udzielana jest na preferencyj­
nych zasadach.

Gimna zwróciła się więc o kredyt w wysokości 300 
tys. zł. Jednakże ten wniosek, jak się okazało, także nie 
kwalifikował się do pozytywnego rozpatrzenia

Wojewódzki fundusz odpisał: "dofinansowaniu mo­
gą podlegać zadania gwarantujące uzyskanie efektu eko­
logicznego oraz posiadające zabezpieczenie środków na 
ich realizację. Przedstawiony wniosek nie spełnia posta­
wionych warunków. W związku z powyższym proponu­
jemy kompleksowe potraktowanie zadania oraz stosow­
ne zweryfikowanie wniosku gwarantujące wyelimino­
wanie wskazanych mankamentów". Innymi słowy gmina 

- Najłatwiej 
jest 

napisać 
rezolucję 

- skomentował 
działania 

gminy 
prezes 

WFOŚiGW.

W związku z tym na ostatniej sesji radni skierowali 
do wojewody, sejmiku samorządowego, WFOŚiGW i do 
NFOŚiGW rezolucję, w której wyrazili "zaniepokojenie 
brakiem aktywnego wsparcia ze strony administracji rzą­
dowej".

Gmina ubiegając się o dotację uzasadniła, że kąpieli­
sko Kormoran jest elementem zabezpieczenia prze­
ciwpowodziowego ponadlokalnego. Wojewódzki fun­
dusz odmówił przyznania pieniędzywyjaśniąjąc, że fun­
kcja zbiornika jest rekreacyjno-wypoczynkowa. Nie był 
to jedyny powód. Jak twierdzą w wojewódzkim fundu­
szu, wniosek nie określał, z czego będą finansowane 
roboty na kąpielisku Kormoran w przyszłym roku. A 
kwotę przewiduje się niebagatelną, bo 1.060.457 zł. Nie 
było więc gwarancji na zakończenie prac, bo nie wska­
zano źródeł finansowania, a tym samym nie było gwa­
rancji na uzyskanie efektu ekologicznego, pod którego 
warunkiem fundusz przyznaje dotacje.

musialaby wziąć pożyczkę gwarantującą "efekt ekologi­
czny", a więc w wysokości dotacji, o którą się ubiegała.

Tymczasem gmina nie może starać się o dużą poży­
czkę, gdyż jej na to nie stać. W ostatnim czasie przejęła 
na utrzymanie oświatę, i wydatki zwiększyły się do tego 
stopnia, że istniejący budżet zapewnia zaspokojenie po­
trzeb miasta jedynie w 50 procentach. Gmina nie mogła 
spełnić warunków funduszu, gdyż jej zdaniem są one nie 
do przyjęcia. Dlatego zamiast nowego wniosku wystoso­
wano rezolucję, za którą radni glosowali jednomyślnie.

- Najłatwiej jest napisać rezolucję - skomentował to 
wiceprezes funduszu, Kazimierz Fuławka. - Pomoc fundu­
szu jest możliwa; niewykluczone, że gmina może otrzymać 
pieniądze, ale musi spełnić postawione warunki.

Warunki do spełnienia czy nie, tymczasem w zbior­
niku "Kormoran" pod wodą leżą pieniądze, z upływem 
czasu zatapianych ich będzie coraz więcej.

(nlk)
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Rada Sołecka Osetnicy zwróciła się do Mariana Kopa- 
czewskiego o to, by nie zezwalał spółce Eco-Spal na 
organizowanie imprez na terenie wsi. Zarządca komisary­

czny gminy Chojnów napisał w odpowiedzi do firmy, aby 
ze względu na wyniki referendum gminnego nie przygoto­
wywała festynów w Osetnicy. Pismo wywieszono na 
wiejskiej tablicy ogłoszeń.

Jak już informowaliśmy, w ostanią niedzielę lipca 
Przedsiębiorstwo Ekologicznej Utylizacji Odpadów Eco- 
Spal przygotowało w Osetnicy "Eco-Piknik". Impreza 
miała przekonać mieszkańców wsi o pożytkach, jakie 
przyniesie budowa spalarni odpadów w ich miejscowości. 
Przez kilka godzin przy wiejskiej świetlicy odbywały się 
konkursy i występy zespołów muzycznych. Organizato­
rzy serwowali mieszkańcom bezpłatne piwo i kiełbaski. 
Wywołało to niezadowolenie rady sołeckiej wsi.

Kto zezwolił 
na piknik?

Okazało się bowiem, że spółka nie miała zgody władz 
osady na przeprowadzenie imprezy. Świetlica wiejska 
wraz z przyległymi do niej terenami jest własnością gmi­
ny. Rada Sołecka nie została jednak powiadomiona o 
planowanej imprezie ani nie wyraziła zgody na jej prze­
prowadzenie. Eco-Spal nie zwracał się także do władz 
gminy - zarządcy komisarycznego, który po odwołaniu 
rady i zarządu jest jedynym organem podejmującym de­
cyzje w sprawach gminy. Ponadto przedstawiciele wiej­
skiej społeczności zarzucają spółce, że wykorzystała trwa­
jący w tym dniu odpust do przekupienia mieszkańców 
darmowym poczęstunkiem.

Mimo to Eco-Spal nie rezygnuje z prób przekonania 
osetniczan dobudowy spalarni. W minioną niedzielę wiej­
ska drużyna piłki nożnej wystąpiła w nowych strojach, 
zakupionych przez spółkę. Podobnych ubiorów nie po­
wstydziłby się niejeden dnigoligowy team. Zawodnikom 
i działaczom obiecano dalsze wspieranie klubu i spore 
gratyfikacje. Czy przekona to mieszkańców Osetnicy do 
spalarni odpadów?

Sprawa jej budowy jest wciąż nie rozwiązana. Przed­
stawiciele spółki Eco-Spal utrzymują, że dopełnili wszel­
kich niezbędnych formalności i chcą przystąpić do budo­
wy. Jednocześnie obowiązuje postanowienie mieszkań­
ców, wyrażone w referendum 5 czerwca br., podczas 
którego większość jednoznacznie się wypowiedziała prze­
ciwko tej inwestycji. Ważność tych postanowień potwier­
dził Urząd Rady Ministrów, domagając się od zarządcy 
komisarycznego wprowadzenia ich w życie. Niestety, nie 
podano żadnego prawnego uzasadnienia takiej decyzji. Co 
prawda zarządca zlecił opracowanie nowego planu prze­
strzennego zagospodarowania gminy, w którym tereny 
przeznaczone pod spalarnię zostały wykluczone z zabudo­
wy przemysłowej, ale to jeszcze nie może przekreślić 
poprzednich decyzji.

Wydaje się, że żadna ze stron - przedstawiciele spółki 
i mieszkańców - nie zamierza ustąpić. Eco-Spal zapowia­
da wejście na teren budowy jeszcze w tym miesiącu. Nie 
wiadomo także, kto poniesie koszty odszkodowania dla 
przedsiębiorstwa w przypadku odstąpienia od realizacji 
inwestycji. Kwoty, jakie już wydano na przygotowania, 
przekraczają, zdaniem inwestorów, kilkadziesiąt miliar­
dów złotych.

egnlckl Urząd Rejonowy nałożył na Jaworski 
samorząd karę 1.136.945zł. Powodem było 

wydanie przez miasto decyzji lokalizującej nowe 
wysypisko odpadów komunalnych bez zmiany 
planu przestrzennego zagospodarowania gminy. 
Przedstawiciele samorządu zapowiedzieli odwo­
łanie się od tej decyzji do wojewody, gdyż uwa­
żają, że wytknięty Im błąd Jest tylko niedopatrze­
niem.

Ze zmianami w gminnych planach przestrzen­
nego zagospodarowania wiąże się często prze­
kwalifikowanie gruntów rolniczych. Za każdą 
taką decyzję trzeba zapłacić. Ustawa o ochronie 
gruntów rolnych nakłada na inwestorów obowią­
zek wyłączania terenów przyszytych Inwestycji

Niedopatrzenie
spod takiego zapisu. Władze Jawora, zdaniem 
Urzędu Rejonowego w Legnicy, nie respektowa­
ły tego obowiązku I zaplanowały budowę nowe­
go wysypiska śmieci na gruntach rolniczych.

Gdyby przed decyzją o budowle wysypiska 
przekwalifikowały grunty, gmina zapłaciłaby 
około 550 tys. zł na Fundusz Ochrony Gruntów 
Rolnych. Jest to normalna opłata wykorzystywa­
na m.ln. na rekultywację terenów po likwidowa­
nych wysypiskach śmieci. Kara nałożona przez 
Urząd Rejonowy jest dwukrotnośclą opłaty, Jaką 
gmina I tak powinna ponieść.

za 11 miliardów
W ocenie samorządu sprawa nie Jest tak 

Jednoznaczna. Owszem, władze miasta przyzna­
ją się do popełnienia błędu, ale Jedynie formal­
nego. Większość gruntów przeznaczonych pod 
budowę wysypiska była Już wyłączona spod dzia­
łalności rolniczej. Zmieniono tylko granice nie­
których działek. Dlatego gmina uważa, że nie 
było potrzeby zmiany planu zagospodarowania 
przestrzennego. Przedstawiciele samorządu spo­
dziewają się, że decyzja Urzędu Rejonowego 
zostanie uchylona przez wojewodę.

<*>
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zepakowe żniwa rozpoczęły się przed trzema 
tygodniami. Plony nie są jednak rewelacyjne. 

Zaledwie 17 kwintali z hektara. Co gorsza skupy nie 
płacą od razu, a trzeba już myśleć o zasiewach.

- Praca się zaczyna, jak tylko obeschnie rosa - 
mówi Ryszard Pietraszkiewicz, właściciel najwię­
kszego w Legnickiem gospodarstwa rolnego. - Cza­
sem kombajny mogą wyjechać w pole dopiero w 
południe. Na szczęście nie są to już polskie bizony 
czy wistule, ale claasy.

Na polu pod Rosochatą praca zaczęła się dopiero 
po czternastej. Pod wieczór niewiele zostało do sko­
szenia z ponad 90 hektarów pszenicy. Dwie niemiec­
kie maszyny zastępują dwanaście polskich. Kosztują 
więcej, ale jakość jest nieporównywalna. Normą bi­
zona jest gubienie 4 do 6 proc, ziarna, w claasach 
tylko 0,8 do 1,5 proc. W kabinie jest chłodno. Kie­
rownica reaguje na najmniejszy nacisk. Nad przednią 
szybą lodówka z zmrożonymi napojami. Wnętrze 
wypełnia stereofoniczna muzyka. Jojstik z kilkoma

Znaleźć 
uczciwego 

kupca
przyciskami steruje pracą. Obok na ścianie pokłado­
wy komputer informuje o prędkości jazdy, ilości 
zgubionego ziarna itd.

- Pracować można w każdych warunkach - wy­
jaśnia Ryszard Pietraszkiewicz. - Mechanizm sam 
przestawia się przy nierównościach na polu, sita 
regulują poziom tak, by ziarno zawsze wpadało do 
zbiorników. Wystarczy ustawić na automatyczne 
ustawianie. Nad wszystkim czuwa specjalista z Do­
mu Handlowego Henryki i Pawła Korbanków. Tam 
kupiłem te maszyny.

Rzepakowe żniwa trwały dwa tygodnie. Tyle wy­
starczyło, by trzema claasami skosić i wymłócić 400 
hektarów pola. Zresztą w tym samym czasie koszono 
jęczmień ozimy. Teraz przyszedł czas na pszenicę. 
Co prawda, w połowie sierpnia w ubiegłym roku 
żniwa już się kończyły, ale tegoroczne kaprysy aury 
nie pozwoliły zachować terminów. Do skoszenia jest 
600 hektarów pszenicy. Jeżeli pogoda się utrzyma, 
kombajny zakończą pracę już za kilkanaście dni. 
Jeżeli nie - żniwa potrwają do pierwszej dekady 
września.

Na pole podjeżdżają ciężarówki z przyczepami. 
Prasy zbierają słomę, formując z niej dwumetrowe 
walce. Z kombajnów wysypuje się zboże. Na świeże 
ściernisko natychmiast wjeżdżają ciągniki z pługa­
mi. Trzeba od razu przygotowywać ziemię do nastę­
pnych zbiorów. Każda chwila jest cenna. W gospo­
darstwie Ryszarda Pietraszkiewicza jest 2.200 hekta­
rów ziemi. Większość pokrywają zboża. Jest jeszcze 
kukurydza i buraki cukrowe oraz użytki zielone, ale 
czas ich zbiorów jeszcze nie nadszedł.

- Największym problemem jest znalezienie ucz­
ciwego skupu - wzdycha Ryszard Pietraszkiewicz. - 
Jęczmień można sprzedać za 330 złotych, a można i 
za 430. Takie są prawa rynku, ale trzeba mieć pew­
ność, że kiedyś te pieniądze dotrą do gospodarstwa. 
Niestety, wciąż zdarzają się nieuczciwi kupcy.

x Niektórzy rolnicy chcą przechowywać zboża z 
nadzieją na wyższe ceny. Jednak nie zawsze jest to 
pewny interes. Dwa lata temu za pszenicę zabieraną 
bezpośrednio z kombajnu płacono po 250 zł za tonę, 
na przednówku ceny spadły do 240 złotych. W ubie­
głym roku było odwrotnie, ale czy ta sytuacja się 
powtórzy?

(m»)

Trudne żniwa
' niwa rozpoczęte, chociaż nadal aura rolnikom nie 

sprzyja. Deszcz, tak potrzebny w okresie wzrostu 
i rozwoju roślin, teraz w czasie żniw może opóźnić 
zbiory o następne tygodnie, a w najgorszym wypadku 
nie dopuścić do zbioru.
v Jak oceniają rolnicy, tegoroczne żniwa są 
opóźnione o około trzy tygodnie. Rozpoczęte w dru­
giej dekadzie sierpnia potrwają do połowy września. 
W województwie legnickim będą prowadzone na 121 
tysiącach hektarów.

Spóźnione żniwa będą miały dalsze negatywne 
konsekwencje - opóźnią zbiór roślin okopowych i siew 
ozimin. Jeżeli będzie niesprzyjająca pogoda i wczesna 
zima, można z tym nie zdążyć.

Czym źniwować?
Opłata za jedną godzinę koszenia kombaj­

nem waha się w granicach 110-130 zł.
Za jedną godzinę pracy snopowiązałki rolni­

cy będą płacić od 50 do 55 zł.

Rolnicy nie liczą na wysokie plony. Mroźna zima, 
wiosenne gradobicia i ciągłe opady spowodowały, że 
zbiory będą niższe o około 35 proc. Zimą na słabych 
glebach zboże całkowicie wymarzło i wiosną rolnicy 
zmuszeni byli przeorać jesienne zasiewy, co spowodo­
wało zmniejszenie ogólnego areału zasiewów rzepaku 
i zbóż ozimych.

Podobnie warunki klimatyczne skomplikowały 
wiosenne zasiewy zbóż jarych. Co prawda padające 
deszcze po siewie sprzyjały wegetacji, ale za to 
opóźniły dojrzewanie.

Najwcześniej dojrzewa jęczmień ozimy. Przy nie­
zakłóconych warunkach wegetacji zbiera się go naj­
częściej w pierwszych dniach lipca. W tym roku zbiór 
jęczmienia rozpoczęto w pierwszej dekadzie sierpnia. 
Zbiory sięgają 20 do 45 q/ha. W następnej kolejności 
dojrzewa żyto. Ze względu na jego skłonność do osy­
pywania nie można zwlekać ze zbiorem, mimo że 
mąka z bardziej dojrzałego jest lepsza.

Po jęczmieniu jarym rolnicy zbierają pszenicę ozi­
mą, pszenżyto i wczesne odmiany owsa. Ziarna psze­
nicy ozimej nie osypują się, dlatego można pozwolić 
sobie na późniejszy zbiór. Pszenica jara dojrzewa zwy­

kle między pszenicą ozimą a późnymi odmianami 
owsa. W tym roku jej zbiór nastąpi w drugiej, a nawet 
trzeciej dekadzie sierpnia. Owies ze wszystkich od­
mian zbóż dojrzewa najbardziej nierównomiernie, dla­
tego jego zbiórnastąpi najprawdopodobniej na począt­
ku września. Nie wszyscy będą czekać, aż zboże w 
pełni dojrzeje i osiągnie dopuszczalny 18-procentowy 
poziom wilgotności. Część rolników będzie dosuszać 
wilgotne zboża w magazynach

Rolnicy mający możliwość magazynowania po­
czekają ze sprzedażą, aż wzrośnie cena.

Średnio przypada jeden kombajn na 100 ha. Nie­
stety, nie każdy rolnik ma kombajn. Nie ma też już 
eskaerów, na które tyle lat rolnicy narzekali, najczęś­
ciej słusznie.

Ze zbytem zboża rolnicy nie będą mieli proble­
mów. Skup zboża w naszym województwie prowadzą 
64 podmioty gospodarcze, zarówno państwowe, jak i 
prywatne. Rolnicy wolą jednak sprzedawać zboże jed­
nostkom państwowym, ponieważ z pry watnymi firma­
mi bywa różnie. Czasami za zboże sprzedane w sierp­
niu rolnicy otrzymują pieniądze w marcu następnego 
roku (oczywiście po sierpniowej cenie).

gtote na złotówki
W ubiegłym roku za tonę pszenicy płacono 

300 zł, jednak już po sześciu miesiącach ceny 
skoczyły do 600, a nawet 900 zł. Zawieszenie 
ceł na zboża obniżyło nieco koszty zakupu, ale 
i tak wiosną trzeba było płacić za tonę pszeni­
cy nie mniej niż 700 zł.

Ceny średnie
Po tegorocznych żniwach tona pszenicy ma 

kosztować od 500 do 550 zł, ale nawet optymi­
styczne prognozy Ministerstwa Rolnictwa mó­
wią o wzroście cen w grudniu do 600-650 zł. Od 

5.08 96 r.
Ceny wPZZ
Pszenica - wilgotność do 13, 5 proc., zanie­

czyszczenia 3 proc., poziom glutenu min. 26 
proc., rozpływ max 10 550 zł za tonę; żyto - 
wilgotność 13.5 proc., zanieczyszczenia 3 
proc, 350 zł za tonę; rzepak 880 zł za tonę.

Fot. GRZEGORZ SPAŁA
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• Bezrobocie jest jednym z największych 

problemów Złotoryi i jej mieszkańców. Od kilku 

lat rejon miasta ma najwyższy wskaźnik osób 

pozostających bez zatrudnienia.

- Obok prób ratowania resztek budynków komu­

nalnych, bezrobocie jest naszym największym prob­

lemem. Od początku drugiej kadencji samorządu 

zaczęliśmy podejmować próby jego ograniczenia. 

Mamy już pewne sukcesy, w Złotoryi powstają nowe 
zakłady pracy, wciąż rozmawiamy z potencjalnymi 

inwestorami o kolejnych. Chcemy ten problem roz­

wiązać długofalowo.
• To znaczy, jak?

- Zaczęliśmy od uzbrajania terenów pod budowę 
nowych przedsiębiorstw. Trzeba było wyznaczyć 

miejsce pod takie budownictwo i doprowadzić 

wszystkie media z kanalizacją, wodociągami, gazem 
i telefonami. Obecnie już stoi do dyspozycji inwes­

torów ponad 70 hektarów gruntu z pełnym uzbroje-

cia. Cenne jest przy tym, że wiele osób poświęcało 

swój prywatny czas, aby przygotować piękną opra­

wę tych imprez. Panie Kuskowa i Regulska szyły 
historyczne stroje, dzięki nim mamy nie tylko ko­

stiumy dla członków bractwa, ale i uczniów Trotzen- 

dorfa.

- Odsłoniliśmy również tablicę upamiętniającą 

udział 350 górników Złotoryj skich w bitwie, pod 

Legnicą. Takie symbole są naszym dziedzictwem 
kulturowym i pomagają nie tylko tworzyć atmosferę 

dla przyjaznych kontaktów, ale propagują miasto.
• Najpopularniejszą imprezą są od kilku lat 

złotoryjskie płuczki złota.

- Powstanie Bractwa Kopaczy Złota bardzo po­

mogło nam w promowaniu miasta. Duża w tym 
zasługa Jana Kuska, wielkiego mistrza bractwa, któ-

- To długofalowy proces. Trzeba rozpocząć od ry bardzo zaangażował się w tę sprawę i poświęca 

przygotowania odpowiedniego klimatu. Trzeba ich swój czas i energię na rzecz miasta. Bractwo zaczy- 
najpierw przekonać, że jesteśmy Europejczykami, halo dość skromnie, ale już dziś ma spore osiągnię- 

Nie pałamy niechęcią do obcokrajowców, nie ma tu 

niesnasek narodowościowych, wrogości i zawiści. 

Równie ważne jest zapewnienie stabilności przepi­

sów i podatków. Takie inwestycje prowadzi się w 

oparciu o rachunek ekonomiczny, a nie sentymenty.

Zachodnie koncerny muszą mieć ekonomiczne prze-

teresowanych tymi terenami, ale na razie nie mogę 

jeszcze ujawnić, jakie mają plany.
• Są to tylko inwestorzy zagraniczni?

- Tak, nasz polski kapitał nie ma jeszcze tak 
dużych środków, by budować fabryki. Za Niemcami 

stoją duże koncerny z tradycjami i kapitałem, a poza 
tym rozmawia się z nimi konkretnie. Jak chcą zain­

westować, to mówią o tym otwarcie. Podobnie jest, 

kiedy rozważają inne lokalizacje swoich fabryk.
o W jaki sposób przyciąga się obcy kapitał? 

Najważniejszy

niem. Są tu europejskie warunki i możliwość konta­

ktowania się z całym światem. Wybudowaliśmy 

oczyszczalnię ścieków, która może przerobić dwa 

razy więcej nieczystości, niż obecnie do niej spływa.
o Pierwszym efektem było wybudowanie fa­

bryki SIKU.

- Już znalazło w niej zatrudnienie osiemdziesiąt 

osób, a zakład będzie się jeszcze rozbudowywał. 

Docelowo zapewni pracę 250 osobom. Obok niego 

powstaje fabryka ozdób sezonowych "Inter Dekor"; 

w planach jest kolejna - produkująca meble łazien­

kowe. Jeszcze w tym roku przy produkcji ozdób 

znajdzie pracę około 100 osób, docelowo fabryka 

zatrudni również 250 osób. Tak więc efekty są już 

widoczne.
• Potrzeby są jednak dużo większe...

- W tej chwili ponad tysiąc złotoryjan pozostaje 

bez pracy. Prowadzimy więc negocjacje z następny­

mi inwestorami. Szukamy obecnie inwestora, który 

chcialby wybudować browar-. Mamy bardzo dobrą 

wodę, jest duża oczyszczalnia ścieków i część kapi­

tału. Jeżeli znajdzie się jeszcze jeden chętny do 

wyłożenia swoich pieniędzy, można rozpoczynać 

starania o budowę. Jest jeszcze kilku innych zain- 

słanki swoich działań, a i my chcemy na tym skorzy­

stać. Oczywiście naszym atutem jest względnie tania 

siła robocza, ale są przecież kraje, gdzie można 

jeszcze bardziej ograniczyć koszty.
• Co zrobił samorząd Złotoryi, by stworzyć 

odpowiedni klimat dla inwestorów.

- Zaczęliśmy od odtworzenia pomnika Trotzen- 

dorfa. Słynnego nauczyciela sprzed 400 lat, który 

wsławił się nie tylko osiągnięciami naukowymi, ale 

także jednakowym traktowaniem swoich uczniów, 

bez względu na narodowość. Kształcił wielu Pola­

ków, którzy potem byli wojewodami, kanclerzami i 

zajmowali inne wysokie stanowiska. Powstała spe­

cjalna grupa radnych, która zajmowała się nie tymi 

sprawami. Tworzyli ją Warzkiewicz, Banaszek, Go- 

rzkowski i pani wiceburmistrz Barcik. Przy odsło­

nięciu pomnika odprawione było nabożeństwo, pro­

wadzone przez księży Mariana Sobczyka i Jana 

Zajączkowskiego. Na odsłonięcie przyjechało wielu 

dawnych mieszkańców Złotoryi. Pomagał nam tak­

że Jurgen Gretschel, szef Niemiecko-Polskiego Sto­

warzyszenia Kulturalnego, który pochodzi z Nowej 

Ziemi pod Złotoryją.
• Nie był to jedyny odtworzony monument.

• Nie obawia się pan zarzutu wprowadzania 

niemieckich obyczajów?

- Wszyscy przygotowujemy się do życia w Euro­

pie. Różnice narodowościowe na pewno pozostaną, 
ale musimy razem mieszkać i żyć, trzeba unikać 

nacjonalizmów. Nasza historia była bardzo barwna 
i nie powinniśmy o tym zapominać. Od paru lat 

organizujemy śpiewy bożonarodzeniowe. Występu­
ją na nich zespoły: łemkowskie, niemieckie, ukraiń­

skie, serbskie i polskie. Takie wspólne śpiewanie 

zbliża i integruję, choć zdaję sobie sprawę, że nie jest 

to czysto polska tradycja.
• Takie działania powinny być skierowane prze­

de wszystkim do najmłodszych mieszkańców.

- Nie zapominamy także o nich. Już powstaje 

specjalna szkoła z rozszerzoną nauką języka nie­

mieckiego. Młodzież ma po dwanaście godzin w 

tygodniu nauki języka. Młodzież z ósmych klas 

przychodzi do liceum ogólnokształcącego, by uczyć 

się niemieckiego. Niedługo będzie można zdawać,w 

Złotoryi euromaturę, umożliwiającą studia na wy­

branej uczelni w Europie. Kształcą się tak zarówno 

dzieci polskie, jak i pochodzenia niemieckiego. To 

także integruje i wzmacnia więzi między nimi.
• Dziękuję za rozmowę.

Z KAZIMIERZEM ZWIERZYŃSKIM, 

z, w
Mirosław Szczypiorski

rozmowy konkretne
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Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

W prasie już pray pierwszym wydaniu określa się numer i 
rok ukazywania sip periodyków. Tak stato slp również z na­
szym tygodnikiem. Stąd obok kolejnego wydania numeru to­
warzyszy nam w tym roku liczba 25, chociaż faktycznie "sre­
brne wesele" przypada dopiero w przyszłym roku. Chcemy w 
tym czasie zorganizować kilkanaście imprez dla naszych Czy­
telników, tych wiernych, związanych z tytułem od lat, I tych, 
którzy dopiero wkraczają w dorosłe życie i być może sięgną po 
"Konkrety”. Bawiliśmy się już w trzech miejscowościach wo­
jewództwa, a chcemy, by podobne imprezy odbyły się we 
wszystkich miastach naszego województwa. Każdemu spot­
kaniu towarzyszy muzyka i konkursy z nagrodami. Ponieważ 
jesteśmy związani z regionem legnickim, promujemy dokona­
nia lokalnych władz i ośrodków kultury. Będziemy starali się 
tak konstruować programy imprez, by każdy znalazł w nich coś 
dla siebie.

Najbliższy festyn odbędzie się w sobotę, 17 sierpnia, w 
ośrodku wypoczynkowym ztotoryjskiego Ośrodka Sportu i Re­
kreacji w Rokitkach. Ponieważ w jego programie znalazły się 
konkursy wiedzy o "Konkretach” i Złotoryi, chcemy ułatwić 
zabawę podąfąc najważniejsze wiadomości o tygodniku i mieś- 

: cle. '
Siedzibą pierwszej redakcji był budynek przy ulicy Armii 

Czerwonej 4 - obecnie Armii Krajowej, w Łubinie. Do dziś wisi 
na nim tablica informacyjna. Dopiero po dwóch latach reda­
kcja przeniosła się do Legnicy. Początkowo mieściła się w 
Rynku w jednej ze śledziówek, a potem na placu Chopina - 
obecnie Katedralnym. W ubiegłym roku powstały oddziały w 
Lubinie, w siedzibie Filii Miejskiej Biblioteki Publicznej przy id. 
Odrodzenia 24 i Głogowie w hotelu Interferie przy ul, Wojska 
Polskiego.

Przez te wszystkie lata staraliśmy się opisywać i relacjo­
nować najważniejsze wydarzenia cha życia mieszkańców Leg­
nickiego. Powstawały i likwidowane były rubryki tematyczne. 
Obecnie też jest ich sporo, wystarczy wymienić: "Jednym 
zdaniem" • odnotowi<ącą najważniejsze wydarzenia w wojewó­
dztwie, "Miedziowe wieści”-zawierającą aktualności z KG HM 
Polska Miedź SA, "Okiem i uchem" k o wydarzeniach kultural­
nych, "Rockonesans" - o muzyce rozrywkowej, "Zgrzyty i mi­
ty" - felieton zamieszczany na ostatniej stronie, "Gwiazdy 
mówią" - horoskop, czy "Konkrety i ludzie" - prezentującą 
sylwetki ludzi sukcesu I "Dziewczyna firmowa" - zdjęcie jednej 
z wielu pięknych mieszkanek naszego województwa.

Zawsze chciellśmy być aktualni i zgodni z tytułem, jaki 
został wybrany przez naszych Czytelników - "Konkrety", oraz 
podtytułem, który towarzyszy nam od kilku lat - "Tygodnik 
społeczny". W ciągu tylu lat zmieniały się nie tylko rubryki i 
podtytuły, ale również osoby pracujące w redakcji. Można bez 
przesady stwierdzić, że nie ma takiej redakcji na Dolnym 
Śląsku, gdzie nie pracowaliby ludzie związani z "Konkretami". 
Obecnie zespół redakcyjny składa się z dziesięciu rtdennlka- 
rzy, są nimi: Ryszard Adamów, Grzegorz Chmielowski, Włodzi­
mierz Kalskl, Joanna Michalak, Nikodem Mielcarek, Krystyna 
Nikończuk, Mirosław Szczypiorski, Marek Szpyra, Jadwiga 
Waniach i Maciej Zalewski, oraz dwóch fotoreporterów: Win­
centego Kołodziejskiego i Grzegorza Spały.

Dziś "Konkret/* «ł najpoczytniejszym tygodnikiem w woje­
wództwie legnickim. Na podstawie raportu "Polacy a media”, 
opracowanego przez Instytut Badania Mediów i Rynku "Esty­
mator", wiadomo, że regularnie czyta nas co piąty mieszka­
niec województwa. NtemaŁ drugie tyle sięga po tygodnik nie­
regularnie. Jesteśmy bardziej popularni od "Tiny”, ‘Teletygod- 
nla"t "Pani Domu", "Nąj”, "Przyjaciółki", "Wprost","Niedzie­
li", "Życia na Gorąco" i "Nie". W ogólnopolskim rankingu 
tygodników "Konkrety" są na 61, miejscu. Mamy więcej czy­
telników niż "Cash", "Tygodnik Solidarność", "Najwyższy 
Czas", ‘Tygodnik Katolicki", "Gazeta Bankowa", "Ład" i "Ży­
cie Gospodarcze". Nie ma innego tygodnika w Legnickiem, 
który mógłby się z nami równać.

Co roku "Konkrety" organizują Plebiscyt na Najlepszego 
Sportowca i Trenera Województwa Legnickiego, w tym roku 
już 24. Wprowadziliśmy również kolorowy dodatek z programa­
mi telewizyjnymi "Nowy Teleprogram". Drukujemy się w Przed­
siębiorstwie z Udziałem Zagranicznym "Norpol-Press” we 
Wrocławiu. To oczywiście nie koniec zmian. Chcemy być za­
wsze blisko naszych Czytelników i dorównywać jakością In­
nym krajowym wydawcom, dlatego przygotowujemy kolejne 
zmiany, ale o nich przy innej okazji.

b już 25 lat!
4 2 P» Pierwszy llwtrowany
rJ" —Miedziowego "Konkrety". Założyciel

’Ry9Za,<* ™laMro<*ęz osrtraż- 
ncśró nazwał to wydanie "numerem próbnym". Mohra je było 
tajPJJ* Dopiero wydanie z 19 maja nosiło numer

Dwadzieścia kilometrów od Legnicy, w połu­
dniowo-zachodniej części województwa leży 
Złotoryja. Miasto położone jest na pograniczu 

dwóch typów krajobrazu. Pierwszy to Wysoczyzna 
Chojnowska, wchodząca w skład Niziny Śląskiej, 
widoczny jako monotonna falista równina, drugi to 
pagórkowaty teren Pogórza Kaczawskiego, północ­
nej rubieży Zachodnich Sudetów. Miasto przecina 
dolina Kaczawy, a zabudowa obejmuje nie tylko 
samą dolinę, ale także oba jej zbocza.

Złotoryja zajmuje obecnie obszar około 1.150 
hektarów; mieszka w niej niemal 18 tysięcy osób. 
Działa tu ponad 40 zakładów pracy. Największe z 
nich to Złotoryjskie Zakłady Obuwia, Przedsiębior­
stwo Handlowo-Usługowe "Vitbis" spółka z o.o., 
Kopalnie Surowców Skalnych i Fabryka Zabawek 
"Siku". W trakcie budowy są kolejne fabryki z udzia­
łem zachodniego kapitału.

Jednym z najprężniej rozwijających się w ostat­
nich latach kierunków jest turystyka. Organizowane

Złotodajne
miasto

od trzech lat Międzynarodowe Otwarte Mistrzostwa 
Polski w Płukaniu Złota przyciągają do Złotoryi 
coraz większe rzesze turystów. Inną atrakcją jest 
pochodząca z XVII wieku sztolnia górników złota, 
udostępniona do zwiedzania. W regionalnym muze­
um można obejrzeć narzędzia, jakimi posługiwali się 
dawni górnicy, i jak budowane były kopalnie. Sym­
bolem miasta jest Baszta Kowalska, pochodząca z 
przełomu XIV i XV wieku. Z jej murów można 
oglądać panoramę miasta. W Złotoryi są także trzy 
zabytkowe kościoły pod wezwaniem Najświętszej 
Marii Panny, św. Jadwigi i św. Krzyża.

Przed czterema laty gmina odłączyła się od mia­
sta i tworzy teraz oddzielną jednostkę samorządową. 
Radzie Miejskiej Złotoryi przewodniczy Stanisław 
Sołtysik, a burmistrzem jest Kazimierz Zwierzyński. 
Miasto postawiło na ekologię, jako niezbędny ele­
ment rozwijania turystyki. Dzięki temu niemal 
wszyscy mieszkańcy mają gaz sieciowy. Większość 
kotłowni pracuje już na ekologicznym paliwie, a do 
końca wieku wyeliminowane zostaną pozostałe 
zanieczyszczające powietrze. Przed dwoma laty na­
stąpił rozruch nowoczesnej mechaniczno-biologicz­
nej oczyszczalni ścieków. Może ona w ciągu doby 
oczyścić 15 tysięcy metrów sześciennych ścieków. 
W tej chwili jej możliwości przekraczają zapotrze­
bowanie miasta, ale wybudowano ją z myślą o dal­
szym rozwoju Złotoryi. Podobnie jest z ujęciami 
wody pitnej, które wykorzystywane są obecnie tylko 
w 40 procentach.

Rozbudowuje się obecnie przychodnie zdrowia i 
Szkołę Podstawową nr 3 oraz Zespól Szkół Zawo­
dowych. Powstają nowe osiedla mieszkaniowe: 
"Krzywoustego - Hoża" i "Na skarpie". Miasto przy­
gotowało także tereny pod budownictwo przemysło­
we. Około 70 hektarów w pełni uzbrojonego terenu 
czeka na inwestorów. Przyciągnięcie kapitału stało 
się w ostatnich latach najważniejszym zadaniem sa­
morządu. Spowodowane jest to jednym z najwy­
ższych w województwie wskaźników bezrobocia.

Swój historyczny rozwój miasto zawdzięcza ko­
rzystnemu położeniu na szlaku handlowym z Sakso­
nii do Wrocławia oraz odkryciu złotodajnego piasku. 
Początki kopalnictwa złota sięgają XII wieku, a naj­
większy jego rozwój datuje się na lata 1220 - 1230. 
Właśnie dzięki złotodajnym pokładom miasto zy­
skało nazwę. Po raz pierwszy nazwa Goldberg poja­
wiła się na mapach Europy Środkowej w 1464 roku. 
Zachowane dokumenty podają, że prawa miejskie 
przyznano Złotoryi w 1211 roku, za panowania Hen­
ryka Brodatego. Stąd zaliczane jest do najstarszych 
w Polsce.

Górnicy ze złotoryjskich kopalń uczestniczyli w 
bitwie z Tatarami pod Legnicą w 124] roku. W 
przekazach źródłowych z XIII wieku wspomina się 
o kościołach Marii Panny i św. Mikołaja oraz kla­
sztorze franciszkanów. Złotoryja miała najstarszą na 
Dolnym Śląsku pieczęć, której woskowy odcisk z 
1268 roku zachował się do naszych czasów.

Program festynu
• Zespół rapowy "NN"
• Black and White Band - najsłynniejsze utwory rockowe
• Bayadera - hity disco polo
• Kabaret "PAKA” - ż nowym programem
• Konkurs wiedzy o Złotoryi
• Konkurs wiedzy o "Konkretach"
• Wybory Miss Mokrego Podkoszulka
• Gry i zabawy rodzinne

Dla odważnych cenne nagrody! Między innymi sprzęt RTV, gospodar­
stwa domowego, odzież skórzana firmy "Eljot", książki, kasety wideo i 
magnetofonowe, pamiątkowe koszulki.

baw się z nami



Nowe obiekty targowe prezentują się imponująco z zewnątrz

chyba sukces, bo w tym samym 
czasie odbywały się konkuren­
cyjne targi w Berlinie.

W Lipsku nie brakowało 
wystawców ze świata, były fir­
my m.in. z Holandii, Włoch, 
Francji, Holandii, Stanów Zjed­

noczonych, Rumunii, Węgier i 
Rosji, a nawet z Nigerii i Paki­

stanu. Cóż jednak z tego, skoro 
ruch panował tylko wokół sto­
isk niemieckich i tylko na nich 

robiono prawdziwe interesy. W 

ubiegłą sobotę, w dniu inaugu­
racji targów egzotycznymi 

Zielono im
gośćmi nie interesował się nikt.

3.
Polacy w Lipsku byli niewi­

KONKRETY 10

Z Legnicy do Lipska, trady­
cyjnie już, pojechała w chara­
kterze obserwatorów spora gru­
pa przedstawicieli dużych, śred­
nich i małych producentów od­
zieży. Niektórzy pojechali, by 

podpatrzeć na nowe modele od­

zieży, inni - by szukać zleceń na 

przerób uszlachetniający, czyli 
eksportowe szycie odzieży z po­
wierzonych materiałów. Żadna 

z naszych firm nie zamierza w 
najbliższym czasie wystawiać 
się w Lipsku. Sądząc po zain­
teresowaniu Niemców ofertami 
firm z innych byłych demolu- 
dów przyznać trzeba, że mają 
rację.

4.

Tradycje targowe Lipska 
sięgają średniowiecza. Saksoń­
skie miasto jeszcze w latach 
trzydziestych należało do naj­
większych centrów targowych 
Niemiec i Europy. Później Li­
pskowi zaszkodził socjalizm. 
Za czasów NRD liczby nadal 
mówiły, że Lipsk jest najwię­
kszy, ale rzeczywistość nijak się 
miała do liczb. Targi stały się 
elementem propagandowej gry, 
mającej wykazać, że socjalizm 
jest lepszy.

Tymczasem po drugiej 
strony Łaby, we Frankfurcie i 
kilku innych miastach zaczęły 
wyrastać nowe centra targowe. 
Gdy upadł berliński mur, mi­
zeria Lipska ujawniła się w ca­
łej pełni. Wystawcy z krajów 
socjalistycznych zniknęli, bo 
nie było już krajów socjalisty­
cznych, a wystawcy ze świata 
nadal woleli wystawiać się we 
Frankfurcie i w Berlinie.

2.
Targom lipskim zaczęła gro­

zić zagłada, dlatego właściciele

Zdjęcia WŁODZIMIERZ KALSKI

Przyszłoroczne lato upłynie nam w 
kolorze zielonym.

...i w środku

doczni. Podobnie jak inni zagra­
niczni przybysze, zginęli w ma­
sie niemieckich dostawców. 

Wertując targowy katalog zna­
lazłem tylko cztery polskie stoi­
ska - Krajowej Izby Gospodar­
czej, łódzkiego Teofilowa i 
dwóch mało znanych firm z Po­
znania i Warszawy. Wielcy pro­
ducenci nie przyjechali i chyba 
mieli rację. Sęk bowiem w tym, 
że w Lipsku wszyscy chcą 
sprzedawać, a prawie nikt kupo­
wać.

Jeśli wierzyć niemieckim 
wystawcom, którzy wszystko, 
co mają najlepszego, zaprezen­
towali na odbywających się co 
chwila pokazach mody, lato 
1997 roku upłynie w kolorze 
zielonym. Wszystkie odcienie 
tego koloru będą w modzie, a 
dotyczy to nie tylko odzieży 
sportowej. Tylko bielizna i suk­
nie ślubne mają być przede 
wszystkim białe.

WŁODZIMIERZ 
KALSKI

Leipziger Messe GmbH - rząd 
Saksonii i samorząd Lipska, po­
stanowili uciec do przodu i zbu­
dować nowe centrum targowe. 
Położone na rogatkach miasta 
na długo przed zakończeniem 
budowy reklamowane było jako 
największe i najnowocześniej­
sze w Europie. Właściciele tar­
gów, na bazie doświadczeń z 
czasów realnego socjalizmu, 
chcą w Lipsku zbudować cen­
trum biznesu ze Wschodu i Za­
chodu.

Nowe obiekty targowe od­
dano do użytku w lipcu. Wielka 
główna hala, zbudowana wyłą­
cznie ze stali i szkła, oraz nowo­
czesne hale wystawowe rzeczy­
wiście robią wrażenie (choć 
upały udowodniły, że klimaty­
zacja działa nie tak, jak to opi­
sano w prospektach), ale okazu­
je się, że przepych to zbyt mało 
do zdobycia światowych splen­
dorów.

Działalność nowego cen­
trum zainaugurowały targi 
motoryzacyjne, a od 10 do 12 
sierpnia odbyły się Modę Mes­
se, czyli letnie targi mody. 
Organizatorom udało się od­
nieść sukces ilościowy, bo stoi­
ska zamówiło kilkaset firm. To 

Leksykon spółek nss)
• "NIRO" - K. ROZWADOWSKI spółka jawna 

w Lubinie, ul. Ścinawska 37. Zarejestrowa­
na 31 iipca 1996 r.
M.in. sprzątanie budynków, pranie i czysz­
czenie wyrobów włókienniczych i futrzar­
skich, produkcja tkanin, odzieży, papieru, 
wyrobów z tworzyw sztucznych i metalo­
wych, artykułów sportowych, garbowanie i 
wyprawianie skór, działalność wydawnicza, 
handel, reklama, budowlane prace wykoń­
czeniowe.
Kapitał zakładowy - 30 tys. PLN. Kazimierz 
Rozwadowski I Anna Rozwadowska - po 15 
tys. PLN (po 47,5 proc.), Małgorzata Ruta- 
Ejfler - własna praca (5 proc.).

• FEIYNE Corporation • Polish Office spółka z 
o.o. w Legnicy, ul. Kosmiczna 4/9. Zareje­
strowana 22 Iipca 1996 r.
Eksport i import, handel hurtowy i detalicz­
ny artykułami przemysłowymi, elektronicz­
nymi, płodami rolnymi i artykułami codzien­
nego użytku.
Kapitał zakładowy - 5 tys. PLN - podzielony 
na 100 udziałów. Ahmed Saleh (prezes) - 
50, Andrzej Bogdan Kazuro i Ryszard Korkuś 
(wiceprezesi) - po 25.

• EST-BAU spółka z o.o. (jv) w Legnicy, ul. 
Jaworzyńska 261. Zarejestrowana 29 Iipca 
1996 r.
M.in. wykonawstwo budowlane, remonty I 
montaż obiektów użyteczności publicznej, 
mieszkalnych i przemysłowych, wykonaw­
stwo sieci wraz z obiektami towarzyszący­
mi, produkcja I handel materiałami budow­
lanymi, produkcja wyrobów dla budownic­
twa, handel narzędziami, maszynami, sprzę­
tem i środkami transportu dla budownictwa, 
pozyskiwanie i przeróbka drewna, projekto

wanie, wytwarzanie, sprzedaż i handel wy­
robami z drewna, w tym mebli, pośrednic­
two handlowe, handel hurtowy i detaliczny 
napojami chłodzącymi i piwem.
Kapitał zakładowy - 5 tys. PLN - podzielony 
na 100 udziałów. Leschek Ciausner z Nie­
miec (prezes) - 25, Fritz Steffen Stecher z 
Niemiec (wiceprezes) - 75.

• EURO-INVEST spółka z o.o. Gv) w Legnicy, 
Rynek 32. Zarejestrowana 30 Iipca 1996 r. 
M.in. produkcja rolnicza, przeróbka drewna, 
produkcja urządzeń, sprzętu I przedmiotów 
użytkowych, usługi odnowy biologicznej, tu­
rystyczne, hotelarskie i gastronomiczne, 
szacowanie wysokości szkód ekologicz­
nych, zagospodarowanie odpadów, likwida­
cja szkód ekologicznych, rekultywacja tere­
nów zdegradowanych, budowa oczyszczalni 
ścieków, kontenerowych wysypisk śmieci, 
stacji uzdatniania wody, handel, eksport ! 
import w przedmiocie spółki, przygotowa­
nie, realizacja i nadzór procesów inwesty­
cyjnych w budownictwie, handel nierucho­
mościami, eksploatacja złóż skalnych i kru­
szyw mineralnych.
Kapitał zakładowy - 20 tys. PLN - podzielony 
na 200 udziałów. Wolfgang Hans Otto Kra­
mer z Niemiec - 98, Karl Aiois Maxis z 
Niemiec - 82, Andrzej Bronisław Pielich 

(prezes) - 20.

Sprostowanie
• W "Leksykonie spółek 195" spółce "Natu- 

ropak" w Wilkowie omyłkowo przypisano 
oddziały w Legnicy I Lubinie, które w rzeczy­
wistości należą do spółki "Teco Koszowskl" 

w Jeleniej Górze. Przepraszamy.
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Głowy 
nie od parady

czyli poczet doktorów legnickich (6) 
Odcinek VI: Inżynierowie cd.

Dziś już po raz drugi przedstawiamy doktorów nauk technicznych. 
Ponieważ nie do wszystkich doktorów inżynierów udało nam się dotrzeć, 

prosimy pominiętych o kontakt z redakcją.
Za tydzień, w przedostatnim odcinku cyklu, zaprezentujemy fizyków, 

ekonomistów, doktorów nauk o kulturze fizycznej i jedynego 
w województwie legnickim doktora matematyki.

WŁODZIMIERZ KALSKI

EUGENIUSZ BABICZ, Głogów - ekolog, prezes 
organizacji ekologicznej rolników "Pro Natura".

Reakcja podstawowych gatunków odmian roślin na 
warunki pyłowe i gazowe w rejonie Huty Miedzi "Gło­
gów" w Żukowicach, Wydział Rolniczy Akademii 
Rolniczej we Wrocławiu, 1985 r. Promotor - prof. dr 
hab. inż. Józef Fatyga.
KRZYSZTOF BIEDUGNIS, Legnica - fotografik, 
właściciel firmy fotograficzno-reklamowej.

Wpływ inhibitorów organicznych na proces elektro­
rafinacji miedzi, Instytut Technologii Nieorganicznej i 
Nawozów Mineralnych Politechniki Wrocławskiej, 
1980 r. Promotor - prof. dr hab. inż. Józef Kubicki.
RYSZARD CHAMER, Legnica - dyrektor oddziału 
w Legnicy i docent (od 1990 r.) w Instytucie Metali 
Nieżelaznych w Gliwicach.

Wpływ substancji nieorganicznych na szybkość re­
akcji redukcji Cu2O węglem, Instytut Chemii Nieorga­
nicznej i Metalurgii Pierwiastków Rzadkich Politech­
niki Wrocławskiej, 1977 r. Promotor - doc. dr hab. inż. 
Czesław Mazanek.
JÓZEF CZECHOWSKI, Legnica - właściciel Przedsię­
biorstwa Innowacyjnego "Inpro" spółka z o.o. w Legnicy.

Zastosowanie metody ultradźwiękowej i radiome­
trycznej przy prognozowaniu i kontroli jakości betonu, 
Instytut Budownictwa Politechniki Wrocławskiej, 
1982 r. Promotor - doc. dr hab. Józef Pyszniak.
DANUTADEMBICKA-BEKAS,Legnica-kierownik 
Laboratorium Toksykologii Metali Ciężkich w Fundacji 
na rzecz Dzieci Zagłębia Miedziowego w Legnicy.

Struktura i własności związków kompleksowych 
Mo (VI), Instytut Chemii Nieorganicznej i Metalurgii 
Pierwiastków Rzadkich Politechniki Wrocławskiej, 
1972 r. Promotor - prof. dr hab. inż. Adam Bartecki. 
STANISŁAW DOWNOROWICZ, Lubin - prezes 
spółki konsultingowej "Hydrogeometal" w Lubinie i 
prezes Towarzystwa Konsultantów Polskich (dla ma­
kroregionu południowo-zachodniego).

Geotermika złoża rud miedzi monokliny przedsu- 
deckiej. Instytut Górnictwa Politechniki Wrocła­
wskiej, 1972 r. Promotor - prof. dr hab. inż. Erast 
Konstantynowicz.
WIESŁAW FIRLICIŃSKI, Lubin - właściciel firmy 
obrotu nieruchomościami "WF" w Lubinie.

Metoda przestrzennej organizacji terenów wiej­
skich na przykładzie wsi Twardocice w gminie Piel­
grzymka, Wydział Melioracji Wodnych Akademii 
Rolniczej we Wrocławiu, 1981 rok. Promotor - prof. 
dr hab. inż. Marek Urban.

HENRYK KURZYDŁO, Lubin - zastępca prezesa 
do spraw techniczno-eksploatacyjnych w Spółdzielni 
Mieszkaniowej "Polne" w Lubinie..

Metoda racjonalnego podziału nakładów na inwes­
tycje podstawowe i infrastrukturę w kompleksowym 
zagospodarowaniu Legnicko-Głogowskiego Okręgu 
Miedziowego, Instytut Projektowania i Budowy Ko­
palń, Wydział Górniczy Akademii Górniczo-Hutni­
czej w Krakowie, 1980 r. Promotor - prof. dr hab. inż. 
Jacek Zabierowski.
TADEUSZ SAŁACKI, Legnica - dyrektor Wydziału 
Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego w Leg­

nicy.
Wpływ warunków formowania membran z octanu 

celulozy oraz parametrów ruchowych na przebieg pro­
cesu odwróconej osmozy. Instytut Inżynierii Chemicz­
nej i Urządzeń Cieplnych Politechniki Wrocławskiej, 
1977 r. Promotorzy - prof. dr hab. Jan Kubica i prof. 
dr hab. inż. Tomasz Winnicki.
RYSZARD SUBOCZ, Legnica - właściciel hurtowni 
elektrycznej "Supo" i zakładu pomiarów elektrycz­
nych w Legnicy.

Analiza i synteza silników asynchronicznych z roz­
rusznikami wieloprądowymi o wzbudzeniu wewnętrz­
nym, Instytut Układów Elektromaszynowych Polite­
chniki Wrocławskiej, 1983 r. Promotor - doc. dr inż. 
Władysław Kędzior.
BRONISŁAW TOMASZEWSKI, Chróstnik - dy­
rektor Zespołu Szkół Mechanizacji Rolnictwa i od­
działu zamiejscowego wrocławskiej Akademii Rol­
niczej w Chróstniku, prezes Zarządu Okręgowego 
Związku Nauczycielstwa Polskiego w Legnicy, rad­
ny, członek Rady Konsultacyjnej przy Wojewodzie 
Legnickim.

Przydatność zawodowa absolwentów zasadniczej i 
średniej szkoły mechanizacji rolnictwa (na przykładzie 
Zespołu Szkół Mechanizacji Rolnictwa w Chróstniku, 
woj. legnickie), Akademia Rolnicza we Wrocławiu, 
1990 r. Promotor - prof. dr hab. inż. Stanisław Dębo- 
wski.
ANDRZEJ WOJDYŁO, Złotoryja - bezrobotny.

Wybrane zagadnienia przestrzennej koordynacji 
elementów geometrycznych trasy lądowej, Instytut In­
żynierii Lądowej Politechniki Wrocławskiej, 1984 r. 
Promotor - prof. dr hab. inż. Bogdan Stypułkowski.



KAZIMIERZ FURMAN
Odmienne stany obecności

Wystarczy bym zapomniał najdrobniejszy szczegół
A już pamięć dostaje po pysku
I choćbym nie chciał
Muszę szukać kłamstwa na tę okoliczność
Które stanie się prawdą

Toteż wykłamuję z pamięci zdarzenia
Ubieram je stosownie do sytuacji
Podaję jakieś niesprawdzone adresy
Miejsca których nie ma
Wymyślam nazwiska w rodzaju Piszpan
Powtarzam pisz pan
Kazimierz

Nauczono mnie tego
I żyję pośród zdarzeń w domach których nie ma
Wśród ludzi których nigdy nie poznałem

Żyję

I jest to naprawdę kłamstwo
Kłamię
I to jest dopiero życie

pod piórem ANDRZEJ ŻYWIEŃ
Ogłoszenie

KONKRETY

Arkusz

Naukowe Koło Samobójców 
Wydziału Dni Ostatnich, 
Uniwersytetu Ludzkiego Losu 
ogłasza konkurs na 
najbardziej nieodwracalny 
sposób samounicestwienia.

Zwycięzcy otrzymują świadectwa patentowe.

Stojąc kilka miesięcy 
w społecznej kolejce 
po kartę uczestnictwa, 
straciłem wiarę 
w intymną oryginalność śmierci.

Trzasnąłem drzwiami.
Po co mi patent.

JANINA RZESZOTEK
Oskarżam Hansa Chrystiana Andersena

Mnie, małą dziewczynkę 
Chrystian Andersen zamienił w Calineczkę 
i uwiódł.

p@d]
siwda Adamowa - 

Teraz tułam się po sercach mężczyzn 
narkomanka miłości 
z motylem na pasku.

* * *

przy karuzeli jest praca
psia jego jucha
to jest praca
na okrągło
jak to na karuzeli
powiada
taki gość w wysłużonym kaszkiecie
co to niejedną zna historię z niejednej knajpy
co w niejednym mieście
próbuje jednym jasnym pełnym
zapić dramat miłosny
taki jak z najprawdziwszego teatru
z tą rudą pięknością od akrobatów
bo przecież mogła
a ona od razu że głupi
jak to głupi?
to nic że papiery żółte
bo kto by powierzył tak odpowiedzialne zadanie 
głupiemu
i że do dziesięciu też potrafi zliczyć
łzy topią się w kuflu
a tam
jeden kurs
wciąż kosztuje jedną głupią stówę
i jedno jest życie

Poczta literacka
JAMySZ ZBIGNIEW ŁL - Legnica

IV liście swym plsze Pan: "Zamierzam napisać 

powieść, bo mam szałowy temat: narkotyki i 

seks, przede wszystkim - seks. Nie wiem Jednak, 

jak ją rozpocząć I co właściwie do Jej napisania 

jest potrzebne..."
Drogi Panie, rozpocząć można różnie, choćby 

od ogarów i lasu, np. "Ogary poszły w las..." Jed­

nakże - skoro ma to być powieść o narkotykach i 

seksie - pod warunkiem, że właścicielką ogarów 

(mniejsza o las) musi być pełnoplerslsta I młoda 

narkomanka zatrudniona w agencji towarzyskiej.
Co zaś do potrzeb: Otóż do napisania powieści 

potrzebne są przede wszystkim: jaki taki stół I 

krzesło, papier, maszyna do pisania, ewentualnie 

zwykły ołówek (długopis), poza tym trochę cier­

pliwości, mnóstwo żmudnej pracy oraz drobina ta­

lentu. Wskazana Jest również żona (może być nie­

ślubna) do podawania czarnej kawy I wysłuchiwa­

nia naszych, genialnych na ogół, monologów. Nie­

wiele tedy potrzeba, prawda? Nic Jeno usiąść I 

pisać. A zatem powodzenia!

Oj, renciś 
nowy pov 
Znowu le 
czy to Wi

radości!

złości?

tęcezat
le nledta;

miesięcznie 
wie ratować 
iz nam władz

ogromnie
\ ''

duża część

Polsko, Polsko i Polacy, 
czy Wy tego nie widzicie, 
że nie dla wszystkich jest demokracja, 
czy Wy w Polsce nie żyjecie?

Świat się śmieje do rozpuku, 
że W Polsce ludzie głodują, 
ceny na wszystko stale rosną, 
a politykleny hasłami szafują!

Czy rencista to coś najgorszego, 
czy rencista nie ma prawa żyć?

•h • . M&ria lUtirhtiń.
(74-letnia emerytka}

Powód do radości?
Hołota niech sobie źyje 
ze swoich rent głodowych! 1

STANISŁAW GRACZYK
Annie P.

Nauczyciel

na tablicy 
czarnej 
jak noc 
profesor 
Księżyc 
napisał 
kredą 
z gwiazd 
słowo 
Kocham 
a słowo 
ciałem się 
stało...

Mojej Żonie Grażynie

Nad morzem

na granicy 
wody i ognia 
na patelni 
z piasku 
smażą się 
ludzie 
spętani modą 
koloru frytek 
dla ciała 
gotowi 
wstąpić do piekieł 
gdzie słońce 
dolewa oliwy do' ognia 
a woda - tak blisko!

Córce Izabelli

Poeta

ogonem Pegaza 
wyciera 
spocone czoło 
i stalówką 
lemiesza 
kroi 
pracowicie 
wyraz za wyrazem 
naszą 
szarą rzeczywistość 
w kromki 
szarego chleba

12
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Ploty, grzmoty 
i... odloty

Będą urodziny?
Zespół Farben Lehre obchodzi w tym roku 

dziesiąte urodziny. Z tej okazji grupa przygotowu­
je trasę po Polsce. Obok Jubilatów wystąpią Inne 
kapele punk’n'roH’owe, m.ln. Strajk, Hurt, Blade 
Loki (być może na niektórych koncertach poja­
wią się także chojnowski Jubel i Nieżyt Nosa z 
Rokitek)- W planach koncertowych znalazło się 
również nasze województwo. Na razie brane są 
pod uwagę dwa koncerty: w Chojnowie I w Leg­
nicy. Nie wiadomo, czy Jakaś placówka kultural­
na zdecyduje się na organizację takiej Imprezy, 
tym bardziej że w Legnicy, poza SDK "Kopernik", 
nikt się nie interesuje koncertami rockowymi. 
Widocznie Jest Kultura I kóltóra.

Przygoda w Bolesławcu
Jak co roku wakacje w Bolesławcu kończą się 

warsztatow&festlwalowym Bluesem nad Bobrem. 
Wprawdzie oficjalny termin przyjmowania znoszeń 
na warsztaty Już minął, ale być może Jeszcze w 
niektórych "klasach" pozostały wolne miejsca. 
Zainteresowanym radzimy jak najszybciej zadzwo­
nić do Bolesławieckiego Ośrodka Kultury.

Ząjęcia prowadzić będą tak znani muzycy Jak: 
Krystyna Prońko, Leszek Cichońskl, Janusz Kone­
fał, Krzysztof Śclerański, Piotr Baron czy Andrzej 
Pluszcz. Na koncertach wystąpią m.ln. Gang Ol­
sena, Martyna Jakubowicz i Nocna Zmiana Blue­
sa. Dokładny program rozpoczynającego się 24 
im. Bluesa nad Bobrem przedstawimy w"Rocko- 
nesansle" za tydzień.

Fot. STANISŁAW GRACZYK

Andrzej Pluszcz, profesor bluesowej uczelni w 
Bolesławcu.

Arthorsis w finale
Kolejnym zespołem, który awansował do fina­

łu "Mayday Rock Festlval’96", Jest zielonogórski 
Arthorsis, Kapela rywalizowała 
O.Ś.E.M., Afekt, Confusion, Sue Sicie.

Jutro w głogowskim Klubie Muzycznym wy­
stąpią następne zespoły zgłoszone do przeglądu: 
Desdatlon (Nowa Sól), Epitafium (Zielona Góra), 
Premier (Sława), Guess Why(Buk) oraz Flagrand 

True (Nledoradz).
PREZES & Wice

Quart konkurs
Prawidłowa odpowiedź na nasz ostatni konkurs brzmi 

następująco: Grupa Quart wydala tylko jedną płytę, zaty­
tułowaną "List". Nagrody - single kompaktowe tej krako­
wskiej formacji - otrzymują: Robert Kusiak, ul. Skalników 
57/1A, Polkowice (odbiór płyty w lubińskiej redakcji 
"Konkretów") oraz Paweł Kłosiński, ul. Zagrodzieńska 
19B/2, Złotoryja (CD należy odebrać w redakcji w Legni­
cy). Gratulujemy!

rockonesans

W roku 1990 po koncercie, w którym grał u boku
Erica Claptona, Buddy Guya, Roberta Craya i swe­

go brata Jimmy’ego Vaughana, Stevie Ray Vaughan 
zginął w katastrofie helikoptera. Ktoś powiedział o nim, 
że było i jest wielu znakomitych białych gitarzystów 
bluesowych, lecz historia bluesa mogłaby się obejść bez 
nich wszystkich - poza Steviem Ray Vaughanem. Być 
może jest w tym nieco przesady, w końcu Erie Clapton, 
Johnny Winter czy Mikę Bloomfield także wnieśli do 
bluesa coś swojego, lecz Stevie osiągnął coś więcej. Mikę 
Bloomfield pozostał gwiazdą sezonową, Erie Clapton i 
Johnny Winter osiągnęli największe sukcesy, gdy odeszli 
od czystego bluesa - Clapton w kierunku pop rocka, 
Winter w kierunku ostrego rocka, natomiast Stevie poka­
zał, że można odnieść sukces grając swoją muzykę - 
bluesa.

się znakomicie, choć krytycy nie byli nią zachwyceni, za 
lepsze uznając dwie pierwsze. W tym też okresie Stevie 
zaczął mieć problemy z alkoholem. W późniejszym okre­
sie przyznawał, że w rezultacie nałogu większość partii 
gitary na koncertowym albumie "Live Alive" musiał raz 
jeszcze nagrywać w studio. W tym też okresie do zespołu 
dołączył czwarty muzyk grający na organach Hammonda 
i fortepianie Reese Wynans. Stevie wyszedł z nałogu, a 
najlepszym tego przykładem były kolejne płyty - "In 
Step" oraz nagrana wspólnie z bratem Jirnmy’m (jako 
The Vaughan Brothers) "Family Style". I stało się to 
najgorsze - katastrofa helikoptera. Gdyby nie przypadek, 
to w tym samym helikopterze mógł być Erie Clapton!

Środowisko muzyczne przyjęło wiadomość o śmierci 
Steviego z wielkim smutkiem, zwłaszcza bluesmani, jak 
choćby wielki Buddy Guy rozumieli jak wielka to strata.

S.R.V. (1954-1990)
Urodził się w roku 1954 na przedmieściu Dallas, 

zwanym Oak Cliff. Jego ojciec był robotnikiem budow­
lanym, stąd rodzina Vaughanów często zmieniała miej­
sce zamieszkania. Żyło się tam, gdzie była praca.

W domu muzyka rozbrzmiewała często. Ojciec i jego 
przyjaciele lubili country, a starszy brat Steviego, Jirnmy, 
słuchał bluesa i rocka. Stevie wraz z bratem kopiował 
solówki z płyt Jimmy’ego Hendrixa, B'.B. Kinga, T-Bone 
Walkera, Alberta Kinga i Muddy Watersa. Gdy Jirnmy 
miał 15 lat, porzucił szkołę i rodzinę, by grać swą uko­
chaną muzykę. Zyskał sławę w zespole The Fabulous 
Thunderbirds, lecz najlepszym gitarzystą w rodzinie 
Vaughanów miał się okazać Stevie Ray. Sam wspominał, 
że pierwszą płytą, która wywarła na nim wielkie wraże­
nie, był przebój białego gitarzysty i wokalisty Lonnie 
Macka "The Wham". Był rok 1963, siedmioletni Stevie 
grał przez cały dzień "The Wham", doprowadzając rodzi­
nę do szaleństwa. Skończyło się na tym, że do pokoju 
wpadł ojciec i połamał płytę. Stevie wspominał po latach 
"Nie mogę go za to winić, grałem tę płytę non stop, a 
ojciec tego dnia stracił pracę". Po latach Stevie zagrał ze 
swoim mistrzem na jednej płycie (Lonnie Mack "Strike 
Like Lightning" 1985, Alligator Records), dopomagając 
Lonniemu w powrocie na rynek.

Początki kariery Steviego były podobne jak u wielu 
innych muzyków rockowych i bluesowych. Zespoły 
amatorskie, półzawodowe, granie w małych klubach, 
często dla striptizerek i tancerek topless. Ale w kręgach 
muzycznych zaczęto mówić o nowym gitarzyście. Po 
przeniesieniu się do Austin, Stevie wraz z W.C. Clarkiem 
i Lou Ann Barton (znane postacie na teksańskiej scenie 
bluesowej) utworzył zespół The Triple Threat Revue. W 
1978 r., po licznych zmianach składu, na gruzach T.R.R. 
powstał zespół, z którym Stevie miał podbić świat - 
Stevie Ray Vaughan and DOuble Trouble (Stevie - gita­
ra, śpiew, Chris Layton - perkusja i Tommy Shannon - 
gitara basowa). Stevie i koledzy rychło stali się kapelą, 
którą podziwiali inni muzycy. Szybko też trafili na czło­
wieka, który załatwił im kontrakt z wytwórnią Epic. A 
człowiekiem tym był nie kto inny jak John Hammond, 
legendarny łowca talentów, człowiek, który odkrył m.in. 
Boba Dylana, Arethę Franklin i Bruce Springsteena.

Pierwszy głośny występ zespołu odbył się w Europie, 
na jazzowym festiwalu w Montreaux. Pierwsze słynne 
granie Steviego na płycie to udział w nagrywaniu LP 
Davida Bowie "Let’s Dance". Ale dla Steviego najważ­
niejszy był blues i dlatego odrzucił korzystne finansowo 
propozycje grania na płytach innych muzyków i w ciągu 
krótkiej, kilkudniowej sesji S.R.V. i Double Trouble 
stworzyli arcydzieło współczesnego bluesa - LP "Texas 
Flood”. Solówka Steviego w utworze "Lenny" z tego LP 
do dzisiaj służy młodym adeptom bluesowej gitary jako 
przykład. Płyta stała się przebojem, kolejna ("Couldn’t 
Stand The Weather") także. To na tej płycie Stevie złożył 
hołd jednemu ze swych mistrzów, Jimmiemu Hendrixo- 
wi, nagrywając porywającą wersjęjego kompozycji "Vo- 
odoo Chile". Trzecia płyta ("Soul To Soul") sprzedawała 

Po śmierci Steviego ukazała się jeszcze jedna znakomita 
płyta "The Sky Is Crying", wykorzystująca nagrania po­
zostałe z rozmaitych sesji. Nie była to jednak obliczona 
na szybkie nabicie kabzy składanka odrzutów. Stevie 
uważał te nagrania za doskonałe, lecz nie pasujące lub 
nie mieszczące się na wcześniejszych jego płytach. W 
rezultacie "The Sky Is Crying" jest jedną z najlepszych 
płyt Steviego. Jest tu wspaniała wersja "Little Wing" 
Hendrixa, jazzowy temat Kenny Burella (znakomitego 
gitarzysty jazzowego) "Chitlins Con Came", dynamicz­
ne "The Wham" Lonnie Macka i wspaniałe bluesy, by 
wymienić choćby tytułowy "The Sky Is Crying" (z reper­
tuaru Elmore Jamesa) czy "Boot Hill". Miejsce najle­
pszego białego gitarzysty bluesowego na razie pozostaje 
wolne. Może zajmiejeTinsley Ellis, może Kenny Wayne 
Shepherd, kto wie. Ale jedno jest pewne - nikt już tak nie 
zagra tak jak S.R.V.!

MIECZYSŁAW 
PYTEL

Płyty godne polecenia - w zasadzie wszystkie, ale wiadomo, 

chęci to jedno, a kasa to drugie. Wobec tego polecam "The Sky 

Is Crying" i "Greatest Hits". Powtarza się tylko jeden utwór 

("Little Wing"), a te właśnie płyty dają znakomity przegląd 

możliwości Steviego.

Rep<. WINCENTY KOŁODZIEJSKI
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listy

OGNIWO ROP 
LEGNICA

Prezydium Rady Rejonowej Socjaldemokracji Rze­
czypospolitej Polskiej w Legnicy stoi na stanowisku, że 
należy pozostawić pomnik na placu Słowiańskim z uwz­
ględnieniem nowej treści tablicy. Wzmiankowany po­
mnik jest związany ze współczesną historią Polski, czy 
się to komu podoba, czy nie. Pomnik postawiono ku czci 
żołnierzy polskich i radzieckich, którzy walczyli z woj­
skami hitlerowskimi w szeregach tej samej koalicji anty­
hitlerowskiej. Pomnik ten nie jest dowodem popierania 
jakiejkolwiek władzy, dlatego musi dziwić fakt podjęcia 
tak zagorzałej dyskusji na ten temat.

Sądzimy, że wszelki rozgłos w tej sprawie jest zwią­
zany z przedwczesną kampanią wyborczą, chęcią poka-

Odpowiedzi prosimy nie nadsyłać 
- papier wszystkiego nie zdzierży.

zania aktywności małych partyjek. Uważamy, że już - 
najwyższy czas pozostawić w spokoju tych, którzy wal­
czyli o wyzwolenie Polski.

Nasze miasto ma wiele nie rozwiązanych proble­
mów, żywotnych dla mieszkańców, które wymagają 
pełnej konsolidacji w ich rozwiązywaniu. Problemy są 
tak różnorodne i są ogólnie wszystkim znane.

Uważamy, że Zarząd i Rada Miasta winny zająć się 
rozwiązywaniem tych problemów, a nie 'zajmować się 
tematami zastępczymi, na dodatek gódżijćymi w imię 
Żołnierza Polskiego.

ZBIGNIEW DOROSZ 
przewodniczący Rady Rejonowej SDRP

Pomnik ten wzniesiony w stylu socrealizmu w 1951 r. 
dla wielu z nas stanowi jedynie symbol minionych czasów 
PRL-u, kiedy to działacze PZPR (wówczas - "przewodnia 
siła narodu") manifestowali jedność z tzw. bratnim Krajem 
Rad (były ZSRR) w trakcie przymusowych spędów dele­
gacji zakładowych i różnej maści reżimowych organizacji 
w czasie tzw. świąt państwowych.

Bynajmniej imprezy te niewiele miały wspólnego z 
prawdziwą wdzięcznością i szacunkiem dla ofiar minio­
nej wojny. Nie pozwólmy, aby pomnik ten powrócił po 
remoncie do centrum naszego miasta w charakterze 
symbolu czasów PRL-u i był stałym zarzewiem kontro­
wersji wśród legniczan i turystów.

Legnickie Ogniwo Ruchu Odbudowy Polski Jana 
Olszewskiego występuje z ponowną inicjatywą przenie-

Od kliku tygodni nasiliły się ataki na Pomnik 
Braterstwa Broni, zlokalizowany na placu Sło­
wiańskim w Legnicy. Brutalnym, bezpardono­
wym I niewybrednym atakom przewodzi Związek 
Zawodowy ‘'Solidarność”, mający duże doświad­
czenie w destrukcji i sianiu społecznego zamętu. 
Związek, który zamiast dbać na co dzień o dobro 
pracowników najemnych - uwielbia politykiem- 
stwo i rozróby, Awantumictwu Prezydium Żarze 
du Regionu Zagłębie Miedziowe NSZZ "Solidar­
ność” wtóryje Radio "L” w ramach opacznie po­
jętej miłości bliźniego swego - zachęcając non 
stop słuchaczy do zbierania podpisów o usunię­
cia pomnika z placu Słowiańskiego.

Stanowisko Stowarzyszenia Weteranów Pra­
cy w Legnicy, podobnie jak wielotysięcznego 
Związku Kombatantów RP i BWP, jest jednozna­
czne • faktów historycznych nie wolno zamazy­
wać i nie należy, szczególnie młodzieży, zaszcze­
piać nieprawdy.

Stwierdzamy, że gdyby nie żołnierze polscy I 
radzieccy - Legnica nie powróciłaby do Macierzy,

Pomnik na placu Słowiańskim w Legnicy stał 
się już symbolem, jest jedną z wizytówek nasze­
go miasta. Łączenie pomnika ze stalinizmem, 
Katyniem, a nawet z Powstaniem Warszawskim 
jest zwykłym nadużyciem, nieprzyzwoitośclą 
oraz chęcią manipulowania umysłami naszej mło­
dzieży - często nie znającej prawdziwych faktów 
historycznych. Klasowa, wręcz zoologiczna nie­
nawiść do władzy ludowej nie zakończyła się 
wraz ze zmianą w naszym mieście nazw 39 pla­
ców i ulic.

Radny p. Wojciech Obrębski - wnioskodawca 
likwidacji pomnika, nie przywracał miasta Legni­
cy do Polski, bo nie mógł - jest zbyt młody, 
natomiast posiada już znaczne doświadczenie i 
nauki w zakresie zwalczania wszystkiego, co lu- 
dowoJewicowe. Właśnie radny poprzedniej ka­
dencji, p. W. Obrębski był jednym z tych, którzy 
bez skrupułów i z zapałem zlikwidowali takie na­
zwy ulic i placów w Legnicy jak: Obrońców Poko-

Kto jeszcze
nie powiedział swego 

o pomniku wdzięczności?

sienią pomnika na Cmentarz Wojskowy Armii Radziec­
kiej przy ul. Wrocławskiej. Lokalizacja ta wydaje się 
być godna idei, jakiej miało służyć powstanie pomnika 
"polsko-radzieckiego braterstwa broni", a sąsiedztwo 
mogił poległych żołnierzy radzieckich będzie wyrazem 
szczerego szacunku dla ofiar poniesionych w czasie 
wojny.

Podpisując listę dołączoną do naszego apelu, popiera­
cie państwo inicjatywę przeniesienia pomnika we właści­
we miejsce, z właściwym zamiast hołdowniczego napi­
sem.

Listy z państwa podpisami składamy na ręce Prezy­
denta Miasta Legnicy.

ju, 8 Lutego (data wyzwolenia Legnicy), Bojowni­
ków o Wolność l Demokrację, 1 Maja, plac Chopi­
na Itd. Teraz chodzi o to, by zniszczyć ostatni w 
mieście symbol związany z wyzwoleniem Legnicy.

Pragniemy zauważyć, że remont pomnika stał 
się dodatkową okazją dla prawicy do "opluwa­
nia” okresu powojennego Polski eto czasów, kie­
dy to mimo błędów i wypaczeń setki tysięcy 
córek i synów z rodzin robotniczych i chłopskich 
zdobywało awans społeczny, kiedy to zlikwido­
wano analfabetyzm, wprowadzono darmową na­
ukę, bezpłatne lecznictwo, odbudowano kraj itd.

Zacietrzewienie niektórych osób sięga do te­
go stopnia, że i żołnierz polski stojący na pomni­
ku także ich irytuje,ą my wiemy, że dzięki tym 
żołnierzem hitlerowcy nie zdołali zniszczyć naro­
du polskiego, a jego niedobitków zamienić na 
niewolników dwudziestego wieku.

Oświadczamy więc, że wszelkie awantumic- 
two wokół pomnika poświęconego koalicji anty­
hitlerowskiej nie może być podstawą do zmiany 
zajętego stanowiska przez władze miasta Legni­
cy.

Mieszkańcy naszego miasta winni znać praw­
dę i ufamy, że w swej zdecydowanej większości 
potępią wichrzycieli I krzykaczy politycznych, dla 
których sprawa pomnika jest tylko pretekstem 
oraz tematem zastępczym w celu rozgrywania 
swoich egoistycznych Interesów, a w tym rozwi­
jania kampanii wyborczej.

Uważamy także, że moralne prawo do wypo­
wiadania się na temat pomnika mają przede 
wszystkim ci, którzy walczyli z bronią w ręku i 
przelewali wspólnie krew z żołnierzami radziecki­
mi I inny mi żołnierzami koalicji antyhitlerowskiej. 
Natomiast Związek "Solidarność” nie ma pod­
staw do oceny I narzucania swojej woli większoś­
ci społeczeństwa miasta Legnicy.

mgr IGNACY BRÓZDA 
przewodniczący zarządu 

Stowarzyszania Weteranów Pracy

"Polak w sklepie" c<t.
To, że przeciętny Polak widzi tylko jedną stronę medalu, wiem 

i wiem też dlaczego - po prostu jest mu z tym wygodnie.
Potępiać w czambuł można wszystko. Do tego nie trzeba ani 

specjalnej wiedzy o zjawiskach czy ludziach, ani nawet pobież­
nego zaznajomienia się z problemem.

Jedni potępiają powojenne czterdziestolecie, inni przemiany 
zapoczątkowane przez "Solidarność", a jeszcze inni kolejnych 
prezydentów RP, Kościół katolicki, zarządy miast i gmin, a nawet 
co bardziej znanych sąsiadów. Jednym z bardziej popularnych 
tematów do krytykowania w przeszłości było uzależnienie gospo­
darcze od ZSRR. Legniccy kupcy natomiast, lub jak Pan woli 
sklepikarze, krytykują zamiar lokowania w Legnicy zachodnich 
supermarketów - być może obawiają się kolejnego uzależnienia, 
tym razem od HIT-ów.

Ponieważ jesteśmy narodem wybierającym skrajności, oba­
wiam się, że po okresie rozdrobnienia handlu nastąpi komasacja 
pod hegemonią krajów zachodnich, oparta na niezwykle aktyw­
nym kapitalizmie, który przejął już bardziej lukratywne dziedziny 
naszej gospodarki.

Zachodnim inwestorom, czytaj: Niemcom, Francuzom, An­
glikom, nawet Koreańczykom, sprzedano browary, cementow­
nie, fabryki samochodów, Wedla. Teraz zachodni inwestorzy 
upomnieli się o kolejny fragment polskiej gospodarki, o drobne i 
średnie przedsiębiorstwa, które jako mniej atrakcyjne i z racji 
rozdrobnienia pozostaną w polskich rękach, jednak pod kontrolą 
zachodnich supermarketów i sieci hurtowych, oddając im część 
dochodu. I tak np. polski rolnik będzie musiał sprzedawać swoje 
płody, przetworzone przez polskiego robotnika, dostarczone 
przez polskiego akwizytora, sprzedane przez polski personel 
również polskiemu obywatelowi, np. żurnaliście, który zachłys­
nął się urokiem supermarketu.

Jak wiadomo, pośrednik zarabia najwięcej. Nawiasem mó­
wiąc, kupowanie w tanich sieciach handlowych jest na Zachodzie 
w złym tonie i wiele osób nie przyznaje się do tego.

Zachodni dziennikarz na pewno kupuje margarynę w "swo­
im" małym sklepiku, gdzie jest znany, właściwie traktowany (o 
ile zasłużył) i gdzie za uprzejmość personelu, znanego mu z 
imienia lub przynajmniej z nazwiska, jest gotów zapłacić trochę 
drożej. Ale czy na pewno w supermarketach jest tak tanio?

Czy ci zachodni filantropi inwestują miliony dolarów w cha­
rytatywne przedsięwzięcia?

Nie, panowie. Za każdego zainwestowanego dolara zabiorą 
nam dziesiątki, setki złotych. Tak zabiorą lub sami im zaniesiemy, 
bo aktywny marketing monopolisty w rejonie i stosowane metody 
im to gwarantują. "Oni" potrafią wydrzeć, ćo się należy, w 
przeciwieństwie do dobrego sklepikarza^dla którego klient jest 
sprzymierzeńcem, a wrogiem jest podobny sklepik za rogiem.

Żywiołową, podobną do polskiej, restrukturyzację handlu 
przeszły zachodnie kraje w latach 60. i 70.

We Francji w tym okresie upadło około 150 000 drobnych 
sklepów, których właściciele personel zasilili szeregi bezrobot- 

> nych o 300 000 osób - pisze pan Andrzej Mozołowski w artykule 
"Wózki bojowe, czyli trzecia bitwa o handel" ("Polityka", 
15.06.1996 r.jfPan Andrzej Mozołowski pisze również o admi­
nistracyjnych ograniczeniach rozwoju sieci supermarketów na 
Zachodzie, czyli nie jest to już takie cacy, jak nam się wydaje. 
Być może wynik "trzciej bitwy o handel" jest już przesądzony i 
trzeba się z nim pogodzić.

Walczyć należy jednak o to, aby rady i zarządy miast lokowa­
ły także obiekty w miejscach nie uciążliwych i nie niszczyły przy 
okazji istniejących struktur handlowych. Sądzę, że przynajmniej 
jeszcze jeden aspekt lokalizacji tego typu obiektów powinien być 
brany pod uwagę: uciążliwość dla otoczenia ze względu na wie­
lokrotne nasilenie się ruchu samochodowego, w tym nie lubia- 

i“Ońych ciężarowych i. samochodów dostawczych.
Jak publicznie potwierdził prezydent Wrocławia, Pan Bogdan 

Zdrojewski, wrocławska lokalizacja supermarketu HIT była z 
powyższych względów wyjątkowa nietrafna i objęcąL z tego 
błędu wyciągnąć wnioski na przyszłość. W szystkie wróble ćwier­
kają, że w Legnicy pod budowę HIT-u przewidziano tereny na 
osiedlu Piekary. Ulice i rozwiązania komunikacyjne legnickich 
Piekar dostosowane zostały do ruchu osiedlowego. Nawet cen­
tralna ulica, aleja Marszałka Piłsudskiego, wraz z nieszczęsnym 
rondem i przejściami dla pieszych, nie będzie w stanie przyjąc 
kilku tysięcy aut dziennie więcej, a okoliczni mieszkańcy ich 
wyziewów. Zwiększy się i tak duża liczba kolizji i wypadków z 
udziałem pieszych, a wątpię, aby wraz z budową supermarketu 
przebudowano układ komunikacyjny osiedla. Przy tak dużym 
nasileniu ruchu samochodowego ucierpią również roWerzyści, 
spacerowicze i osoby uprawiające jogging, których na osiedlu jest 
coraz więcej. Bilans funkcjonowania tego typu obiektu na osiedlu 
Piekary zapewne musi wyjść na zero, profity przejmie inwestor, 
koszty poniesie lokalna społeczność w imię integracji z Europą.

KORNELIUSZ OKOŃ 
radny poprzedniej kadencji, <>.
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BEZPOŚREDNI IMPORTER MEBLI OGRODOWYCH 
I SPRZĘTU TURYSTYCZNEGO 

Przedsiębiorstwo Handlowo-Produkcyjne 

©mer
Oferuje szeroką gamę mebli ogrodowych a w szczególności: 
w krzesła typu MONOBLOK" 
»■ stoły okrągłe i owalne
*■ parasole Y

podstawy pod parasole
oraz lodówki turystyczne ii

SPRZEDAŻ HURTOWA SPRZEDAŻ DETALICZNA , /jf
Polkowice - ul. Kopalniana 11 Legnica - ul. Gwiezdna 4, ul. Śląska
tel. 45-18-67 wew. 127, 162 Lubin - ul. Kościuszki 15, ul. Wyszyńskiego, ul. Leszczynowa 27
fax 47-11 -40 Głogów - ul. Łużycka 1 ®

Polkowice - ul. Legnicka 1, ul. Młyńska 3 meroJs - dla Ciebie!

(konc. MSW 716/94)
tel. 511-363 czynna całą dobę

(konc. MSW 1803/90)
tel. 218-04 czynne całą dobę
oferuje usługi w zakresie:
• konwojowania środków płatniczych
• ochrony czynnej obiektów
• monitorowania instalacji antywłamaniowych
• monitorowania instalacji przeciwpożarowych
• monitorowania instalacji gazowych
W systemie monitorowania obiektów stosujemy:
■ własne patrole interwencyjne
■ dwutorowe niezależne łącza transmisyjne

Przy wsp&pracy .s nami udzielane są zniżki 
w skfedkaeh ubeKpkłannkiwydt w wysokości do 60 proc.

Ponadto oferujemy profesjonalny montaż:
- instalacji antywłamaniowych i przeciwpożarowych
- autoalarmów
- immobillizerów
Warsztat samochodowy, ul. Szpakowa 24, czynny 9-16

"■"MEKBUD 
OKNA PCV, AL I DREWNA 
sosna i mahoń
ROLETY, WITRYNY
ODZIEZ ROBOCZA
LEGNICA 
it fiWCTIUl *«L/faS4l-ól34 -»- /

"komputerowa rezerwacja I sprzedaż TANICH biletów lotni­

czych ‘ biletów PROM * centralna rezerwacja I sprzedaż bile­

tów na PRZEWOZY AUTOKAROWE ‘ wczasy krajowe I 

zagraniczne' WYCIECZKI' ubezpieczenia tomunltecyjne I 

osób ATU. PZU. WARTA POUSA ’pośrednictwo wizowe/pa­

szportowe ‘ wynajem AUTOKARÓW LUX ‘kantor

OUŻO SŁOŃCA
■ TUNEZJA: VIII-IX 96, cena 8 dni od 1760 zł do 

2.350 zł, hotel, wyżywienie, samolot, 15 dni od 
2 4 80 do 3.800

■ EGIPT: 14.08-28.08.96 - cena od 2.085 do 
2.720 zł, hotel, wyżywienie, samolot

TWOI
■ HISZPANIA: 8 dni + dojazd, autokar lux. 3 

posiłki, hotel 3-gw„ z basenem - cena 845 zł 
(IX. X) do 1.230 zł (VIII)

■ WŁOCHY- Biblione, Lignano: pobył w aparta­
mentach bez wyżywienia, 8 dni, cena 457 zł od 
osoby

■ GRECJA- Kodu: 12 dni, cena od 999,6 zł do 
1.2992 zł, przejazd autokarem I promem, pobyt 
w apartamentach

IMPREZY EAAHLiJHE'
■ PARYŻ-EURODISNEY: 6 doi, hotel, wyżywie­

nie, autokar, cena 689 zł
■ LEGOLAND: 5 dni, hotel, autokar, śniadania, 

cena 529 zł
■ HOLENDERSKIE PARKI ATRAKCJI: 6 dni, au­

tokar, hotel, śniadania, cena 599 zł

WCZASY TWOICH MARZEŃ
■ CYPR: samolot, wyżywienie, hotel, cena od 

1.543 zł do 2.245 zł - 7 dni oraz od 2.111 zł do 
2.836 zł-15 dni

■ WYSPY KANARYJSKIE: hotel, samolot wyży­
wienie. cena od 1.690 do 1.945 zł - 8 dni oraz 
od 2.055 do 2.555 zł-15 dni

■ MAJORKA: samolot, hotel, wyżywienie, cena 
od 1.545 do 1.895 - 8 dni oraz od 2.320 do 
2.785 zł-15 dni

■ HISZPANIA: COSTA DEL SOL apartament, sa­
molot, cena 1.695 zł za 8 dni oraz 2.755 zł za 
15dnl

Wycieczki autokarowe z Legnicy: 
WŁOCHY. FRANCJA,

ANGLIA, HISZPANIA, GRECJA

F0UDTO »£L£ BSHM 

, cewwYCHoram

____________ _______

/ato producent poleca:

Biuro Podróży ORBIS
Licencja

Legnica, ul. Jaworzyńska 80
teł. bezpośr. 285-72, centrala 232-86,248-41
Lubin, ul. Wrocławska 7 tel. 44-23-63

OIOTA I DRZWI
z PCW Kupuj bezpośrednio

11 x ■ , u producentaw wymiarach typowych I na zamówienie

RATY! RATY! RATY! RATY! RATY! RATY! RATY!

M/VM

----- ---------------- —*□ LUBIN 
WOROCftOmOg U|. Mieszka I 20

tel./fax (076) 44-40-89
Zapraszamy do naszego sklepu 
od poniedziałku do piątku w godz. 8-16
Jesteśmy bezpośrednim dealerem 
firmy BOSCH-FESTO JUNKERS

Centrum Handlowe „liETflLBUD"
ul. Kawaleryjska 1 (Chojnowska 142), 59-220 Legnica, tel. (076) 522-077,522-076 

oferuje:
■ profile aluminiowe
■ blachy: aluminiowe, cynkowe, mosiężne, miedziane, ocynkowane
■ obróbki dachowe: ocynkowane, cynkowe, miedziane
■ okna trzyszybowe STOLBUD SOKÓŁKA
■ drzwi i skrzydła drzwiowe
■ listwy wykończeniowe i ozdobne

Czynne codziennie w godz. 8-16, soboty 8-13

RATY

DEALER
Zakładów Stolarki Budowlanej 

WOŁOMIN SAOKNA, DRZWI
OKNA DACHOWE
oferujemy również:

BUDOWLANE, ’
EŁmmZNE, SANITARCE 
LUBIN teł. 44-15-27,42-61-97 
ul. Wrocławska 7 teł./fa* 44-10-27 
w godz 7 -18, soboty 7 -14

okna z PCV 
systemie ^gg
n Iz 11 a I o i ' 

szyby zespolone FLOAT

• okna z PCV 
W!

• okucia 
obwiedniowe 
niemieckiej 
firmy

■ KH.U. OBROTU SUROWCAMI WTÓRNYM)
59-220 LEGNICA, ul. Kręta 17 

tel./fax (076) 54-50-48

UWAGA! POSEZONOWA OBNIŻKA CEN! 
od 10 do 15% TANIEJ!!!



Sto trzy metry w dół. Sam widok z takiego mostu doprowadza do 
zawrotu $owy. Katarzyna Leszczyńska skoczyła.

Certyfikat^ otrzymują śmiałkowie po skoku. Przed rodzinnym domem w Legnicy.

iej Federacji Speleolog 
stu metrów pod ziemi?

est więc obecne. Każd ty
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Stówa ziemią
- W lokalnej gazecie przeczytałam, że odbędzie 

się zebranie klubu speleologicznego. Poszłam. Ta­
kich nowicjuszy było więcej. Organizatorzy powie­
dzieli, na czym cała zabawa polega i chętni mogli się 
zgłaszać. Lubię pokonywać strach, robić rzeczy, któ­
rych się boję. Niedługo potem przeszłam jaskiniową 
inicjację. To nie była wycieczka turystyczna, lecz 
profesjonalnie przygotowana wyprawa. Pojechaliś­
my do Super Deoulouy w Masywie Centralnym. 
Dzień przed wejściem do jaskini na starym wiadu-,.- 
kcie uczyliśmy się schodzenia po linie.. Inicjacja 
przeszła moje wyobrażenia. Po prostu węszliśihy w 
dziurę w ziemi, która leciała niemal pionowo w dół. 
Byliśmy ciepło ubrani, w specjalne kombinezony. 
Jak najmniej bagaży. Na głowie ciężki, niewygodny 
kask z karbidową lampką. Pod ziemią jest bardzo 
zimno. To inny świat. Nie do opisania. Wokół pełno 
wody. Nietoperzy nie było, bo latem opuszczają te 
groty. Schodzić było stosunkowo łatwo. Gorzej z 
drogą powrotną. Na koniec byłam tak wykończona, 
że nie mogłam podnieść dwulitrowej butelki z wodą. 
Na nogach pełno siniaków od skał. Zaliczyłam sto 
metrów pod ziemią i mogę się pochwalić licencją

. inicjacyjną, wydaną przez Federation Francaise de 
Speleologie.

Elastyczna lina
Centre d’Europe de Saut en Elastique Vertige 

("zawrót głowy") z siedzibą w Grenoble jest pier­
wszym w Europie profesjonalnym stowarzyszeniem 
szaleńczych skoczków na sprężynującej linie. "Ver- 
tige" został zalegalizowany w roku 1989. Na Ustach 
organizacji znajduje się już ponad osiemdziesiąt ty­
sięcy nazwisk z całego świata. Za przyjemność (?) 
na elastycznej linie trzeba zapłacić. Pierwszy skok - 
pięćset franków, drugi - trzysta pięćdziesiąt, każdy 
następny - po trzysta. Organizatorzy mogą być pew­
ni, że taką sumę mogą wydać tylko śmiałkowie 
świadomi tego, co czynią. "Vertige" to nie tylko 
skoki na głowę, ale także wspinaczki po płaskich 
skalach i rafting - spływ pontonami po górskich 
potokach. Skoki są najbardziej widowiskowe. Każ­
dy, kto przełamie strach, otrzymuje Certyficat de 
Saut en Elastique. W okolicach Gap można skakać z

Odznaka i. 
nagroda za -...

nas nasze miasto jest więc obecne, 
który tam dotrze, zobaczy fikuśną u 
Legnica. Certyfikat skoku na linie v„. 
rejestrującym mój skok to najciekawsze 
pierwszego pobytu w Gap. Po wakacjach 
wspaniałych państwa Sauvegram. Chcę 
studia w Grenoble.

Mój najbliższy krok w £■’ 
strachu to skok spadochronowy na 
trum spadochronowym w Tallard. A 
no wymyślą gdzieś nową, ryzyko' 
sportową, w której warto będzie się

MAREK SZPYRA
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Prezent
- Państwo Sauvegrain ( 

wiU sprawić mi urodzi^ J 
zent - mówi Katarzyna L 5 

fundowali skok z mostu de - 
nas. Myślałam o czymś taj 
cze w Polsce, a tu od razu 1i 
metrów! Jak było? Najpiei 1 
da się całą "uprząż", szelk 
gi, pas i klatkę piersiowi 1 
musi być niezawodny. ; 
właściwie tylko na tyt. 
związane są nogi, bo inne i 
nią rolę pomocniczą. P, ji 
wość umocowania spraw 
osób. Nie może być żadn 
pliwości. Jedna Una jest j y 
stana przy najwyżej stu j [ę 
sięciu skokach. Najbardzi j 
się szarpnięcia, gdy człowi' 
już maksymalnie w dół i b t 
porywa go do góry. Nicztó 
go nie było. Nie chciałami; 
w dół jak worek. To miał by 
domy skok. Gdy po sprsw 
lin stałam nad przepaścią! < 
się nienaturalnie. W ciągu k 1 
kund trzeba było oderwać^

ska. - Był bardzo orygi^ c;

.t

di

Ę( 
si 
ii
Zl

Na moście dt Pc

dwóch miejsc. To wyższe d] 
de Ponsonnas - most, z W 
sam widok doprowadzaj 
- zawrotu głowy. Sto trzy 
dół.

balustrady, a ja miałam stt j; 
klejone do kamienia! Wre ic 
biłam ten krok do przód. 
wszystko zaczęło się krę d 
szybko przewijanym film 
To był moment. Za król 
czymkolwiek myśleć. Czila 
wolna i szczęśliwa. Ogrot 
strzeń i człowiek leci gło 
z prędkością stu kilometr! s 

dzinę. Może w samochodzie taka prędkoś 
wrażenia, ale tutaj było inaczej. Nie dopu: 
myśli, że coś mi się może stać. Nie skal: 
pokaz, ale potem było przyjemnie, gdy us; 
oklaski i zbierałam gratulacje. Po zakończ: 
ków w domku klubowym przy moście, na (1 
mapie świata, wbiłam swoją szpileczkę w: 
gdzie leży Legnica. Byłam pierwsza z Po i 
wschodnich gości skakał tutaj, jak wynikał 
jakiś mieszkaniec Moskwy. I 1------ J-l- -

aśka staje nad brzegiem mostu. Jakiś 
«™>mężczyzna poprawia coś przy pasie. 
Dziewczyna robi krok do przodu, podnosi 
ręce do góry i skacze w przepaść głową w 
dół. Na dole czekają na nią skały. Są blisko 
- sto kilkadziesiąt metrów.

Jestem Baranem
- Mój znak to Baran - mówi Katarzyna 

Leszczyńska, dwudziestoletnia legniczan- 
ka. - Jestem uparta i lubię pokonywać 
strach.

Katarzyna skończyła drugi ogólniak w 
Legnicy. Znakomicie radzi sobie z języ­
kiem francuskim. Po maturze postanowiła 
poznać go bliżej w kraju nad Sekwaną.

- Jak się potem okazało, podstawy mia­
łam znakomite - mówi. - Uczyła mnie pro­
fesor Jujeczko.

Opiekunka w koszarach
- W jakiejś gazecie znalazłam adres in­

stytucji w Paryżu, która proponowała pracę 
firre au pair - opowiada legniczanka. - To 
nieprzetłumaczalne dokładnie na język pol­
ski określenie oznacza opiekunkę dla dzie­
ci, która mieszka jako członek rodziny, a 
nawet dostaje kieszonkowe. Wysłałam 
swoje dane i o dziwo bardzo szybko poin­
formowano mnie, że zostałam zaakcepto­
wana przez rodzinę z Gap, miejscowości 

położonej sto kilometrów od Grenoble. 
Ucieszyłam się, bo właśnie w tej miejsco­
wości byliśmy z klasą jeszcze w ogólnia­
ku. We wrześniu ubiegłego roku wyje­
chałam do Francji. Bałam się, była to mo­
ja pierwsza tak daleka samodzielna po­
dróż. Zostałam przyjęta znakomicie, ale 
już na dzień dobry przeżyłam szok. Oka­
zało się, że będę mieszkać w koszarach! 
Pan Pierre jest kapitanem żandarmerii 
mobilnej, czyli takiej, która bierze udział 
w akcjach antyterrorystycznych. Rodziny 
tych żandarmów mieszkają w normal­
nych budynkach, ale cały kompleks oto­
czony jest murem. Patrole, bramki, przez 
które można wejść na teren osiedla. Nor­
malnie, jak w koszarach. To był akurat 
okres, gdy doszło do zamachów w Lyo­
nie, więc każdy obcy był skrupulatnie 
sprawdzany. Przez jakiś czas byłam takim 
"obcym". Musiałam meldować do kogo i 
po co idę. Po kilku tygodniach byłam już 
znana. To osiedle to minimiasteczko. 
Wszyscy się doskonale znają. Mayliys i 
Pierre Sauvegrain, u których mieszkam, 
mają trójkę małych i miłych dzieci. Tra­
ktują mnie jak starszą siostrę maluchów. 
Bardzo pomogli w zaaklimatyzowaniu 
się. Zimę spędziłam na kursie narciarskim 
w Ecole du Ski Francais. Ukończyłam go 
z brązowym medalem.
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Sto metrów 
głową w dół
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Pasowane buta na nogę kandydatki na Kopciuszka i...

prawdziwy Kopciuszek.

Słońce, zimne piwo i kon­

kursy miały przyciągnąć 

mieszkańców Złotoryi nad 

zalew. Niestety, niewielu 

uwierzyło w niespodziewany 

powrót lata, bo festyn, wzbo­

gacony zawodami w płuka­

niu złota, cieszył się niewiel­

kim zainteresowaniem.

Puchar Lata w płuczkach 

ma przedłużyć sezon turysty­

czny w Złotoryi. Jest giełda 

minerałów, kilka stoisk z 

kiełbaską ś grilem, trochę

dorosłych panien startowały 

dziewczęta ze szkół podsta­

wowych. Konkurencja byta 

międzynarodowa: polsko- 

-belgijsko-kanadyjska. W 

oczekiwaniu na decyzje jury, 

mogliśmy obejrzeć poszuki­

wania Kopciuszka. Ta z pań, 

na której nogę pasował but, 

przygotowany przez organi­

zatorów, miała otrzymać dru­

gi do pary i honorowy tytuł 

Kopciuszka. Emocje trwały 

kilkanaście minut. Zgrabne

jak na poszukiwaczy przysta­

ło z brodami, przegrali z bia­

łogłową.

- W ubiegłym roku wygra­

łam tutaj wśród amatorów - 

mówi lubinianka, Agata Ja 

dwiga Wejksznia, najlepsza 

w kategorii profi. - Rano ku­

piłam w sklepie zwykłą pla 

stikową miskę, a po połud­

niu byłam już poszukiwa­

czem złota. Teraz grudek 

szukałam już specjalną lu­

bińską miską. To chyba nie-

Lato, ułułu
folkloru na scenie. W zasa­

dzie nie ma porównania z 

Wcześniejszymi mistrzo­

stwami Polski.
Nic się nie dzieje ■ mówi 

Andrzej Gałązek, który przy­

jechał z Głogowa. ■ Ładna 

pogoda i coś do picia to za 

mało. Może nawet dobrze, że 

tak niewielu ludzi przyszło, 

bo by się nudzili.

Nie nudziły się dzieci. Od­

ważniejsze pluskały się w 

wodzie, a najodważniejsze 

wystąpiły w konkursie na 

Miss Lata. Z braku chętnych

buciki pasowały na Bogusła­

wę Suchostawską z Nowej 

Wsi Grodziskiej, wokalistkę 

z zespołu Polanki.

Jury "misskowego" kon­

kursu zastanawiało się krót­

ko i przyznało dwa pierwsze 

miejsca: Anetce Krzyśków i 

Karolince Mileszko. Kandy­

datki na dorosłą miss mają 

rywalizować w najbliższą nie­

dzielę na złotoryjskim base­

nie.
Puchar Lata w płukaniu 

złota zakończył się niespo­

dzianką. Panowie, niektórzy

zły sprzęt, skoro na ostat­

nich mistrzostwach Europy 

dał Polakom tytuł wicemi­

strzowski. Ile złota znala­

złam? Łatwiej jest powie­

dzieć, ile zgubiłam!

Wśród juniorów najle­

pszym poszukiwaczem był 

Krystian Wójcik z Nowej Zie­

mi. Rywalizację amatorów 

wygrał złotoryjanin, Józef Za- 

twardnicki.

MAREK SZPYRA
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SAMOCHODY ŻUK, LUBLIN NAJLEPSZĄ INWESTYCJĄ

SAMOCHÓD NA MIARĘ 
POTRZEB. FINANSÓW 

I POLSKICH DRÓG

NAJWIĘKSZE Z NAJMNIEJSZYCH!

PPHU BASPAA s.c. P0M Głogów 
ul. Mechaniczna 5 

tel. (076) 34-22-89, 35-33-37

59-220 Legnica, ul. Jaworzyńska 243 
tel. 297-05 lub 54-60-55 
(naprzeciwko Centrostalu)

oferuje w sprzedaży 
hurtowej i detalicznej:

(rury, kształtki)

- Śaunier Duval, 
Świebodzickie, 
STRĄ-GAZ,

elektryczne
• zawory
• detektory go 

(z zaworem 
odcinającym)

'.. ?(

Prowadzimy 
sprzedaż ratalną.

BUDREM-EmSO/A
59-500 Złotoryja, ul. Legnicka 25, tel. (076) 781-083, tel./f ax (076) 782-448 '

PROPONUJE 00 SPRZEDAŻY MATERIAŁY WYSOKIEJ JAKOŚCI: 

e papy termozgrzewalne firm niemieckich "BINNE & SOHN" i "MOGAT"
• kleje, grunty, wywietrzniki
• spusty dachowe zwykłe i podgrzewane
• palniki, masy szpachlowe oraz materiały do ociepleń dachów

ZAPEWNIAMY DORADZTWO TECHNICZNE
ZAPRASZAMY 00 WSPÓŁPRACY

Zespół Prywatnych Szkół Zawodowych nr 1 
00-020 Warszawa, ul. Chmielna 18 m. 8, telJfax 27-93-72 

Prywatne Policealne Studium Zawodowe 
"Druk Tur" w Legnicy 
pi. Klasztorny 7, tel Jfax 265-52

ogłasza
zapisy na rok szkolny 1996/97 do Prywatnego Policealnego 
Studium Zawodowego na kierunki:

• technik hotelarstwa
• technik' obsługi ruchu turystycznego.
• technik administracji ze specjale -i-aą.

- obsługa ubezpieczeniowa ?5U, WARTA)
' - ubezpiecztóoiaspołecEii": (SUS)
- obsługa cetaa

Posiadamy uprawnienia szkoły publicznej
Dla słuchaczy zamiejscowych zapewniamy internat
Nauczamy w systemie stacjonarnym i zaocznym
Czas trwania nauki - 2 lata. O przyjęciu decyduje kolejność zgło­
szeń.
Szczegółowych informacji udziela i zapisy przymuje sekretariat stu­
dium w godz. 8-14, tel. 265-52

<^Z5D

WÓZKI2PODNOŚNIKOWE ZREMB GLIWICE, WYWROTKI

KUP U NAS! (
• ̂ przeglądy gwarancyjne (oleje + filtry + usługi) _ LEAS|)jG,

• pełen zbiornik paliwa SPRZEDAŻ - SERWIS ■ CZĘŚCI zamienne
TO .TYLKO W BASPAA uStuą GWARANCYJNE I POGWARANCYJNE

AUTORYZOWANY DEALEJ

AHDORIA

SAMOCHODY STAR 
742.1142, C1142T, 266, 744 

DOSTĘPNE W PEŁNEJ GAMIE NADWOZIOWEJ

DAEWOO 
motor polska

59-225 CHOJNÓW 
ul. Lubińska 1 
tel./fax (076) 186-930

59-220 LEGNICA 
pl. Komuny Paryskiej 2 
tel./fax (076) 229-13

PRZEDSIĘBIORSTWO 
HANDLOWO-USŁUGOWE

BUD-TECH

MATERIAŁY BUDOWLANE
59-220 LEGNICA 
ul. Orzeszkowej 10 
SKLEP

KOMPUTERY 
AKCESORIA 

RATY, LEASING

LEGNICA
ul. Piastowska 20a 
tel. 273-27, 52-56-75

Zapraszamy’ do naszych placówek

PPHU E,CEZARH s.c
Legnica, Witkiewicza 4 a 
tel. 553121, fax 553596

oferuje:
✓ okna i drzwi "STOLBUD-GORZÓW" 

w cenach producenta!
✓ okna i drzwi plastikowe

"STOLBUD-WARSZAWA" w cenach producenta!
✓ rury czarne i ocynkowane atrakcyjne ceny
✓ cegłę klinkierową i licową firmy BORAL-POLSKA 

w cenie producenta!
✓ glazurę i płytki podłogowe "gress" krajowe i z importu 

bogaty wybór
✓ drzwi klepkowe, kasetonowe i tłoczone
✓ płyty kartonowo-gipsowe w różnych rodzajach
✓ sufity podwieszane
t/ pokrycia dachowe, gonty, dachówka, blachy

ponadto:
- szeroki asortyment materiałów budowlanych i instalacyjnych
- bogaty wybór urządzeń sanitarnych i do wykańczania mieszkań

możliwe:
- negocjacje cen przy dużych zakupach
- upusty
- kompletowanie dostaw wg życzenia zamawiającego
- własny transport
- zakup na raty bez żyrantów do 10 tys. PLN

liro

MONTAŻ
Dwupallwowy system zasilania 
samochodów (gaz/benzyna) 
Montaż do Polonezów 
na gwarancji.

Punkt montażu:
Rzeszotaiy k. Legnicy
ul. Legnicka 1
tel. (076) 56-04-58,56-04-59 

603-75,246-97

ADTO CtmUM

KAMIENIARSTWO
NAGROBKI GRANITOWE

■ od 1.300 zł
□ sprzedaż na raty

JESTEM && 

NA CZTERY PORY ROKU 
INA RATY

LOVATO(

A U TO

I ZASILACZY GAZOWYCH
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Lechia 
z kompleksem

W 3. kolejce spotkań legnicka Miedź podejmowała zie­
lonogórską Lechię, i potwierdziła dobrą formę, prezentowa­
ną od początku rozgrywek. Zielonogórzanie od minionej 
soboty mogą mówić o kompleksie Miedzianki, gdyż ostatnio 
przegrywają wysoko z zespołem trenera Putyry. Wiosną, 
kiedy Miedź broniła się przed spadkiem, legniczanie poko­
nali rywali 4:0.

Pierwsze minuty spotkania należały do gości, którzy 
organizowali groźne kontry. Weteranowi Lechii, 36-letnie- 
mu Sawczukowi zabrakło jednak precyzji. Przełomowym 
momentem okazała się 18. minuta. Legniczanie przeprowa­
dzili składną akcję, która zaczęła się od zagrania Ptaka do 
Bartczaka. Ten przerzucił piłkę do Łaciny, który precyzyj­
nym strzałem tuż przy słupku zdobył prowadzenie dla gospo­
darzy. Mecz stal się ciekawszy, a inicjatywę w środku pola 
przejęli Łacina i Cymbała. W przodzie największe zagroże­
nie bramki Lechii stwarzał Ptak, którego nie byli w stanie 
upilnować obrońcy gości. Senior legnickiej jedenastki zdobył 
dwie bramki i pokazał, że nie wiek ma decydujące znaczenie 
na boisku.

Miedź Legnica - Lechia Zielona Góra 4:0 (1:0)
1:0 - Łacina (18.), 2:0 - Ptak (47.), 3:0 - Kłosiński (83.), 

4:0 - Ptak (85.)
Miedź zagrała w ustawieniu: Kikowski - Wojtko”'ski, 

Pacek, Cymbała, Kisiel - Bartczak, Łacina, Kłosiński, Wój­
cik - Ptak , Pokera (69. Spychała).

Po tym zwycięstwie Miedź z dorobkiem pięciu punktów 
awansowała na ósme miejsce w 11-ligowej tabeli.

(nim)

Szalikowcy 
przed sądem

W kwietniu br. opisywaliśmy konflikt, jaki po­
wstał między grupą młodych kibiców głogowskich a 
szefem oddziału prewencji Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Legnicy, komisarzem Wiesławem Pałasze- 
wskim. Wszystko zaczęło się podczas meczu piłkar­
skiego Miedź - Chrobry w Legnicy oraz po jego 
zakończeniu w parku okalającym stadion. Zdaniem 
kibiców, legniccy policjanci przekroczyli swoje 
uprawnienia, głównie w zakresie stosowania środ­
ków przymusu bezpośredniego. Procedura wyjaśnia­
jąca i analiza zajść (głównie w parku) nie wykazała, 
według KWP, naruszeń prawa.

Podczas powrotu pociągiem z meczu część kibi­
ców, a właściwie chuliganów, zdemolowała wnętrza 
wagonów. Tui przed Głogowem wandale uruchomili 
hamulec bezpieczeństwa i salwowali się ucieczką 
przez pola.

W wyniku przeprowadzonego dochodzenia, Pro­
kuratura Rejonowa w Głogowie dwóm uczestnikom 
zdarzeń postawiła zarzut udziału w niszczeniu wago­
nów i skierowała akt oskarienia do Sądu Rejonowe­
go w tym mieście. Rozprawa rozpocznie się nąj- 
prawdopodobniej we wrześniu.

(nim)

Z wielkiej Legii został tytko Jacek Bednarz (z prawej).

Zagłębie 
dołuje

Mecz Zagłębia Lubin z warszawską Legią nie wywołał 
dużego zainteresowania. Na trybunach stadionu GOS-u za­
siadło ok. trzy tysiące kibiców, w tym niespełna stuosobowa 
grupa szalikowców Legii. Z drużyny występującej w Lidze 
Mistrzów pozostali jedynie: Zieliński, Bednarz, Staniek i 
Sokołowski.

Przed niedzielnym spotkaniem bilans potyczek obu dru­
żyn był korzystny dla Legii (4-8-4, w bramkach 23-15). 
Zwycięstwo zawdzięczają goście bramkarzowi Szamotul­
skiemu, który kilkoma wspaniałymi paradami walnie przy­
czynił się do wywiezienia przez Legię korzystnego rezulta­
tu. Zespół Zagłębia chyba nie wierzył w możliwość zwycię­
stwa. W jego poczynaniach widać było czekanie na to, co 
pokaże rywal. Akcje ofensywne były schematyczne, a sto­
sowane najczęściej wrzutki na pole kamę bez trudu wybijali 
obrońcy gości, kierowani przez doświadczonego Zielińskie­
go. W poczynaniach gospodarzy zabrakło ataku non stop i 
celnych strzałów z dalszej odległości.

Broniącej się Legii wystarczyła chwila nieuwagi de­
fensywy Zagłębia i zdobyła gola. Kacprzak z linii końco­
wej zacentrowal piłkę na pole karne, a Mięciel bez kło­
potów strzelił ją do bramki obok interweniującego Dre­
szera.

Lubinianie przegrali także dlatego, ponieważ zabrakło 
w ich szeregach piłkarza, który byłby w stanie poderwać 
zespół do walki i kierować poczynaniami kolegów. Desyg­
nowany do tej roli Wojciech Górski nie wywiązał się z 
zadania. Zagłębie w czterech meczach jeszcze nie zwycię­
żyło, a dwa remisy i dwie porażki usytuowały lubinian na 
przedostatnim miejscu w tabeli.

Zagłębie Lubin - Legia Warszawa 0:1 (0:0).
Brandta: Mięciel (60. min)
Żółte kartki: Górski (Z) i Rosłoń (L)

- Jestem drugim Davidem Cooperfieldem - skomentował swoją grę bramkarz Legii Grzegorz Szamotulski. Rzeczywiście, 
uratował wynik.Potrafią walczyć

Po dwóch kolejnych porażkach piłkarze Chrobrego Gło­
gów do Bytomia jechali niejako z góry skazani na wysoką 
przegraną. Polonia, mająca w składzie piłkarzy z I-ligowym 
doświadczeniem (m.in. Maciejewski, Brzoza, Walczak, Bo­
guszewski), wymieniana jest jako jeden z kandydatów na 
awans ■ db ekstraklasy. Tymczasem jedćnastka Chrobrego 
pokazała, że potrafi się zmobilizować i podjęła równorzędną 
walkę z silniejszym przeciwnikiem.- :

Mecz rozpoczął się od huraganowych ataków gospodarzy 
i tylko poprzeczka dwukrotnie uratowała gości od straty 
bramki. Chociaż ataki Polonii nie słabły, pierwszą bramkę 
zdobyli giogowianie. Piotr Heintze dośrodkowa! piłkę do 
Pawła Woźniaka i ten popisał się kapitalnym strzałem w 
okienko. Podrażnieni utratą bramki gospodarze nie ustawali 
już w atakach i zdobyli dwa zwycięskie gole. Mimo porażki 
młoda drużyna Chrobrego wypadła na tle wymagającego 
rywala zaskakująco dobrze. Giogowianie nie tylko się broni­
li, ale po jednej z kontr w ostatnich minutach meczu Gmerek 
strzelił tuż obok słupka.

Polonia Bytom - Chrobry Głogów 2:1 (1:1)
0:1 - Woźniak (29.), 1:1 - Gierczak (35.), 2:1 - Walczak 

(55.)
Chrobry wystąpił w składzie: Banaszyński - Machaj (80. 

Domagała), Sokołowski, Zagacki - Umiński, Dutkiewicz (61. 
Gmerek), Cackowski, Przybyłowski, Heintze - Helwig, 
Woźniak , , ,

Zdjęcia GRZEGORZ SPAŁA

Przeminęła sława Legii, wiernych kibiców też mniej.

Zagłębie: Dreszer - Kałużny, Lewandowski, Przery­
wacz - Krzyżanowski, Nalepka, Czajkowski, Górski, Grzy­
bowski - Jasiński (63. Szeliga), Szczypkowski. Trenerzy: 
Lucjan Brychczy i Mirosław Jabłoński.

Legia: Szamotulski - Rosłoń, Zieliński, Bednarz - Ku­
piec (69. Oreszczuk), Czykier, Staniek, Kacprzak, Sokoło­
wski - Solnica, Mięciel (89. Smolarczyk). Trenerzy: Miro­
sław Dragan i Janusz Rak).

Po meczu powiedzieli:
MIROSŁAW JABŁOŃSKI: - Dzisiejsze zwycięstwo 

przyszło nam trudniej niż wygrana z Zagłębiem wiosną. 
Bardzo dobrze zagrał Szamotulski, który obronił kilka 
groźnych strzałów gospodarzy. Pomimo wielu zmian kadro­
wych zespół walczy, co dobrze prorokuje na przyszłość.

MIROSŁAW DRAGAN: - Nie zasłużyliśmy na porażkę, 
gdyż moja drużyna przeważała i wypracowała wiele sytu­
acji strzeleckich. Legia strzeliła jednak bramkę i zdobyła 
trzy cenne punkty. Był to kolejny mecz, którego z przebiegu 
gry nie powinniśmy przegrać. Widać było dzisiaj brak Liza­
ka i Piekarskiego. Liga dopiero się zaczęła i szukać punktów 
będziemy w następnych meczach.

Piąta kolejka spotkań rozegrana zostanie dzisiaj, a Za­
głębie wyjeżdża do Rakowa Częstochowa.



Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Celują 
w ekstraklasę

Rl^radycje głogowskiego szczypiomiaka sięgają 
końca lat pięćdziesiątych, kiedy była to jeszcze 

gra 11 -osobowa. Lata sześćdziesiąte to początek pracy 
w Chrobrym z drużynami piłki ręcznej Ryszarda Ma­
tuszaka, który zginął w wypadku samochodowym na 
początku lat dziewięćdziesiątych. To jego wychowan­
kowie w sezonie 1987/88 awansowali do I ligi, w 
której występowali przez dwa lata. Od tego czasu 
głogowianie bezskutecznie próbują powrócić do 
ekstraklasy.

przeszkodzie stanęły nieporozumienia, dotyczące wa­
runków finansowych kontraktu.

Trenerem Chrobrego pozostał Robert Musiał, były 
zawodnik głogowskiej siódemki, który powiedział 
"Konkretom": - Zadanie postawiono nam konkretne - 
awans do ekstraklasy. Uważam, że tę drużynę, w no­
wym składzie, po dobrze przepracowanym okresie 
przygotowawczym stać na osiągnięcie tego celu. Ci, 
którzy zasilili Chrobrego, są zawodnikami doświad­
czonymi, ogranymi w I lidze, doskonale wyszkolony­

. .......

< z :? ■ % ; :

,'L cl Mssj

sponsorzy.

sport

Najbliższy, rozpoczynający się w październiku no­
wy sezon może w Głogowie zakończyć się ponownym 
awansem do najwyższej klasy rozgrywek piłkarzy rę­
cznych. Pieniądze, bez których o awansie nie ma co 
marzyć, zapewni grono sponsorów, wśród których na 
pierwszym miejscu jest Edward Borkowski, współ­
właściciel firmy budowlanej "Glopol".

Piłkarze Chrobrego zajęcia przygotowawcze roz­
poczęli w połowie lipca w.Głogowie, trenując w tere­
nie i na siłowni. Po raz pierwszy zorganizowano dwa 
obozy przygotowawcze. W miniony poniedziałek ze­
spół wyjechał do Przesieki, a czeka ich jeszcze Iława 
na Mazurach. Po powrocie dalsze przygotowania w 
Głogowie, w tym oczywiście gry kontrolne i sparingi.

W drużynie nastąpiło wiele zmian personalnych. 
Odeszli ze względu na studia: Hubert Możdżeń, Paweł 
Borowiec i Dominik Żelazek - do Grunwaldu Poznań, 
oraz Przemysław Darowski i Tomasz Kalinowski - do 
AZS Zielona Góra. Natomiast ci, których pozyskano, 
powinni nie tylko zastąpić ubytki, ale wywalczyć 
upragniony awans. Do Chrobrego przeszli z SPR Za­
głębie Lubin: Jerzy Baczyński, Dariusz Bobrek, An­
drzej Pułka i Wojciech Skołozdrzy. Ten ostatni jest 
mieszkańcem Głogowa i w Chrobrym zaczynał karierę 
sportową. Ponadto sfinalizowano transfer definitywny 
Kamila Sukiennika, byłego szczypiornisty Miedzi 
Legnica, grającego w Chrobrym przez ostatni rok na 
zasadzie wypożyczenia. Bliski przejścia do Chrobrego 
był doświadczony Molski z Parii Szczecin, lecz na

mi technicznie. Powinni rzutować na grę mojego ze­
społu. Wiem, że w Głogowie będą oczekiwać samych 
zwycięstw, lecz dla mnie liczyć się będzie efekt koń­
cowy Ii-ligowej rywahzacji.

Inauguracja rozgrywek nastąpi 4 października br., 
a Chrobry gościć będzie u Gwardii Koszalin. Pierwszy 
mecz u siebie Chrobry rozegra 11 października, podej­
mując Grunwald Poznań. I znowu - podobnie jak w 
latach poprzednich, maleńka hala przy ul. Wojska 
Polskiego pękać będzie w szwach, a część kibiców 
"oglądać" będzie mecz na zewnątrz.

* * *

Przygotowania do nowego sezonu trwają także w 
innych zespołach piłki ręcznej. Szczypiomiści SPR 
Zagłębie Lubin powrócili z Zakopanego, gdzie przez 
10 dni wyrabiali formę w obiektach COS-u.

Osłabiony zespół wzmocnią juniorzy oraz powra­
cający z Niemiec Janusz Czaja. Na inaugurację ligi (14 
września) SPR wyjeżdża do Pogoni Zabrze. Pierwszy 
mecz u siebie lubinianie rozegrają 21 września ze 
Śląskiem Wrocław.

* * *
Piłkarze ręczni Miedzi Legnica treningi wznowili 

5 sierpnia. W planie trenera Woźniczki jest wyjazd na 
obóz do Koszalina (15-25 sierpnia). W zespole nie 
zajdą większe zmiany. Powrócił Jacek Patera, wypo­
życzony przez rok do Chrobrego Głogów. Ewentualne 
nabytki to głównie juniorzy z Legnicy i Lubina.

NIKODEM
MIELCAREK .... .......
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Miedź
w III rundzie PP
Rozegrano drugą rundę Pucharu Polski w piłce 

nożnej szczebla centralnego już z udziałem zespołów 
Ii-ligowych. Awans do dalszych gier uzyskała legni­
cka Miedź, wygrywając na wyjeździe z zespołem 
Mień Lipno, reprezentującym województwo włocła­
wskie. Piłkarze z Lipna, występujący w III lidze, 
długo stawiali opór, i do przerwy był remis. Przewa­
ga Miedzi uwidoczniła się dopiero w końcowej fazie 
meczu, czego efektem były dwie bramki.

Mień Lipno - Miedź Legnica 0:2 (0:0)
0:1 - Kłosiński (69. min), 0:2 - Wójcik (88.).
Miedź wystąpiła w składzie: Kikowski - Wojtko- 

wski, Pacek (46. Bartczak), Kisiel - Spychała (69. 
Pokora), Cymbała Łacina, Trojanowski (57. Ptak), 
Taczyński - Wójcik, Kłosiński.

W Ul rundzie PP Miedź wylosowała innego Il-li- 
gowca, Szombierki Bytom. Mecz rozegrany zostanie 
w środę, 21 sierpnia, w Legnicy.

Za burtą PP znaleźli się natomiast piłkarze Chro­
brego Głogów, przegrywając w Poznaniu ze zdegra­
dowaną do IH ligi Wartą. Chociaż końcowy wynik 
sugeruje wyrównaną grę, na boisku dominowała 
Warta. Chrobry może zawdzięczać tak małą porażkę 
tylko nieudolności strzeleckiej gospodarzy, zwłasz­
cza byłego piłkarza Zagłębia - Najewskiego, oraz 
doskonałej postawie swojego bramkarza, Kopaniec-. 
kiego.

Warta Poznań - Chrobry Głogów 3:2 (1:1)
1:0 - Adamski (8.), 1:1 - Przybyłowski (22.), 2:1

- Tierling (62.), 3:1 - Tierling (68.), 3:2 - Woźniak 
(90.)

Zespoły wystąpiły w składach:
Chrobry: Kopaniecki - Zagacki, Przewodzki, 

Umiński, Domagała - Przybyłowski, Sokołowski, 
Heintze, Soboń - Helwig, Woźniak.

Warta: Kordus - Fidorski, Adamski, Tomasz- 
czak - Jakołcewicz, Miklosik, Rybarczyk, Żurawski
- Łodyński, Najewski, Tierling.

(nim)

Nagómy 
lubi dwójki

Wicemistrz świata juniorów w łucznictwie, Artur 
Nagómy, (Strzelec Legnica) zajął drugie miejsce na 
mistrzostwach Polski w tej samej kategorii wieko­
wej. Inni legniczanie zajęli w Kielcach dalsze pozy­
cje: Katarzyna Witkowska - 26., Czesław Syc - 20., 
Michał Wasilewski - 21. i Krzysztof Wojciechowski
- 30. Drużynowo Strzelec był drugi. Nagómy i ekipa 
zdobyli ponad dwadzieścia punktów do klasyfikacji 
młodzieżowej spartakiady. W konkurencji młodzie­
żowców dziesiąty był Maciej Kokosiński. Dzisiaj 
nasi łucznicy kończą rywalizację na ogólnopolskiej 
olimpiadzie młodzieży w Bydgoszczy. Za tydzień 
Artur Nagómy jedzie do Holandii na zawody z cyklu 
Pucharu Europy.

(MP)

Tour de Poiogne 
we wrześniu

11 września w Legnicy odbędzie się start 
kolarzy do jednego z etapów wyścigu Tour de 
Poiogne. Dzień wcześniej zawodnicy zakończą 
zmagania w Polkowicach, gdzie będzie meta 
etapu. Takie ustalenia zapadły podczas wizyty 
w Legnicklem Czesława Langa, jednego z 
organizatorów tegorocznego wyścigu kolarzy. 
W przyszłym roku Tour de Poiogne rozpocznie 
się prawdopodobnie w Gdańsku, a w Legnicy 
będzie finisz jednego z etapów wyścigu.

M
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Zielińska 
chce 

arcymistrza
Głogowianka Marta Zielińska wystartowała w 

niemieckim supertumieju szachowym "Berliner Su­
mer". O nagrody walczy siedmiuset szachistów z 
całego świata, w tym pięćdziesięciu arcymistrzów i 
drugie tyle mistrzów międzynarodowych.

- Marta po wygranej w pierwszej rundzie trafiła 
na arcymistrza z Anglii i przegrała - mówi Andrzej 
Zieliński, ojciec wicemistrzyni Europy z Chrobrego. 
- Przy dobrych układach ma nawet szansę na wypeł­
nienie normy arcymistrzowskiej. Z moich obliczeń 
wynika, że wystarczyłyby nawet cztery i półpunkta. 
Wszystko zależy od tego, jak często będzie "wpadać" 
na arcymistrzów.

<«*p)

Kolekcjoner
Tomasz Wawrowski, zawodnik Zagłębia Mie­

dziowego Lubin, od kilku lat kolekcjonuje złote 
medale z najważniejszych imprez sportowych. W 
niedzielę lubinianin wygrał konkurs skoku w dal 
(7,33 m) podczas Ogólnopolskiej Olimpiady Mło­
dzieży w Bydgoszczy. Inni lekkoatleci z naszego 
regionu spisali się słabiej. Sztafeta sprinterska 
chłopców z Zagłębia Miedziowego była czwarta. 
Lubinianie biegli w składzie: Polewczyk, Bobro­
wski, Sadurski i Wawrowski. W biegu na czterysta 
metrów siódme miejsce zajął Artur Milcarek z Bo- 
leslavii Bolesławiec.

(maw)

Czkawka 
poolimpijska

A jednak! Powtarzałem to do znudzenie, więc 
Czytelnicy zapewne wybaczą ten jeszcze jeden raz. 
W wyniku niezrozumiałej niechęci warszawskich 
działaczy, do Atlanty nie pojechał Krzysztof Łu­
czak, głogowski skoczek w dal. Zapewne nie tylko 
trenerzy Piasfa Głogów oglądali fenomenalny kon­
kurs na Stadionie Olimpijskim, kiedy to Carl Lewis 
poszybował na odległość ośmiu i pól metra, zdo­
bywając złoty medal. Gdzie byłby Łuczak, gdyby 
załapał się na igrzyska? Analizując wyniki z elimi­
nacji i finału, moglibyśmy się spodziewać nawet 
szóstego miejsca Krzysztofa, tuż za rekordzistą 
świata Powellem. W Atlancie zabrakło także Raj­
munda Kółko z Górnika Polkowice. Okazało się, 
że jego forma pozwoliłaby na zajęcie miejsca w 
pierwszej dziesiątce w rzucie oszczepem. Nie trze­
ba być wielkim filozofem, aby stwierdzić, że tylko 
starty z najlepszymi pozwolą naszemu sportowi 

wyjść z głębokiego dołka.
Kilka dni temu inny nastolatek z Głogowa - Grze­

gorz Marciniszyn, zdobył tytuł mistrza Polski junio­
rów w skoku w dal. Znakomity w tej kategorii wie­
kowej wynik (7,93 m) dałby mu na olimpiadzie jede­
naste miejsce. Teraz Grzegorz jedzie (na szczęście) 
na mistrzostwa świata do Australii. Wypada jedynie 
pogratulować pracowitym trenerom z Piasta Głogów 
i życzyć im, aby nie przejmowali się kłodami rzuca­
nymi przez panów ze stolicznej centrali. ■

Jan Wrzeszcz

Co jest grane?
■ PIŁKA NOŻNA
• II liga: Chrobry Głogów - Górnik Konin (sobota 

o 17)
• IV liga: Stal Chocianów - Victoria Szczaniec 

(czwartek o 16), Chojnowianka - Mirex (czwartek 
o 16), Kuźnia - Orla (czwartek o 16), Mirex Pro­
chowice - Piast Corrado Czerwieńsk (sobota o 17), 
Chrobry II - Kania (niedziela o 16), Górnik Złoto­
ryja - Błękitni (niedziela o 16), GKS Raciborowice 
- Chojnowianka (niedziela o 16), Iskra Kochlice - 
Stal Chocianów (niedziela o 16)

• V liga: Konfeks Legnica - Sparta Rudna

Wydarzenia 
sportowego 
weekei

• Kolejny wyjazd Zagłębia

• Pierwsze punkty Chrobrego?

• Miedź u eks-plerwszollgowca

Piłkarze Zagłębia Lubin w 6. kolejce spot­
kań rozegrają czwarty mecz wyjazdowy. Jest 
to wynik niezbyt szczęśliwego dla Zagłębia 
losowania I ligi. Tym razem wyjeżdżają do 
Górnika Zabrze, któremu także nie wychodzi 
zdobywanie punktów. Przy dobrej dyspozycji 
strzeleckiej I uważnej grze w obronie, Zagłę­
bie stać jest wywieźć z trudnego śląskiego 
terenu nawet komplet punktów.

W II lidze na własnym boisku wystąpi 
Chrobry Głogów. Trzy z rzędu porażki spowo­
dowały w tym mieście nastrój przygnębienia. 
Ostatni jednak występ głogowian w Bytomiu 
każę optymistycznej szacować szanse Chro­
brego w meczu z Górnikiem Konin. Goście 
przyjadą po wodzą nowego trenera, doskona­
le znanego w Zagłębiu Miedziowym, Euge­
niusza Różańskiego. Ma on dokonać w Koni­
nie tego, co nie udało się Wojciechowi Łazan­
kowi, czyli w perspektywie wywalczyć I ligę. 
Górnik zdobył dotychczas trzy punkty i liczy­
my, że po meczu z Chrobrym dorobku tego 
nie poprawi.

Miedź Legnica udąje się na Wybrzeże, gdzie 
zmierzy się z Olimpią/Lechlą Gdańsk, spadko- 
wiczem z I ligi. Prezentowana ostatnio przez 
legnlczan dobra dyspozycja strzelecka każę 
przypuszczać, że Miedź wróci z tarczą.

Lechla/Ollmpla, podobnie jak Chrobry, 
przegrała wszystkie dotychczasowe spotka­

nia nowego sezonu.
(nim)

Nareszcie 
wygodnie

Trzy sektory stadionu legnickiego Konfeksu wy­
posażone zostaną w zgrabne plastikowe fotele. Bę­
dzie to pierwszy tego typu luksus w mieście wojewó­
dzkim.

- Dlatego tylko trzy, bo po prostu są drogie - mówi 
Piotr Potycz, dyrektor klubu. - Będą najwyższej ja­
kości, sprowadzone z Zachodu. Estetyczny wygląd 
obiektu powinien przyciągnąć publiczność nie tylko 
na imprezy sportowe.

A my mamy nadzieję, że do poziomu swoich 
obiektów choć trochę zbliżą się piłkarze Konfeksu, 
którzy zniknęli w piątoligowej otchłani.

Krótko

Fot. STANISŁAW FEDYNIAK

Natalia Krawiec z Głogowa już niedługo powinna odnosić 
sukcesy, Jak je] koledzy z drużyny: Łuczak i Marciniszyn.

0 Justyna Kłosińska (Orzeł Polkowice) od poniedziałku 
gra w Bułgarii, gdzie razem z reprezentacją Polski 
walczy o awans do finałów mistrzostw Europy w koszy­
kówce kadetek.

® Krzysztof Fartuszyński z Legnicy zjajął drugie miejsce 
w wyścigu kolarskim o Puchar Wójta Zgorzelca.

o Andrzej Milewski (MKS MOS Bolesławiec) zdobył brą­
zowy medal na mistrzostwach Polski juniorów w biegu 
na 400 m przez płotki. W skoku w dal Natalia Krawiec 
(Piast Głogów) była piąta.

O Grzegorz Łukasiewicz (Miedź Legnica) uzyskał tytuł 
szachowego mistrza międzynarodowego FIDE.

O W inauguracyjnej kolejce IV ligi uzyskano wyniki: Za­
mek Kamieniec Ząbkowicki - BKS Bolesławiec 0:0, 
Górnik Polkowice - Kuźnia Jawor 3:1 (Kuźnia grała 
bez Gajdzisa, a bramkę dla Górnika zdobył m.in. Pro­
kop, były piłkarz Chrobrego), Mirex Prochowice - Za­
rzecki Żagań 5:2, GKS Raciborowice - Stal Chocianów 
1:1, Chrobry II Głogów - Avia Siedlnica 3:2, Zjedno­
czeni Pudliszki - Chojnowianka 1:2, Victoria Szczaniec 
- Iskra Kochlice 2:3. Jutro następna kolejka.

O W ostatnim meczu pierwszej rundy tenisowej ekstrakla­
sy ZTTZłotoryja przegrał z mistrzem Polski MKTŁódź 
1:6. Jedyny punkt dla Złotoryi zdobył Marek Kaczyń­
ski, wygrywając z Pawłem Motylewskim (mieszkańcem 
Legnicy) 7:5, 6:4. W najciekawszych spotkaniach Ma­
riusz Zieliński (ZTT) przegrał z Bartłomiejem Dąbro­
wskim 2:6, 3:6, a debel Kaczyński/Zieliński przegrał z 
parą Dąbrowski/Motylewski 6:7, 4:6.

o W piątek w Augustowie szachiści Miedzi Legnica roz­
poczynają rozgrywki w drugiej lidze.

o W Jezierzanach odbył się festyn rekreacyjno-sportowy. 
W turnieju plażowej siatkówki (od igrzysk w Atlancie 
jest to dyscyplina olimpijska) wygrała para Adam 
Wolf/Kazimierz Wolf przed Krzysztofem Rabą i Pa­
włem Stefaniakiem oraz Przemysławem Górskim i 
Zbigniewem Kilianem. W minikoszykówce zwyciężyli 
Mariusz Stasiak i Mariusz Pałczyński przed Dariuszem 
Stremeckim i Wojciechem Kudajem. Trzecia była para 
Zbigniew Kilian/Przemysław Górski.

© Drużyna Cuprum Polkowice szuka sponsorów, którzy 
umożliwią start w rozgrywkach ekstraklasy halowej 
piłki nożnej.

• Boisko piłkarskie w Kochlicach jeszcze w sierpniu 
wzbogaci się o budynek klubowy. Iskra będzie w nim 
miała m.in. sekretariat klubu i szatnie, a kibice będą 
mogli skorzystać z kawiarenki. Obiekt budują miesz­
kańcy Kochlic.

.......... . ...
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Turysta 
w Legnickiem

gdy w głogowskim "Kasztelańskim" wykorzystanie 
bazy noclegowej szacowano na 18 proc., to w 
tamtejszych "Interferiach" na 37. Wśród cudzo­
ziemców odwiedzających Legnickie wyraźnie do­
minują Niemcy (około dziesięciu tys.). Na drugim 
miejscu są obywatele Wielkiej Brytanii (900 

osób), Rosjanie, obywatele Stanów Zjednoczo­
nych, Ukraińcy i Włosi.

Zdaniem Ryszardy Jagodzińskiej, w naszym wo­
jewództwie wciąż brakuje tzw. oferty przyjazdowej, 
którą opracowały tylko trzy biura turystyczne na 
ponad 30 istniejących. Tymczasem przyjezdni wy­
magają dokładnego określenia miejsc, w które warto 
by się wybrać. Oczekują konkretych propozycji i 
informacji co do środków komunikacji czy cennika. 
Na jednym ze spotkań, zorganizowanych przez 
Urząd Wojewódzki w Legnicy, poproszono gminy o 
przedstawienie ofert turystycznych. Najlepiej przy­
gotowały się tylko dwie miejscowości: Złotoryja i 
Przemków. Pozostałe nie mają jeszcze konkretnych 
pomysłów na wykorzystanie swych walorów tury­
stycznych. Jednak, jak twierdzi Ryszarda Jagodziń­
ska, najtrudniejszym zadaniem będzie przekonać tu­
rystów, że Legnickie nie jest już "czarną dziurą" i że 
Polska Miedź (która wciąż odstrasza potencjalnych 
wczasowiczów) poczyniła znaczne nakłady na 
ochronę środowiska.

JOANNA 
MICHALAK

-stronicową dokumentację poglądową. Jest to efekt 
inwentaryzacji, w której wyszczególnione zostały 
walory przyrodnicze i kulturalne regionu, zago­
spodarowanie turystyczne (m.in. baza noclegowa), a 
także popyt na usługi turystyczne. W drugim etapie, 
finansowanym przez wojewodę legnickiego, wyty­
czona zostanie strategia.

Zdaniem Ryszardy Jagodzińskiej z Wydziału 
Kultury i Sportu Urzędu Wojewódzkiego w Legni­
cy, projekt rozwoju turystyki na pewno nie zostanie 
odłożony na półkę. Turystyce będzie poświęcona 
sesja Sejmiku Samorządowego, który nie czekając 
na finalizację projektu, sam zajął się propagowaniem 
tzw. agroturystyki. W maju wydano folder reklamu­
jący sześć agrogospodarstw (w Księgienicach, 
Grobli, Jaroszówce, Myśliborzu, Piotrowicach i 
Gromadce), w których już dziś mogą wypoczywać 
turyści. Barwny prospekt został tak opracowany, by 
można w nim było promować kolejne gospodarstwa, 
które zdecydują się na przyjmowanie letników.

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Okazuje się, że wypoczynek w naszym wojewó­

dztwie ma charakter tranzytowy. Zatrzymują się tu 
turyści, którzy zamierzają wypoczywać w innym 
rejonie kraju. Statystyczny wczasowicz nocuje u nas 

niespełna dwie doby. Jak podaje Ryszarda Jagodziń­
ska, od września 1994 roku do września 1995 z 

noclegów skorzystało ogółem ponad 95 tysięcy tu­
rystów, z czego blisko 25 tysięcy to obcokrajowcy, 
którzy zdecydowanie preferują hotele (21 tys.).

Ze statystyk wynika, że Legnickie ma jedną z 
najuboższych baz noclegowych (2 801 miejsc, łącz­
nie z polami biwakowymi). Jednak średnie wykorzy­
stanie miejsc nie odbiega od innych województw i 
wynosi około 25 procent. Do 1989 roku było wyższe 
- wynosiło około 36 procent. Ryszarda Jagodzińska 
uważa, że spadek związany jest z zaniechaniem dofi­

nansowania wypoczynku przez zakłady pracy.
Turyści najchętniej korzystają z hoteli. Renomą 

cieszą się Interferie" i "Bomabol", gdzie nocuje dwa 

razy więcej osób niż w innych obiektach. Podczas 

K iedy się okazało, że Polska należy do czołówki 
najchętniej odwiedzanych krajów na świecie, 

wiele miejscowości postanowiło wykorzystać 
sprzyjającą koniunkturę. W województwie legnic­
kim najlepszym refleksem wykazała się Złotoryja, 
której dosłownie w kilkanaście miesięcy udało się 
zaistnieć na mapie miast o najciekawszej ofercie 
turystycznej. Jeszcze parę lat temu to pięknie poło­
żone miasteczko prawie w ogóle nie było znane 
turystom. Dziś, za sprawą płuczek złota, stało się 
jedynym miejscem w kraju i jednym z niewielu w 
Europie, z którego każdy może wywieźć na pamiąt­
kę parę własnoręcznie wypłukanych ziarenek złota.

Kilku wojewodów, liczących na to, że zyski z 
turystyki w znacznej mierze zasilą gminne budżety, 
zleciło badania turystycznego rynku na swoim tere­
nie. Na Dolnym Śląsku szczegółową strategię, poz­

walającą na jak najlepsze wykorzystanie walorów 
turystycznych, posiadają już województwa jelenio­
górskie i wałbrzyskie, bogate w miejscowości uzdro­
wiskowe. W Legnickiem, gdzie nie ma kurortów, 
dopiero kilka miesięcy temu zlecono opracowanie 
"Strategii Rozwoju Turystyki".

W pierwszym etapie, finansowanym przez Urząd 
Kultury Fizycznej w Warszawie, zgromadzono 300-

Turystyka w Legnickiem 
ma charakter tranzytowy. 

Zatrzymują się tu ci, 
którzy zamierzają 

wypoczywać 
w ciekawszych' 
rejonach kraju.

Nasz zakład 
to 

największa 
firma 

ubezpieczeń 
na życie 
w Polsce

W związku z dynamicznym rozwo­
jem rynku ubezpieczeń na życie, PZU 
ŻYCIE SA ogłasza nabór kandydatów 
na licencjonowanego agenta ubez­
pieczeniowego.

Jeśli...
- posiadasz wykształcenie średnie
- jesteś odpowiedzialny
- łatwo nawiązujesz kontakty z ludźmi 
pomyśl o karierze w PZU ŻYCIE

I

Oferujemy...
- wysoką prowizję
- profesjonalne szkolenia
- pracę w dynamicznym zespole.

Kontakt osobisty lub telefoniczny:
PZU ŻYCIE SA
Inspektorat w Legnicy 
ul. Jaworzyńska 1 
Dział Handlowy, tel. 265-13, 266-21 

367K
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jest sprawa 
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Do Polski wróciłem po trzech latach emigracji zarob­
kowej. Niebyły to lata obfitujące w wydarzenia, ale 
za to pracowite, pełne wyrzeczeń, łataniny i prowizorki.

Z Pauliną łączyła mnie miłość głęboka, dojrzała. 
Ona była księżniczką, dlatego ja pragnąłem zostać kró­
lewiczem. Największe szanse na szybkie zdobycie zna­
cznych pieniędzy stwarzał Zachód. Przystępując do gry 
w tę życiową ruletkę, oboje uznaliśmy, że na ewentualną 
wygraną możemy postawić rok ze wspólnej przyszłości. 
Ryzyko było niemałe, lecz postanowiliśmy je podjąć. Po 
długim i czułym pożegnaniu, po lawinie wzajemnych 
zapewnień spakowałem trochę drobiazgów i wyjecha­
łem.

Przez pierwsze półrocze pisaliśmy do siebie listy po 
kilka razy w tygodniu. Później, dzięki pieniądzom, które 
zarabiałem, Paulina co miesiąc odwiedzała mnie w Au­
strii.

Oboje doszliśmy wkrótce do wniosku, że mimo bo­
lesnej tęsknoty, nieźle znosimy to rozstanie. Kiedy więc 
zaproponowano mi dłuższy kontrakt na znakomitych 

i cudownym człowiekiem. Następnie wzięła tamtego 
mężczyznę w ramiona i wycisnęła na jego ustach teatral­
nie długi pocałunek. Załamało mnie to ostatecznie. Stra­
ciłem wszelkie nadzieje. Zacząłem pić. Pieniędzy mia­
łem sporo, nie musiałem pracować, nie ciążyły nade mną 
żadne obowiązki. Czasu było dużo, wódka dosyć tania... 
całe szczęście, że nie spróbowałem narkotyków.

Unikałem lokali, gdyż nazbyt dużo jest w nich "przy­
jaciół", którzy najpierw z ochotą sięgają po stawiane im 
drinki, a później - równie chętnie - po twój portfel, 
zegarek i to, co masz wartościowego. Związki z praw­
dziwymi przyjaciółmi czy choćby kumplami po trzech 
latach emigracji w naturalny sposób uległy zerwaniu. 
Nie pragnąłem nowych znajomości, w domu też nie 
potrafiłem siedzieć, łaziłem więc po ulicach. Wpadłem 
do knajpy na jednego lub dwa i szedłem dalej, do kolej­
nej. Po paru godzinach, gdy byłem już pijany, kupowa­
łem flaszkę i wracałem do swoich czterech ścian. Za­
wsze tak wybierałem drogę, by przechodzić obok po­
siadłości, gdzie mieszkała Paulina ze swoim podstarza- 

warunkach finansowych, zgodnie postanowiliśmy, że 
jeszcze odrobinę poczekamy.

Niespełna rok później wszystko zaczęło się walić. 
Najpierw Paulina odwołała jeden z wcześniej zaplano­
wanych przyjazdów, potem zaniedbała regularną kore­
spondencję. Wreszcie napisała list, o którego nadejściu 
od jakiegoś czasu uprzedzała mnie intuicja.

Zawiadomiła, że ze mną zrywa. Dawne uczucia w 
niej wygasły - stwierdziła - i nie chce dłużej mnie

łym mężem.
Zresztą w tamtej okolicy kręciłem się codziennie. 

Nadeszło lato, a wraz w nim upały. Siadałem na krawęż­
niku w pobliżu willi Pauliny, otwierałem butelkę i piłem 
aż do kompletnego zamroczenia. Prędzej czy później 
zjawiał się radiowóz, który prosto z ulicy zabierał mnie 
na izbę wytrzeźwień.

Pewnego wieczora, zamiast radiowozu, zatrzymała 
się przy mnie nieznajoma dziewczyna. Taka zwykła,

rjpnad 10 tysięcy osób z piętnastu krajów wzięło udział 
i j w ankiecie, w której pytano o najseksowniejsze dyscy­
pliny sportowe. Ponad połowa Polaków stwierdziła, źe 
najlepiej prezentują się pływacy. Na dalszych miejscach 
wymieniano zawodników sztuk walki i tenisistów. Piłkarze 
znaleźli się dopiero na czwartym miejscu.

Za najmniej seksownych uznano bokserów. Aż 32 proc, 
ankietowanych Polaków uznało, że zawodnicy ci pozba-

Na krawężniki

zwodzić ani oszukiwać. Była zakochana w innym face­
cie, który zupełnie przesłonił jej świat. Prosiła, bym ją 
zrozumiał i wybaczył.

Ogarnęła mnie rozpacz. Pragnąłem tylko jednego - 
niezwłocznie wrócić do narzeczonej. Po paru miesią­
cach wewnętrznego rozdarcia zrozumiałem, że to nie ma 
sensu. Przecież najgorsze już się stało, a nowe uczucie, 
któremu uległa Paulina, w tym czasie było największe i 
najbardziej gorące. Dlatego zdecydowałem odczekać, 
potem zaś przylecieć do Polski z całą zarobioną gotówką 
i dopiero wtedy przystąpić do działania.

Wiele miesięcy później, będąc już w kraju, ustaliłem, 
że mężem Pauliny jest Herbert R. - bogaty przemysło­
wiec. Kilkakrotnie próbowałem z nim pogadać jak męż­
czyzna z mężczyzną, lecz ochroniarze nigdy nie dopuś­
cili mnie do niego. Za każdym razem byłem wyrzucany 
za drzwi. Toteż w odwecie spaliłem Hubertowi dostaw­
czą furgonetkę. Nazajutrz wparowali do mnie trzej jego 
goryle, którzy dali mi solidny wycisk.

- Chcę tylko zobaczyć moją dziewczynę - tłumaczy­
łem im. - Muszę z nią porozmawiać, chociaż przez 
chwilę.

- Ona już o tobie zapomniała - warknął jeden - prosi, 
byś dal jej spokój.

Wychodząc rzucił mi kasetę wideo. Włożyłem ją do 
magnetowidu i włączyłem telewizor. Na ekranie zoba­
czyłem Paulinę, siedzącą w wytwornie urządzonym sa­
lonie, u boku faceta, który na oko mógł zostać wzięty za 
jej ojca.

- Między nami wszystko skończone - powiedziała 
wprost do kamery. - Kocham Herberta Jest moim mężem 

jakich można wiele spotkać na na ulicy każdego miasta. 
Usiadła obok na chodniku i zaczęła ze mną rozmawiać. 
O wszystkim i o niczym. Powiedziała, że ma na imię 
Kamila pociągnęła też łyczek z mojej butelki, ale potem 
wzięłą mnie za rękę i odprowadziła do domu. To samo 
powtórzyło się nazajutrz i trzeciego dnia.

Po tygodniu, zajmując stale miejsce na krawężniku, 
uświadomiłem sobie nagle, że nie robię tego dla Pauliny, 
lecz z nadzieją, że znowu ujrzę Kamilę. Musiałem na nią 
trochę poczekać, bo przez dwa dni była pochłonięta 
pracą zawodową, kiedy jednak przyszła, zaproponowa­
łem jej wspólny spacer.

Nie mówiła wiele, ale umiała cierpliwie słuchać. 
Promieniowało z niej niezwykłe ciepło, które przebijało 
moją skorupę i wolno rozgrzewało mnie od wewnątrz. 
Ten nasz pierwszy długi spacer zakończył się kolacją w 
przytulnym barze i był początkiem marszu ku 
trzeźwości..

Trzeźwienie po trwającym szereg miesięcy ciągu pija­
czyna to okres długi i bolesny. Zwykle przechodzi się go w 
szpitalu, na oddziale detoksykacji. Ale w moim przypadku 
pomoc medyczna była zbędna. Sama obecność Kamili 
działa jak cudowna odtrutka. Któregoś ranka ze zdumie­
niem odkryłem, że Paulina stała się dla mnie kimś mało 
ważnym z przeszłości, a ja, będąc trzeźwym niczym dziec­
ko, znów jestem zakochany po uszy.

Od tamtej pory minął właśnie rok. Za dziesięć dni 
Kamila zostanie moją żoną.

wieni są seksapilu. Znacznie lepsze notowania mieli lekko­
atleci - w tym miotacze i kolarze.

Wśród dyscyplin kobiecych bezkonkurencyjna okazała 
się gimnastyka artystyczna. Ponad 70 proc, naszych roda­
ków uznało, że panie uprawiające tę dyscyplinę są najbar­
dziej atrakcyjne. Nieco gorzej oceniono łyżwiarki i tenisi- 
stki. Najgorzej respondenci ocenili seksapil bokserek.

Polacy znaleźli się niemal na końcu listy seksownych 
sportowców. Gorzej ankietowani wypowiadali się tylko o 
reprezentantach Republiki Południowej Afryki, Hongkon­
gu i Tajlandii. W tej kategorii najlepiej wypadli Ameryka­
nie przed Francuzami, Włochami i Australijczykami. Wy­
niki te potwierdziły utarte opinie o uroku tych nacji.

Ponad połowa ankietowanych Polaków przyznała się do 
regularnego uprawiania sportu. Najwięcej, bo aż 15 proc, 
rodaków, przyznąje się do uprawiania kolarstwa. Na dal­
szych miejscach jest pływanie i gimnastyka. Na ostatnim 
miejscu znalazł się natomiast golf, chociaż sport ten uzna­
wany jest za jeden z atrakcyjniejszych. Mimo to 
znaleźliśmy się na końcu listy narodowości, które dbają o 
kulturę fizyczną. Zwycięzcami w tej kategorii okazali się 
Amerykanie i Brytyjczycy.

W opinii respondentów seks uprawiany przed zawo­
dami sportowymi pomaga. Tylko 35 proc, mężczyzn i 29 
proc, kobiet uważa inaczej. Meksykanie i Niemcy twier­
dzą, że kontakty erotyczne przed startem pomagają 
osiągnąć sukces. Odwrotnego zdania są kibice z RPA i 
Tajlandii. Najchętniej pilnowaliby swoich reprezentan­
tów, by przed startem nie oddawali się uciechom ciała, a 
raczej trenowali.

(*>



59-400 JAWOR, ul. Kościuszki 13 
tel./fax (076) 70-27-63, tel. (076) 70-27-90

Producent mebli 
do aptek, pensjonatów, hoteli 

oraz mebli domowych 
(sypialnie, mebiościanki)

DOSKONAŁA JAKOŚĆ, ESTETYKA, 
FUNKCJONALNOŚĆ

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
Oddział w Legnicy 
ul. Wojska Polskiego 5 

59-220 Legnica

ogłasza przetarg nieograniczony
w ramach zamówień publicznych w kwode 
me przekraczającej 20.000 ECU na prace budowlane 
w budynku Inspektoratu ZUS w Jaworze, 
uL J. Gagarina S 
polegające na:

• naprawie tynków
• malowaniu pomieszczeń biurowych, piwnic i korytarzy
• ułożeniu wykładzin PCV we wskazanych pomieszczeniach
• wykonaniu kratki ściekowej w piwnicy
Termin realizacji zamówienia do 15.10.1996 r.

Warunkiem udziału w postępowaniu jest wniesienie wadium w wysokości 2000 zł. 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia wraz z kosztorysem ślepym można otrzymać 
w siedzibie zamawiającego, IV piętro, pokój nr 405, tel. (076) 51-21-07,51-23-14 wew. 
383, cena specyfikaąi 10 zł.

Oferty należy składać w sekretariacie zamawiającego, III piętro, pokój 302, do 
2.09.1996 r. do godz. 8. Otwarcie ofert nastąpi 2.09.1996 r. o godz. 9 w siedzibie 
zamawiającego, pok. 323. Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem obowiązko­
wych preferencji krajowych. Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifikacją.
IV przetargu mogą wziąć udział oferend, którzy:

■ spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia
■ spełniają wymogi określone w ustawie o zamówieniach publicznych

BUDREM-EPASIT^
59-500 Złotoryja, ul. Legnicka 25, tel. 782-448,781-083

PRZYJMIE ZLECENIE NA WYKONANIE MASZYNOWO
TYNKÓW GIPSOWYCH - NA MOKRO

ZALETY:
HIGROSKOPIJNE, NIEPYLĄCE, EKOLOGICZNE
WYSOKA ESTETYKA ■ MARZENIE

Prowadzimy również 
sprzedaż indywidualną w cenach hurtowych.

—I

Legnicka 
Spółdzielnia 

Mieszkaniowa
ul. Gwiezdna 8 

59-220 Legnica

ogłasza 4.09.1996r. ogodz. 10 
w siedzibie LSM, pok. nr 124

przetarg oa roboty 
ogólnobudowlane:
1. remont 

średni 
hydroforni!
przy ul. Neptuna 8

2. wzmocnienie 
konstrukcji 
drewnianej
- nośnej dachu

przy ul. Kwiatowej 6 
(Kazimierza 
Wielkiego 27, 29)

Oferty na wykonanie po­
wyższych prac prosimy skła­
dać do 3.09.1996 r. do 
godz. 14 w sekretariacie 
LSM w zamkniętych koper­
tach z oznaczeniem robót, 
na które składana jest ofer­
ta, na każdą z ww. robót od­
dzielnie z podaniem kosztu 
wykonania i terminu realiza­
cji.

Wadium w odniesieniu 
do prac z pkt. 1 wynosi - 
1.000 zł, z pkt. 2-2.000 zł.

Przed zgłoszeniem oferty 
wymagane jest zapoznanie 
się z regulaminem przetar­
gu, zakresem prac oraz spe­
cyfikacją istotnych warun­
ków zlecenia.

Zarząd zastrzega sobie 
prawo unieważnienia prze­
targu w części lub w całości 
oraz swobodnego wyboru 
oferenta.

Szczegółowych informa­
cji udziela Dział Eksploata­
cji, pok. nr 4, tel. 54-53- 
19.

7O9g

Zapisy i informacje: sekretariat LZDZ 
tel. 560-600 w godz. 8-16

Warunkiem przystąpienia do rokowań jest:
■ zgłoszenie pisemnej oferty z proponowaną ceną do 22.08.1998 r.

■ wpłacenie wadium w kwocie 15.000 zl na rachunek przedsiębiorstwa nr 383800-2248- 

131-3000 w Banku Zachodnim O/Legnica do 21.08.1996 r.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 23.08.1996 r. w siedzibie przedsiębiorstwa.
Sprzedający zastrzega sobie prawo:
• swobodnego wyboru oferty

• zatrzymania wadium w przypadku, gdy oferent, którego oferta została przyjęta, uchyli 

się od zawarcia umowy

• odstąpienia od rokowań bez podania przyczyny

Bliższe informacje o nieruchomości można uzyskać w siedzibie przedsiębiorstwa 
lub telefonicznie pod nr. 506-155, 506-158.

zaprasza do składania ofert

pw j, iB 7 ućaihssafeoS
Stan prawny gruntu i budynków uregulowany.
Księga wieczysta nr 44214

Legnicki Zakład Doskonalenia

59-220 Legnica, ul. Chłapowskiego 13

Syndyk Masy Upadłości
Przedsiębiorstwa Budownictwa Inżynierii Miejskiej "Inżynieria-Legnica"
59-220 Legnica, ul. Gniewomierska 6

przyjmuje zapisy do 
Policealnego Studium Zawodowego 

kształcącego w zawodzie 
pracownik socjalny

© pomoc społeczna
o rynek pracy i bezrobocie
© niepełnosprawność i rehabilitacja

już w Legnicy’
Jesteśmy tu dla Ciebie, aby spełnić Twoje oczekiwania, 
by dać Ci gwarancję naturalnego piękna w Twoim mieszkaniu. 
Nasz sklep firmowy - ul. Diamentowa 21 (os. Piekary), 
tel. 61-785
oferuje:
- mozaiki parkietowe już od 20 zł/m kw.
- parkiety już od 28 zł/m kw.
Zapraszamy codziennie w godz. 10-18, w soboty w godz. 9-14.

70UH

Le6n'cka Spółdzielnia 
n Mieszkaniowa

ul. Gwiezdna 8
* ■ -] 59-220 Legnica

ogłasza 29.08.1996 r. o godz. 10 w siedzibie LSM, pok. 124 

przetarg na remont dachów 
następujących budynków:
1. ul. Marynarska 58-60
2. ul. Mirandy 1-12

Oferty na wykonanie powyższych robót należy składać do 
28.08.1996 r. do godz. 14 w siedzibie spółdzielni, pok. 105, w za­
mkniętych kopertach z oznaczeniem "Oferta na roboty dekarskie z 
zaznaczeniem adresu budynku", z podaniem kosztu wykonania i termi­
nu realizacji. Wadium w wysokości 3.000 zł należy wpłacić w kasie LSM 
do 28.08.1996 r. do godz. 13. Przed złożeniem oferty wymagane jest 
zapoznanie się z regulaminem przetargu i zakresem prac.

Szczegółowych informacji udziela Dział Eksploatacji, tel. 54-53-19.
Zarząd LSM zatrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta 

oraz unieważnienia przetargu w części lub w całości bez podania przy­
czyn.

do końca 
września 

5% 
rabatu 

przy zakupie

Nasze biuro 
ogłoszeń

tel.
56-51-29

spółka z o.o.
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CZAS NA KLIMATYZATOR

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 
zasad gospodarowania nieruchomościami 

stanowiącymi własność gminy Legnica

Uchwała nr XXX/225/96 
Rady Miejskiej Legnicy 

z 29 lipca 1996 r.

Skład budowlany nr 12
Legnica, ul. Nowodworska 17 

tel. 506-170

PANELE 
PODŁOGOWE 

48,90 zł/m kw.

Ogólnopolska 
Firma Handlowa 
do nowo otwieranego oddziału 
w Legnicy 
poszukuje: 
.HANDLOWCÓW 

do kontaktów z zakładami pracy 
wymagania:
- wykształcenie minimum średnie
- miła aparycja
- chęć osiągnięcia sukcesu 
Oferty pisemne (życiorys, list mo­
tywacyjny) kierować pod adre­
sem: "PLANT +", 59-220 Legnica, 
ul. Wałbrzyska 4

Nowoczesne klimatyzatory 
do sklepu, restauracji, biura, domu 
Itp. kupisz w PHD DANTOF 
Lubin, ul. Małomlcka 47 
tel./fax (076) 460-885
SPRZEDAŻ, MONTAŻ, SERWIS

60/L/9B

BOAZERIA 
już od lP©W 

16,00 zł/m kw.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. z 1996 
r. nr 13, poz. 74 i nr 58, poz. 261), art. 21 ust. 9 ustawy 
z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywła­
szczaniu nieruchomości (Dz.U. z 1991 r. nr 30, poz. 127, 
nr 103, poz. 446, nr 107, poz. 464 i z 1993 r. nr 47, poz. 
212; nr 131, poz. 629 oraz z 1994 r. nr 27, poz. 96; nr 
31, poz. 118; nr 84, poz. 384; nr 85, poz. 388; nr 89, 
poz. 415 i nr 123, poz. 601 i z 1995 r. nr 99, poz. 486 i 
z 1996 r. nr 5, poz. 33) uchwala się, co następuje:

par. 1

W uchwale nr XXII/160/96 Rady Miejskiej w Legnicy z 
dnia 29 stycznia 1996 r. w sprawie określenia zasad 
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi włas­
ność gminy Legnica w par. 11 wprowadza się następujące 
zmiany:
a) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

"5. W przypadku wykupu pojedynczych lokali mieszkal­
nych cena sprzedaży ulega obniżeniu o 60 proc., pod 
warunkiem że jej zapłata następuje jednorazowo."

b) po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:
"6. Przy wykupie lokalu pojedynczego i rozłożeniu spłat 
na raty stosuje się ulgę w wysokości 30 proc."

Autoryzowony dystrybutor
firmy ESCOM

STYROPIAN
M15 - 95,00 zł/m sześć. M20 - 107, 00 zł/m sześć.

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY

Lubin, ul. Armii Krajowej 25 
tel./fax (076) 42-62-29

plantu

Dyrekcja 
Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Legnicy 
ul. Lotnicza 28

zatrudni 
od 1 września br.
nauczyciela 
języka 
niemieckiego 
na etat plus godziny 
nadliczbowe
Bliższych informacji udziela sekreta­
riat szkoły, tel. 52-42-46

Wyrób i montaż

żaluzji 
pionowych 

i poziomych
Ceny konkurencyjne 

59-300 Lubin, ul. Grabowa 55a 
tel. (076) 42-74-01

l/Ł/98

LEGNICA, ul. Skarbowa 1
Zapraszamy również do sklepów we Wrocławiu: • ul. Św. Antoniego, o ul. Paprotna 7 (C.H. "Marino")

dobre WYKŁADZINY

WYKŁADZINA 
do biur, banków, 
szkól, hoteli itp.

WYKŁADZINA 
DYWANOWA 

ARIZONA 
Najwyższa jakość, 

szerokość 3,66.

200 wzorów
DYWANÓW 

polskie 
chińskie 

Indyjskie

WYKŁADZINA 
PCV 

EGIPT 
Idealna do wszystkich 

pomieszczeń.

STRONG
Szerokość: 4 m. 

najwylszo Jakott

FF WYKŁADZINA 
rfc pcv
■ Szerokość 2 m.

Wysoka jakość. Idealno 
do wszystkich pomieszczeń. 

Cena promocyjna.

890
m2

PANELE 
PODŁOGOWE

OUICK STEEP UGHT -

4990.
5 lot gwarancji 

BOM obrotów "

■ .5$
LA■. • _ •-< ■ .z a-—

ZS KOMFORT Informacja:

GRATIS

0 800 56-00-7
LEASING 

RATY

nowe wzory

Nasze biuro 
ogłoszeń 

tel. 
56-51-29

par. 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

par. 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia przez 

rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Leg­
nicy oraz podlega opublikowaniu w lokalnej prasie.

WITOLD LECH IDCZAK
przewodniczący Rady Miejskiej

347U

oferujemy: -

□

ZAPRASZAMY CODZIENNIE 
OD 10.00 DO 18.00 

W SOBOTY OD 10.00 DO 14.00

KOMPUTERY ESCOM 
(konfiguracje: 586, P-75 do P-166) 

multimedialne komputery
Commodore PC (P1OO i Pt33)

- multimedia, drukarki
- akcesoria komputerowe
- literatura informatyczna
- papier komp., ksero, fax

■
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100884) 1035043

00386* 1066741

RATY BATY RATY

Sprzedaż

IRIS - OPTYK

ZAKŁAD OPTYCZNY

Lokale

poniecłziahk, środa, piątek 16-18 
przychodnia, ul. Piekarska 27, tel. 52-!

- wszelkie usługi optyczne
- szklą okularowe firm: HOYA, ESSILOR, ZEISS
- oprawy okularowe zgodne z najnowszymi trendami mody

-52-43
59Og

1045341

547-

■ Sprzedam pawilon handlo­
wy, ul. Jaworzyńska 4, tel. 
284-77

1067141

■ Wolny pokój, tel. 56-38-46
106990

1033343 

h BEATA KONARSKA internista, 
wizyty .domowe, tel. 56-36-20 

106BS41

Pediatra, JOLANTA MAŁOLE- 
PSZA, wizyty domowe 56-14- 
73

TOMASZ MAZIAK
Legnica, ul. Heweliusza 7 (pawilon], tal. 54-76-70 

codziennie od 9 do 10i od 16 do 17

■ bezbolesne leczenie i usuwanie zębów
■ usuwanie kamienia nazębnego

i osadu ultradźwiękami
□ korekcja kształtu, barwy i linii uśmiechu
□ korony i mosty porcelanowe, protezy 

tradycyjne i szkieletowe

W każdy poniedziałek 16-17 przeglądy

i porady bezpłatne

Specjalista 
chorób wewnętrznych

BARBARA KOBIERZYCKA
a USG fcsF

□ ŻALUZJE pionowe, poziome, 
rolety zewnętrzne, wewnę­
trzne, markizy. Produkcja, 
montaż. RATY! tel. 70-53-48

00187* 

a ŻALUZJE poziome, pionowe, 
rolety antywłamaniowe, role­
ty wewnętrzne, markizy skle­
powe, tel. 70-33-52, 70-53- 
48 

00189* 

Wypożyczalnia, komis, czy­
szczenie sukien ślubnych, 
Plutona 6/4, 56-25-45, 
630-29 

00250*

■ 7IDE0FILM0WANIE, 444- 
396

00282*

■ Zakład Usługowo-Remonto- 
wy poleca: montaż ścianek 
działowych z płyt regipso- 
wych, szpachlowanie, 
tel./fax (076) 42-20-32

00286*

» YIDEOFILMOWANIE, profe­
sjonalne usługi, 44-53-49 

00297*

□ Glazura, hydraulika, 46-89 
52

■ \ 1 00304* 

* AGENCJA TOWARZYSKA 
"EVA", Lubin, 42-77-64 

00309* 

u Układanie glazury, murowa­
nie, tynkowanie 287-24 

00315*

□ ROLETY zewnętrzne na ok­
na, drzwi, bramy garażowe i 
wjazdowe sterowane ele­
ktronicznie. ŻALUZJE. Pro­
dukcja, montaż. RATY! "RO­
LEK", Legnica, ul. Janowska 
31, tel. 298-86

00335*

■ CYKLINOWANIE, 52-47-27
00339*

■ ŻALUZJE najtaniej, 42-79 
87

CZYNNY: codziennie 15.30 - 18.00, sobota 10.30 - 14.00

PRZYJMUJĄ SPECJALIŚCI CHORÓB OCZU

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU

- aplikacja soczewek kontaktowych
- leczenie chorób oczu
- dobieranie szkieł okularowych
REALIZACJA RECEPT ZOZ

■ BUDOWY, remonty, wykoń­
czenia, tel. 560-164 po 16

1067241

■ CYKLINOWANIE, układanie, 
VAT, 545-968

1068143

■ GLAZURA, hydraulika, tynki 
dekoracyjne, kostka bruko­
wa, 546-710

1068641

■ CHŁODNICZE, gastronomi­
czne, (dawny Spomasz), tel. 
54-63-86

1069141

■ MALOWANIE, tapetowanie, 
tanio, szybko, solidnie, tel. 
232-38

106990

■ CYKLINOWANIE, 56-44-70
1070141

■ MONTAŻ paneli, płyt karto- 
nowo-gipsowych, malowa­
nie, tapetowanie, wykończe­
nia stolarskie, adaptacja 
strychów, tel. 54-15-72

1071443

a Gabinet Ortopedyczny, JACEK 
CZESZEJKO-SOCHACKI, chi­
rurg urazowy, ortopeda, Legni­
ca, Jaworzyńska 67, wtorek, 
czwartek 17-18, tel. dom. 540- 
620

103024) 

KAZIMIERZ HERCUŃ, specjali­
sta ginekolog położnik, diagno­
styka ginekologiczna, USG 
piersi, od poniedziałku do piąt­
ku, 16.30-18.00.
BEATA PIOTROWSKA-HERCUŃ, 
specjalista chorób oczu, socze­
wki kontaktowe. Poniedziałki
16.30- 18.30, gabinety, Legni­
ca, Szaniawskiego 1, tel. 55- 
33-99, tel. dom. 561-064

1030343

MAREK GORCZYŃSKI interni­
sta. Poniedziałki, czwartki
16.30- 17.30, ul. Libana (przy­
chodnia), wizyty domowe, tel. 
56-21-66

1031043

Choroby nerek, nadciśnienie, 
powikłania cukrzycy, dr DANU­
TA SMOLSKA. Piątki 15-16, 
Najśw. Marii Panny 14

1062743 

Lek. specjalista chorób dziecię­
cych, ANNA BEJNAROWICZ- 
BARCZEWSKA przyjmuje 16- 
17, Legnica, Ciołkowskiego 4, 
tel. 54-41-91

106324) 

OKULISTYKA, DIAGNOSTYKA, 
CHIRURGIA, TERAPIA - specja­
lista chorób oczu, lekarz STANI­
SŁAW WRUBEL, Legnica, Mły­
narska 4 (wieżowiec), tel. 223- 
26

■ Atestowane kwasoodporne 
wkłady kominowe, wyrób, . 
sprzedaż, tel. (076) 47-90- 
14, (071) 44-60-37, (071) 
73-78-17

00149*

■ Sprzedam tanio wytwornicę 
acetylenową jedno- i dwuko­
morową, tel. 297-05

00309*

■ DOBERMANY szczenięta, 
Tymowa 76, tel. 43-63-27

00318*

■ Sprzedam szczenięta rasy 
Doberman, tel. 297-71

00351*

■ AKUMULATORY, tel. 607- 
82, Legnica, Skośna 2

1046943

■ Sprzedam ladochłodziarkę, 
regały sklepowe, wiado­
mość - Raczkowa 26a

1069542

■ MAGIEL elektryczny, tel. 
(076) 70-59-12

106984)

■ OKAZJA, tanio sprzedam no­
we regały i lady sklepowe, 
tel. 232-62 po godz. 18

10700-0

■ STAFFORDY, rottweilery, 
Chojnów, Paderewskiego 
30b/8

1070242

■ Sprzedam cykliniarkę, tel;
(090) 641-167

107044)

■ TANIO, wciągarka materia­
łów budowlanych, tel. 59 
07-73

107064)

■ Sprzedam garaż, samochód 
Golf diesel, (076) 525-398 
po 20

107190

■ Sprzedam samochód "Ro- 
bur" uniwersalny, rok 1989, 
chłodnie składane dwie 
sztuki, poj. 20 m sześć., 
transportery i butelki po wo­
dzie mineralnej, tel. 214-05 
do godz. 15

107114)

■ GARAŻ, os. Piekary, tel. 56- 
17-66

107124)

■ VIDEO kasety od 5 zł, zapal­
niczki 0,38 zł, petardy - hurt, 
Piastowska 23, 272-85

unM

■ Specjalista dermatolog, JADWI­
GA FICER. Wtorki, środy, czwar­
tki, piątki 16, Najśw. Marii Pan­
ny 14, oraz poniedziałki 16, 
Powstańców Śl. 10

00059*

□ Gabinet Stomatologiczny, Leg­
nica, ul. Najśw. Marii Panny 14 
(nad apteką), bezboleśnie - NA­
RKOZA NA ŻYCZENIE, tel. 294- 
25, 501-265 

00283*

■ Wizyty domowe, specjalista 
chorób dziecięcych, CZESŁAW

. GŁOWSKI, codziennie 54-72- 
91

■ ALOES, 4936-67
00341*

■ Wizyty domowe, pediatra MAŁ­
GORZATA PYZIŃSKA, tel. 540- 
250, 52-43-86

102624)

n Dr n. med. TOMASZ BOJARO- 
WSKI, specjalista chirurg onko­
log. Czwartki 17-19, Legnica, 
Najśw. Marii Panny 14 

102874)

B Pediatra KOWALCZYK-BARAŃ- 
SKA, wizyty domowe, 229-80, 
590968 

104934)

■ Zabiegi laserem chirurgicznym, 
PRZEMYSŁAW GOCH, specjali­
sta chirurg, usuwanie broda­
wek, znamion, tatuaży itp. 
Wtorki, czwartki 16-17, Legni­
ca, Najśw. Marii Panny 14

105744)

® Specjalista chirurg, HUBERT 
COSTA, przyjmuje poniedziałki, 
środy, piątki 18-19, Legnica, 
Senatorska 1, pokój 207, pora­
dy chirurgiczne, małe oparze­
nia, mała chirurgia

1053443

■ JERZY DZIERLA, gastroentero- 
log, USG. Poniedziałki, środy, 
czwartki 17-18, Różana 16, tel. 
544-552

1050743

■ Chłodnictwo, gastronomia, 
naprawy, remonty, tel. 582- 
237

1054942

■ USZCZELNIANIE OKIEN, RE­
GULACJA STOLARKI, TAPI- 
CERKA DRZWI, tel. 218-99

1057743

■ CYKLINOWANIE, układanie 
206-19

105924)

■ ŻALUZJE PIONOWE, POZIO­
ME, OKAZJA wymiana uży­
wanych na nowe, rabat do 
10 proc., tel. 233-82 wew. 
18, 262-71, Bagienna 12, 
Możdżan

■ ŻALUZJE, tel. 523-5657 

26947
105964)

■ ŻALUZJE pionowe, poziome, 
markizy, Legnica, 55-26-42, 
Lubin 499915

106194)

■ KOMPUTEROPISANIE, tel. 
56-49-78 po 16

1034143

■ "AMANDA" - wypożyczalnia 
sukien ślubnych, modne fa­
sony, atrakcyjne ceny, Księ­
życowa 9/8, tel. (076) 547- 
212

106424)

■ Chłodnicze, 56-51-90
1064842

■ Dezynsekcja, dezynfekcje, 
deratyzacja, tel. 564-263

106494)

■ VIDEOF1LMOWAN!E, 54-59 
15

106864)

■ UKŁADANIE glazury, tynki: 
mineralne, tel. (071) 38-97- 
113 wew. 337, w godz. 18- 
20

1065942

■ DRZWI ANTYWŁAMANIOWE.
Raty! Gwarancje, 235-86, 
55-06-47

106634)

■ JUNKERSY, KUCHENKI, WO­
DOMIERZE, gwarancja, tel. 
50-13-42, 54-46-41

1066M

■ UKŁADANIE podłóg, paneli 
ściennych, podłogowych i in­
ne prace wykończeniowe, 
STOLDOM, tel. 238-57, w 
godz. 1916

262-63
1013243

■ CHŁODNICZE, 60963
102924)

■ DEZYNSEKCJA, deratyzacja, 
55-00-52

103390

■ NAGROBKI, 878-333
10374-0

■ ŻALUZJE pionowe, poziome, 
tanio, gwarancja, rachunki, 
naprawy, tel. 56-30-57, 
237-56

1038743

■ POMIARY ELEKTRYCZNE, 
Legnica, 569017

■ VIDEOFILMOWANIE 
391

■ ORKIESTRA 54-5925

■ Kredyt + "BALDOM" = Agen­
cja "ERES, 4936-67

00342*

■ Sprzedam działkę rekreacyj­
ną nad jeziorem, prawo za­
budowy, (20 arów), Miastko 
18, gmina Wijewo, Lesz­
czyńskie

1060743

■ Sprzedam działkę budowla­
ną w Legnicy, 4.400 m kw., 
tel. 284-77

1067043 _

■ Sprzedam gospodarstwo ■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, 
rolne, dom, zabudowania 
gospodarcze, pole 3 ha, 
działka leśna, Strupice 25, 
gm. Chojnów

106874)

■ Sprzedam rozpoczętą budo­
wę domu w Miłkowicach, 
działka 900 m kw., woda, 
kanalizacja, tanio, 225-94

108990

□ Sprzedam dom, zabudowa­
nia, działkę 64 ary w Sobi- 
nie, koło Polkowic, tel. 44- 
3930 

1069242

■ Sprzedam dom wolno stoją­
cy, jednopiętrowy 140 m 
kw., centrum Legnicy, garaż, 
pięć pokoi, dwie kuchnie, 
tel. (074) 459236

1069843

Sprzedam rozpoczętą budo­
wę domu jednorodzinnego w 
Legnickim Polu (przy drodze 
do Księgienic), na działce o 
powierzchni 800 m kw., tel. 
(076) 70-48-22 po godz. 18 

1070742

■ Dezynsekcja, deratyzacja 
55-39-31

jQQ044>

■ VIDEOFILMOWANIE 54-71- 
99

100064)

■ YIDEOFILMOWANIE 506- 
358

100074)

■ YIDEOFILMOWANIE, repor­
taż, czołówki, animacje, 
montaż video, tel. 5912-14

1001642

■ Naprawa televideo, prze- 
strajanie, 54-5980

100184)

67-200 Głogów, ul. Obr. Pokoju 8a (obok kina jubilat) 
tel. 076 / 35 24 67

GABINET OKULISTYCZNY

NASZĄ DEWIZĄ - SATYSFAKCJA KLIENTA I
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Lubin, ul. Sybiraków 1c

O rr

rolniczy

"ERGOBUD

100830

instalacji c»o»,. c.w., z. w
loeseg

119/L/SO

10650-0

Motoryzacyjne

Skład Materiałów Budowlanych

Praca

Kupno

Różne

Matrymonialne
■ "JULITA", 59-220 Legnica, 

skr. 288 KOJARZY MAŁŻEŃ­

STWA

■ "SZENBERG", lombard, 
natychmiastowe pożyczki, 
kantor wymiany walut, skup 
- sprzedaż złomu złota, sre­
bra, ulgi dla stałych klien­
tów, Legnica, pl. Zamkowy 
5, (076) 220-92

♦ narzędzia ♦ elektronarzę­
dzia ♦ maszyny dla przemy­
słu, budownictwa, służb miej­
skich, warsztatów rzemieślni­

czych i majsterkowiczów

Gwarantujemy kompleksowe zaopa­
trzenie, doradztwo techniczne, serwis 

gwarancyjny i pogwarancyjny.

Atrakcyjne ceny, szybka realizacja specjali­
stycznych zamówień

Zapraszamy od poniedziałku do piątku w 
godz. 8-17, soboty 8-13

posezonowa 
OBNIŻKA CEN 

KOSTIUMÓW 
kąpklowych

■ Do wynajęcia M-4 z telefo­
nem, umeblowane, tel. 
(090) 641-167

ta® HAUGC hbtofe 

ul. Sikorskiego 48, tel. 42-62-63

DOMY
• Kslęglenlce. pow. 300 mkw., 

działka 2 ha, 200 m garaży - 
cena do uzgodnienia

• Szklary Górne, pow. 250 m 
kw. - lOOtys. zł '

• Chocianów: budynek z częś­

cią mieszkalną, magazynową 
I sklepową - 75 tys. zł

• Złotoryja, rozpoczęta budo­
wa domu z zajazdem -150 
tys. zł

• Choclanowlec, dom + bu­

dynek gospodarczy - 100 
tys. zł

• Nowy dom, na trasie Lubin 
- Legnica -160 tys. zł

• Lubin, ul. Małomlcka, dom 
po remoncie - cena do uz­
godnienia

• Krzyżowa k. Ścinawy 

(bliźniak), 115.m kw. - 33 
tys. zł

• Lubiąż, stary dom do re­
montu - 30 tys. zł

• Polkowice, 10 arów, dział­
ka uzbrojona - 5 tys. zł

• Wilczyce, gm. Krotoszyce, 
2,86 ha, przeznaczona pod 
budownictwo zespołu 
usług ruchu kołowego-30 
tys. zł

• Żablce, dwie działki bu­

dowlane nie uzbrojone, 36 
137 arów - po 8 tys. zł

• Szklary Górne, 9 arów - 5 
tys. zł

• Raszówka, 36 arów - 18 
tys. zł

pawłony
• Lubin, 100 m kw. - 75 tys. 

zł

• Lubin, 178 mkw. z pełnym 
wyposażeniem na pijalnię 
piwa - 50 tys. zł

• Lubin, centrum, do wy­
dzierżawienia 4 pomiesz­
czenia na biura.

AGROPLON s.c
Piotrowice 27 pod Jaworem 
tel. 70-88-76

BOT "AGA-TUB" 

Legnica, Rynek 18, tel. (076) 512-140 

Oddział Polkowice 

ul. Chopina 20/2, tel. (076) 474-247

POSEZONOWE POBYTY 
WKOŁOBRZEGU
OŚRODEK"PROTON"

17-30.08.1996, CENA OD 545,70, w cenę imprezy 
wliczony jest pobyt w ośrodku, wyżywienie 3 razy 
dziennie

SUPEROFEBTA NA ZIMNE DNI
CYPR: 19.08.1996 ■ 2.499 zł

TUNEZJA: 23.08.1996-1.499 zt 

MAJORKA: 23.08.1996- 2.099 zł 

KRETA: 22.08.1996-1.299 zlhetóataiami) 

W cen? wycieczki wliczony jest: przelot samolotem, 
tranifsr z lotniska, pobył Z tygodniowy w hotelu z 
dworne posiłkami dziennie, opieka rezydenta

WŁOCHY: 7-21.09.1996, cena: 600 zt od 

osoby
W cena imprezy wliczony jest pobyt w oparta cencie 
w Riccione, przejazd autokarem w obie strony, opie­

ka rezydenta
uhp

po atrakcyjnych cenach 

makulaturę 
wszystkich rodzajów

59-220 Legnica, Marsa 1A (pawilon "Dzidek") 

tel. (076) 63-100 tel./fax (076) 562-775

Oferujemy

znakomitej jakości 
papiery toaletowe

oferuje

sznurek

"LEO"
Nowo otwarte stoiska 
sportowo-turystyczne
Legnica, ul. Chojnowska 48

CENY PROMOCYJNE
• łyżworolki • korkotrampki o namio­
ty • śpiwory • plecaki • sprzęt biwa­
kowy i sportowy o odzież sportowa • 
sprzęt plażowy

■ ANTYKWARIAT kupi: meble, 
obrazy, porcelanę, szkło, 
srebra, monety, szable, ze­
gary, bibeloty, Legnica, pl. 
Zamkowy 6, tel. 278-99 

00310*

500 
"650

Autoryzowany przedstawiciel
Światowego Lidera 

Technik Grzewczych firmy 
!TOERUS':

Biuro Obrotu Nierachomościami 
56-300 Lubin, ul. Odrodzenia 19, tel. (076) 444SS2 

Członek Dolnolląeklejo Stowirzyuenle Pośredników 

w Obrocie Nieruchomościami

• Zamienię dom w woj. kali­
skim na mieszkanie włas­
nościowe w Lubinie

MIESZKANIA
• Lubin, ul. Sokola, 50,40 m 

kw. - 42 tys. zł

• Lubin, centrum, 50,30 m 
kw. - 43 tys. zł

• Lubin, ul. Kamienna, 63 m 
kw. - 60 tys. zł

• Lubin, ul. Grabowa, 51 m 
kw. - cena do uzgodnienia

• Lubin, ul. Jastrzębia, 50,40 
m kw. - 45 tys. zł

• Lubin, ul. Orla, 90 m kw. - 
85 tys. zł

• Głogów, os. Kopernika, 72 
m kw. - 57 tys. zł

• Gaworzyce k. Głogowa, 80 
m kw. - 39 tys. zł

DZIAŁKI BUDOWLANE
• Lubin, 1,3 ara, działka 

handlowo-usługowa - 85 
tys. zł

SPECJALISTYCZNY SKLEP SPORTOWY 
"PŁYWAK"

Przedsiębiorstwo Rolne 
"ŁUKASZÓW" 
Spółka z o.o. 
w Łukaszowie
MŁYN UNIEJOWICE
poleca do sprzedaży: 
m mąkę pszenną typ
□ mąkę pszenną typ 
h mąkę pszenną typ "750 
m mąkę pszenną typ "500 

paczkowana a’ 1 kg
Dobrą jakość mąki gwarantują m. In. uprawiane w naszym przedsię­

biorstwie wysokojakośclowe odmiany pszenic niemieckich i krajowych. 
Zapewniamy transport, ceny konkurencyjne.

Informacji udzielamy w siedzibie przedsiębiorstwa - tel./fax (076) 
77-33-71, 77-33-72 lub w młynie (076) 77-33-77

ZAKŁADY PAPSERMDCZE
W KRAPKOWICACH SA

59-220 Legnica, ul. Sudecka 1, (os. Piekary) tel. 55-84-83, 64-130 
oferuje:

WSZYSTKO CO NAJLEPSZE DLA TWOJEGO SAMOCHODU

GARAŻE BLASZANE 
z bramą rozwieraną i uchylną w cenie już od 1.600 zł 

SZYBKA / SPRAWNA OBSŁUGA SPRAWDŹ, ZADZWOŃ 
zapraszamy 7.30-17.30, w soboty 8-14

produkcji
PfflU DEFALINEX SA
Świebodzic©
1 kłębek - 24 zł

Sznurek
z DEFALINEXU 
wiąże najlepiej!

824g

oferuje sprzedaż oraz montaż:

- pieców c.o.
- grzejników

- zaworów
- mieć

Legnica, ul. Kartuska 34, tel. 54-40-52
■ Firma zatrudni dekarzy - pa­

py termozgrzewalne, tel. 
782-448, 781-083 dogodź. 
15

■00311*

■ AGENCJA TOWARZYSKA za­
trudni panie, tel. 42-12-39

00319*

■ Poszukuję opiekunki do 
dziecka (dziewczynka 2 la­
ta), tel. 550-731 po 20

1088943

■ Przyjmę młodego montera 
instalacji sanitarnych ze 
znajomością technologii 
miedź-plastik lub do przyu­
czenia, tel. 54-79-61

107180

■ MONTAŻ haków holowni­
czych, pl. Wolności 4, 234- 
63

00225*

■ ZNAKOWANIE rowerów, mo­
torowerów, Innych akceso­
riów, PW KOMPAN, Legnica, 
pl. Wolności 4, 234-63

00228*

■ AUTOTRANSPORT rozbiera­
nie, składanie samocho­
dów, (076) 42-29-09

00278*

■ Sprzedam Renault-Trofic, 
rok prod. 1982, przebieg 
139.000, benzyna, poje­
mność 1400 cm sześć., bia­
ły, stan b. dobry, cena 
12.000 zł, tel. (Ó76) 783- 
966 lub 783-635

00359*

■ NAPRAWA ALTERNATO­
RÓW, rozruszników, Legni­
ca, Skośna 2, tel. 607-82

1047043

■ AUTOALARMY - Prestige, Le­
gend, blokady mechaniczne 
elektroniczne, ARGO GU- 
ARD, tel. 215-46

106450

■ AKUMULATORY samocho­
dowe firmy VARTA, GUARD, 
tel. 215-46

106480

■ Sprzedam cinęuecento, rok 
1994, tel. 501-287

107130

RATY RATY RATY RATY

H4UCK



KONKRETY 28

BOGA TY JEST TEN, CO NIE MA NIC DO STRACENIA - tak borni rozwiązanie 

krzyżówki nr 30. Tym razem los uśmiechnął się do KAZIMIERY MUDRYK 
z Jeleniej Góry, ul. Fredry. Nagrodę, BON NA ODZIEŻ ZPO "ELPO" wartości 100 zt, można 

odebrać w redakcji Już od wtorku w godzinach 9-15. Na rozwiązanie krzyżówki nr 33 czekamy 

do 20 sierpnia br. Hasła prosimy nadsyłać na kartach pocztowych z naklejonym kuponem 

pod adresem: Redakcja "Konkretów", pl. Katedralny 2, skr. poczt. 145, 59-220 Legnica.

Każdy, kto poda prawidłowe rozwiązanie, może wygrać atrakcyjną nagrodę.

A zatem do dzlełal
opr. Wiktor Czeszejko

więzy okowit

NAMAZ BELKA
OBAWA

JEDN.ADM. 
W ALGIERII 
I TUNEZJI

GATUNEK 
LEMURA

LUBI 
MUUSTE 

WODY

POTOMEK 
OSETYŃ- 
CZYKÓW

KILKA 
PARAFII

INFLA­
CYJNY

AUTORA 
AFORYZMU 
(ROZWIĄZ.)

WULKAN 
NA 

SYCYLII

pogorze­
lisko

POŻYWKA 
DROBNO­

USTROJÓW

1O'10
METRA

ŁOSOŚ 4 

Z 
PACYFIKU

RYBA

NA KRÓLIKA

KIEŁBASA
Z NIEJ 
POŻAR

ZAPRAWA 
00 BRYNDZY

KAWAŁEK 
PAPIERU... OBRONY 

KRAJU

IMIĘ 
ŻEŃSKIE

HENRYK,
REŻYSER

FILM.
1900-42

FORMA 
OPRACO­
WANIA, 
SPOSÓB

GŁĘBOKI 
TALERZ

ZGODA, 
PRZY­

MIERZE

BELFER

LERSKA

POTOCZNIE 
KONIEC, 

KWITA
ROŚLINA 

WARZYWNA

PÓŁWYRÓB 
STALOWY

STOLICA 
KRAJU 
NAD 

NILEM

NAZWISKO 
AUTORA 

AFORYZMU 
(ROZWIĄZ.)

STEFAN, 
AKTOR 

ZM. 1945

HERB 
SZLACHEC,

ZAMACH 
0 PODŁOŻl

TRUNEK H

NAWAR

Nadawca

Adres

POLITYCZ­
NYM TACZKA 

DWUKO­
ŁOWA

PPU CONKRET
Produkcja mebli 
na zamówienie 
oraz sprzedaż 
w cenie producenta
Oferujemy meble:

(SPRZEDAŻ RATALNA)
q kuchenne • biurowe
• sklepowe • dziecięce 

59-220 Legnica, ul. Władysława 
Grabskiego (w obiekcie Zespołu Szkól 
Budowlanych) tel./fax zakładu 52-54-58. 

teł. domowy 56-08-32, 52-29-44 - po 

S0*- 16 i26fP

OKUP

W™

„ALFA I OMEGA s.c.
Legnica, ul. Roosevelta 13 

tel.(076)291-39

• MYDŁO W PŁYNIE, EMULSJE DO MYCIA RĄK, PASTA „LORDIN”

• DOZOWNIKI DO MYDŁA, EMULSJI, PASTY DO MYCIA RĄK

• PODAJNIKI RĘCZNIKÓW I PAPIERU TOALETOWEGO

• SUSZARKI DO RĄK

Myjcie się dziewczyny....
i chłopcy

zS ‘p->
______ _______ i 

M | 3TWDOORZE- OUJOCW. WERZB0WA 3 |

HURTOWNIA 
MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH 
67-200 GŁOGÓW 
ul. WIERZBOWA 3

po atrakcyjnych cenach
- papę termozgrzewalną 

firmy SOPREMA;
- wełnę mineralną 

ROCKWOOOL
- okna dachowe

FAKRO i VELUX;
- kuchnie gazowe 

"POLMETAL"
- armaturę 

sanitarno-instalacyjną;
- płytki OPOCZNO, kleje

i systemy dociepleń ATLAS;

- płyty kartonowo-gipsowe 
NIDA GIPS i KNAUF;

ZAPRASZAMY 
DO WSPÓŁPRACY

Przy większych Ilościach 
zakupionych materiałów 

zapewniamy 
WŁASNY TRANSPORT.

Podejmujemy się 
kompleksowego zabezpieczenia 

odbiorcy w materiały budowlane.

Przy ciągłej współpracy 
I określonych obrotach 

stosujemy UPUSTY CENOWE

KIEROWNIK tel./fax (076) 34-06-72 

HURTOWNIA tel. (076) 33-36-15 

»ecoozbew!
SOBOTAW

® sufity

• witryny
® ścianki

działowe

SZYBKA I SPRAWNA OBSŁUGA 
SPRAWDŹ, ZADZWOŃ 

zapraszamy 7.30-17.30, 
w soboty 8-14

w cenie już od 9 zł/m kw.

po 7,10 zł/sztukę

59-220 Legnica, ul. Sudecka 1 
(os. Piekary) tel. 55-04-03, 64-130

oferuje:

FIRMA “BOLID" 
w Lubinie, ul. Małomlcka 47 
tel. (076) 46-08-85
Polecamy własnej produkcji:

n SIATKI OGRODZENIOWE 
powlekane PCV i 0C

m SIATKI F09TYNK0WE 
oraz

ocynkowane, stalo- 
we, wiązałkowe, kolczaste, 
spawalnicze, miedziowane

P.W. "KOMPAN”
tel. 234-63, Legnica, pl. Wolności 4
oferuje:
msijież
• aufoalarmów samochodowych
© radioodbiorników
o telefonów komórkowych
e immobilisery
• znakowanie pojazdów
• deje OAKER STATE R7/ j
• haki holownicze uLl-AL L

i . • okna 
| • drzwi

PH"G. J.M."

firmy "CZAJKA", Iława, z drewnianą 
ościeżnicą i bez ościeżnicy PEŁNE, 
POKOJOWE I ŁAZIENKOWE we 
wszystkich wymiarach

• boazeria | podwieszane |
PCV | • elewacje PCV

ATESTY ITB i PZH
P.W. ADAŚ, Ugtóea, plj Wolnoid 4, tal. 23453

ciepłej i zimnej wody, c.o., z 
PCV łączone klejem

B /. -preparat do odgrzy­
biania i osuszania budynków

FIRMOM HANDLOWYM 
UDZIELAMY RABATU!

4/L/H

DE(|EUNINCK
MATKA PERSEUSZA

ESOWNICA

TEKST 
TORY

PISZE 
WIERSZE

CHŁOPO­
ROBOTNIK 
WAMER. 
POŁUD.

KIEROW­
NICA

RODZAJ 
PODATKU

WAGA 
OPAKO­
WANIA

SFORMUŁOWAŁ 
PRAWA ELEKTROLIZY

STOLICA 
ŁOTWY

MIASTO 
W TURCJI

KUPON 33Hasło
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‘Telefony

LEGNICA - POGOTOWIA
• Ratunkowe - 999 • Policyjne - 997 

• Straż Pożarna - 998 • Gazowe - 992 • 
Energetyczne - 991 • Drogowe - 981 • 
Stacji cieplnej - 290-71 • Wodno-Kanali­
zacyjne - 994 • Weterynaryjne - 55-00- 
98, 54-77-22, 56-09-78

INFORMACJE
• PKP - 910 • PKS - 936 • WPK - 

237-58 • Celna - 50-63-77 • Paszportowa - 
955 • Usługowa - 222-43 • Centr. Ośr. Inf. 
Turystycznej - 512-280 • "Orbis" - 229-23,

• LUBIN: ul. Bema 5, tel.44-35-97, chi­
rurgia, położnictwo, pediatria ; ul. M. 
Skłodowskiej-Curie 64 oddziały: oku­
listyczny i laryngologiczny

• JAWOR: ul. Szpitalna 2, tel. 70-30- 
14; Szpital Dziecięcy, ul. Struga 30, 
tel. 70-30-21

• GŁOGÓW: ul. Kościuszki 15, tel. 
34-25-33

• ZŁOTORYJA: ul. Hoża 22, tel. 78- 
38-07

• CHOJNÓW: ul. Szpitalna 20, tel.

17-18 i 20-25.08 - "Wampir w Brookli- 
nie" (USA)

• GŁOGÓW: "JUBILAT" - 14-18.08
- "Wyspa piratów" (USA); 14-18.08 - 
"Tajemnica Syriusza" (USA); 19- 
29.08 - "Szklanką po łapkach" (USA); 
16-25.08 - "Zbyt wiele" (USA)

• PRZEMKÓW: "GWARDIA" - 17- 
18.08 o godz. 18 - "Drakula. Wampiry 
bez zębów" (USA)

Muzea

RADIO

L FM 94,9 - 67,8 - 69,3 -*

TEL. 606-28
237-05 • o numerach kierunkowych - 950 
• Dolnośląska Informacja Gospodarcza 
"Telvicom" - 294-12 • Związek Kynologi­
czny - 210-30

INNE
LEGNICA

• Biuro numerów - 913 • Biuro zleceń 
- 917 • Zamawianie rozmów międzymia­
stowych - 900 ® Budzenie - 917 • Zgła­
szanie uszkodzeń aparatów telef. - 914 • 
Telegramy - 905 ® Państwowa Inspekcja 
Handlowa, ul. F. Skarbka 10, tel.280-07 © 
Schronisko dla bezdomnych zwierząt; ul. 
Ceglana, tel. 602-65 • MONAR - punkt 
konsultacyjny, Baszta Głogowska, tel. 
269-30, godz.10-16 • Radio Tele-Taxi -

18-82-56

Punkt konsultacyjny 
dla młodzieży uzależnionej
...przy Przychodni Zdrowia Psychicznego 
w Legnicy, ul. Reymonta 2, tel. 203-66. 
Jeżeli zażywasz narkotyki, żyjesz z narko­
manem, nie radzisz sobie w życiu i chcesz 
to zmienić, przyjdź: środa i czwartek w 
godz. 9-19. Proponujemy: informacje, 
konsultacje i terapię.

Apteki

LEGNICA
• 14.08 - ul. Izerska 35, tel. 56-47-87; 

15.08 - ul. Najśw. Marii Panny 14, tel. 
26-499; 16.08 - ul. Radosna48, tel. 54-72-

• MUZEUM OKRĘGOWE W LEG­
NICY wystawy czasowe: "Satyry- 
kon’96"; "Maja Berezowska. Rysu­
nek"; "Urny twarzowe"

• MUZEUM ARCHEOLOGICZNO- 
HISIORYCZNE W GŁOGOWIE 
wystawy czasowe: "VII Edycja Ogól­
nopolskich Spotkań Twórczych - Cho- 
ciemyśl’95" (do 25 bm.); "Wystawa 
numizmatyczna"

o MUZEUM REGIONALNE W JA­
WORZE wystawa czasowa: "Dzieje 
Jawora"; "Secesja"

• MUZEUM REGIONALNE W 
CHOJNOWIE wystawa czasowa: 
"Rysunki satyryczne. Antoni Chodoro­
wski"

NOWE RADIO
TEL STUDIO 560-666

Z piosenką w plecaku...
zabawy muzyczne dla najmłodszych or­

Imprezy

KinaSzpitale

96-23, zakupy na telefon, nie doliczamy 
kosztów dojazdu • Sklep nocny spożyw­
czo-przemysłowy, ul. Jaworzyńska 32, 
czynny codziennie w godz. 6-1 • Mło­
dzieżowy Telefon Zaufania - 988 (od pon. 
do czw. w godz. 16-20) • PIH - 287-76 • 
Zakład Usług Pogrzebowych - 54-59-36

Całodobowe dyżury pełnią szpitale:
• LEGNICA: ul. Iwaszkiewicza 5, tel. 

55-20-41, oddziały: dziecięcy, gine­
kologiczno-położniczy, okulistyczny i 
laryngologiczny, kardiologiczny, neu­
rologiczny, wewnętrzny; doraźna po­
moc pediatryczna - od 19 do 7. Specja­
listyczny Szpital Chirurgiczny przy ul. 
Murarskiej 5, tel. 221-01 - ostry dyżur 
chirugiczny

GŁOGÓW
e Pogotowie SM "Nadodrze" - 994 o 

Informacja PKS - 33-31-11 e Informacja 
WPK - 33-42-99 e Usługi pielęgniarskie - 
33-96-54 e Klub Abstynenta "Skarbnik" - 
33-81-98, e Pomoc drogowa - 33-84-29, 
Autoserwis (6-22) 34-15-81, (22-6) 33-41- 
00, Całodobowa - 33-32-01, 34-02-00, CB 
Radio 26-42

51; 17.08 - ul. Izerska 35, tel. 56-47-87; 
18.08 - ul. Złotoryjska 1, tel. 52-57-72; 
19.08 - ul. Daszyńskiego 33, tel. 54-40- 
54; 20.08 - ul. Szaniawskiego 5d, tel. 56- 
47-96; 21.08 - ul. Radosna 48, tel. 54-72- 
51

GŁOGÓW
e 12-18 ul. Brata Alberta, tel. 342-777; 

14-18.08 - "Herbowa”, ul. Budowlanych 
16 a, tel. 33-21-52; 19-25.08 - "Pod Koro­
ną", ul. Jedności Robotniczej 40a, tel. 33- 
37-41

LUBIN
• 14.08 - "Vademecum", ul. Koperni­

ka 4, tel. 44-27-04; 15.08 - "Optima", ul. 
Mieszka I, tel. 44-22-05; 16.08 - ul. Armii 
Krajowej 15, tel. 42-15-22; 17.08 - "Cen­
trum", ul. Wyszyńskiego 6, tel. 42-44-25; 
18.08 - "Vademecum", ul. Kopernika 4, 
tel. 44-27-04; 19.08 - "Cefarm", ul. Lesz­
czynowa 1, tel. 42-77-42; 20.08 - "Pod 
Sokołem", ul. Sokola 46, tel. 44-54-40; 
21.08 - "Centrum", ul. Wyszyńskiego 6, 
tel. 42-44-25

POLKOWICE
• 14-18.08 - "Malachitowa", Rynek 6, 

tel. 45-17-11; 19-25.08 - "Pod Rokitni­
kiem", ul. Kominka, tel. 45-02-64

LUBIN
• Straż Miejska - 44-44-94 lub 986, • 

Informacja PKS - 44-31-18* Pomoc dro­
gowa, PKS, ul. Ścinawska 49, tel.44-33- 
13,44-33-2 • Auto-Hol, ul. Wiązowa 3, 
tel.44-78-57 (czynne całą dobę) • Federa­
cja Konsumentów, Lubin, bud. Urzędu 
Miejskiego, ul. Kilińskiego 10, pok. 108, 
tel. 44-46-61, w. 275, codziennie w godz.
7.30-15.30;  Radio Tele- -Taxi 959 lub 
44-44-14

• Państwowa Galeria Sztuki w Legnicy - 
Malarstwo Marioli Jaśko i Iwony Góraj'

® Galeria "Zamkowa" w Lubinie - Ma­
larstwo i grafika Janusza Strzyża

• Galeria "Jadwiga" w Lubinie - "Pofe- 
stiwalowe impresje" V lubińska edycja 
MFTU w obiektywie Pawła Wechty

• Galeria "Jadwiga" w Lubinie - kier­
masz wyrobów szkła artystycznego au­
torstwa studentów Katedry Szkła 
PWSSP we Wrocławiu

• Centrum Kultury "Muza" w Lubinie - 
"Martwa fotografia" - wystawa prac 
Judyty Krawczyk

• Centrum Diagnostyczno-Terapeutycz­
nego "Medicus" w Lubinie - Grafika 
Przemysława Tyszkiewicza

• I Oddział Wewnętrzny Szpitala Rejono­
wego w Lubinie - grafika studentów Ka­
tedry Grafiki PWSSP we Wrocławiu

Lato na wsi...
na zabawy sportowo-rekreacyjne, konkur­
sy, zajęcia plastyczne zaprasza 14 bm. w 
godz. 10-13 na boisko sportowe w Komor­
nikach polkowicki OKSiR (w razie niepo­
gody do szkoły lub świetlicy wiejskiej)

Mistrzowie gitary...
Janusz Strobel wystąpi 17 bm. o godz. 19 
w kawiarni "Pod Muzami" w Lubinie 
(wstęp wolny)

Wycieczkę do Szklarskiej 
Poręby...
organizuje 22 bm. OKSiR "Impresja" w 
Polkowicach, informacje, zapisy i zbiórka 
przy ul. Kominka 6, tel. 45-14-52

• LEGNICA: "OGNISKO" - 14-22.08
- "Goofi na wakacjach" (USA); 14-15.08
- "Szklanką po łapkach" (USA); 16.08- 
5.09 - "Twierdza" (USA)
"PIAST" - 14-22.08 - "Rozrabiaki w 
Waszyngtonie" (USA); 16-31.08 - "Eg­
zekutor" (USA)

• LUBIN: "MUZA" - 14-15.08 - "Co 
się wydarzyło w Medison County" 
(USA); 16-29.08 - "Twierdza" (USA);

ganizuje 20 bm. o godz. 10 OKSiR "Im­
presja" w Polkowicach

Rodzinne imprezy
w amfiteatras...
na występ zespołów: Traw, Kto To, Black 
Rabit’s, Prosektorium zapraszamy 18 bm. 
o godz. 16 w Polkowicach

Na festyn rekreacyjno-sporto­
wy...
zaprasza 17 bm. w godz. 10-16 Młodzie­
żowe Centrum Kultury "Harcerz" w Leg­
nicy

Na Warsztaty Filmu 
Animowanego...
zaprasza LCK i CS-TD w Legnicy oraz 
"Odra" Film Wrocław od 15 do 22.08 do 
Akademii Rycerskiej i Kina "Piast" w 
Legnicy. Wstęp wolny

IV Festiwal Piosenki 
Młodzieżowej 
organizuje Zarząd Miasta Lubina i 
Centrum Kultury "Muza". Aby 
wziąć udział w konkursie, należy: 
przygotować dwie posenkl - w tym 
jedna obowiązkowo w języku pol­
skim; mleć własny akompania­
ment (1*5 Instrumentów) lub przy­
gotowany we własnym zakresie 
półplayback, W konkursie mogą 
brać udział amatorzy w wieku 15- 
20 lat. Termina nadsyłania zno­
szeń -10.10.1996 r. pod adresem: 
CK "Muza", ul. Armii Krąjowej 1, 
59-300 Lubin, tat/fak 44-18-97, z 
dopiskiem "Młodzieżowy Festiwal 
Piosenki". Termin - 16A2.1996 r.
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Program TVL
Piątek 16.08

Festiwal bez granic
Z® 
rozpoczyna się 

w Legnicy
Festiwal 

Mniejszości 
Narodowych 
i Etnicznych

"Europa 
bez granic". 
Trwać będzie 

od 30 sierpnia 
do 2 września.

Dusnok z Węgier.

Efeisń kultury łemkowskiej
i serbołużyckiej

Piątkowe popołudnie, 30 sierpnia, poświęcone jest 
kulturze łemkowskiej i serbołużyckiej. W sali widowi­
skowej Centrum Sztuki-Teatru Dramatycznego zobaczy­
my filmy o tych mniejszościach narodowych. Wygłoszo­
ne zostaną referaty omawiające wybrane aspekty kultury 
i historii Łemków oraz Serbołużyczan. Gospodarzami są: 
Stowarzyszenie Łemków, Muzeum Kultury Łemko­
wskiej w Zyndranowej i Związek Serbów Łużyckich 
"Domowina".

Dzień Kultury Łemkowskiej i Serbołużyckiej zakoń­
czony zostanie koncertem Łemkowskiego Zespołu Pieś­
ni i Tańca "Kyczera" i serbołużyckiego zespołu "Wu- 
dwor".

Sesja popularnonaukowa
W sobotę o godzinie 9 w sali widowiskowej Centrum 

Sztuki-Teatru Dramatycznego odbędzie się sesja popu­
larno-naukowa "Nieznani sąsiedzi". Poprowadzi ją pro­
fesor Krystyn Matwijowski, dyrektor Pracowni Dziejów 
Kościoła i Mniejszości Narodowych Instytutu Historii 
Uniwersytetu Wrocławskiego. Prelekcje o sytuacji 
mniejszości narodowych w powojennej Polsce wygłoszą 
ich przestawiciele. Z wykładem wystąpią między inny­
mi: doktor Krzysztof Grygajtis, polski Litwin, Igor 
Hrywna, przedstawiciel Białorusinów, Selim Chazbije­
wicz, pochodzenia tatarskiego, Igor Hrywna, przedstawi­
ciel mniejszości ukraińskiej. Wysłuchać będziemy mogli 
około 10 referatów.

Polski i z zagranicy. Atrakcyjnie zapowiada się zespół 
Basków Elaim-Alaim z Gemiki, żydowski zespół ze 
Lwowa, Bretończycy z Francji.

Zespoły koncertować będą od godziny 18 do północy. 
Organizatorzy pomyśleli o zadaszeniu widowni. Legni- 
czanie nie muszą więc obawiać się złej pogody.

Wytrwali widzowie będą mieli co przekąsić. Przy 
amfiteatrze otwarte zostaną stoiska z zimnymi napojami 
i gorącymi przekąskami.

Następnego dnia zespoły będą występować w róż­
nych miejscowościach województwa legnickiego. Do 
Złotoryi przyjadą Baskowie z Hiszpanii i żydowski ze­
spół ze Lwowa. W Jaworze program zaprezentują Ser- 
bołużyczanie z Niemiec, Polacy z Czech i Niemcy z 
Polski. W Przemkowie wystąpią Rusini baczmańscy z 
Jugosławii i rusińsko-ukraiński zespół ze Słowacji. Mie­
szkańcy Polkowic obejrzą koncert Polaków z Litwy, a w 
Udaninie na dożynkach wojewódzkich wystąpi zespół z 
Włoch.

Zespoły folklorystyczne dadzą też koncerty w legnic­
kich szkołach na rozpoczęcie roku szkolnego.

grap f©ik@wy©h
W niedzielę od godziny 16 koncertować będą w parku 

miejskim młodzieżowe zespoły folkowe. Wystąpi Orkie­
stra pw. św. Mikołaja z Lublina. W zespole grają głównie 
studenci Uniwersytetu im. Marii Skłodowskiej-Curie. 
Muzyka ich inspirowana jest folklorem pogranicza pol­
sko-ukraińskiego, a także Łemkowszczyzny, Huculsz- 
czyzny i Podlasia. Zespół Werchowyna z Warszawy 
zaprezentuje folklor ukraiński, a Czeremszyna z Bielska

Koncerty zespołów 
folklorystycznych

Już w czwartek 29 sierpnia przyjadą do Legnicy pier­
wsze zespoły. W sobotę po południu będziemy mogli 
oglądać je na ulicach Legnicy w korowodzie, który przej­
dzie od Rynku do parku miejskiego, gdzie odbędzie się 
koncert galowy. Zaprezentuje się tu około 20 zespołów z

Podlaskiego pieśni pogranicza ukraińsko-białoruskiego. 
Niewykluczone, że z koncertem wystąpi też zespół Chu­
doba z Wrocławia, którego muzyka inspirowana jest 
folklorem polskim, ukraińskim i bałkańskim.

Wieczór ^©ezjś
Tego samego dnia o godzinie 18 zaplanowany jest 

wieczór poezji z poetami - przedstawicielami mniej­
szości narodowych. Kilku 
poetów, w tym Piotr Tro- 
chanowski, Selim Chazbi­
jewicz, Tadeusz Karabo- 
wicz i Nadzieja Artemo- 
wicz, zaprezentuje swoje 
wiersze.

Każdego dnia festiwa­
lu oglądać będzie można 
wystawy poświęcone 
mniejszościom narodo­
wym.

Festiwal zakończy się 2 
września wielkim korowo­
dem zespołów na legnic­
kim Rynku.

(nlk)Małanka z Bialska Podlaskiego.

10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 1030 Opinia (P)u(b)liczna,
10.55 Informacje TVL, 11.10 Gość w studio, 11.25 Panna dziedziczka,
11.55 Teletekst, 16.50 Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje TVL, 18.00 
Więźniarki, 18.50 Opinia (P)u(bjliczna, 18.55 Zstąpienie w otchłań - 
film (powt.), 21.00 Panna dziedziczka, 2130 Informacje TYL, 21.50 
Czas prezydentów, 22.05 Miłość i łyżwy - film, 23.45 Informacje TVL

Sobota 17.08
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 10.50 Opinia (P)u(b)liczna,
10.55 Informacje TVL, 11.10 Czas prezydentów, 11.25 Panna dziedzi­
czka, 11.55 Teletekst, 16.50 Filmy dla dzieci, 1735 Czas dla ciebie, 
17.45 Informacje TVL, 18.00 Więźniarki - serial, 1830 Opinia (P)u(b)li- 

czna, 1835 Program muzyczny, 19.20 Miłość i łyżwy - film (powt.), 
21.00 Panna dziedziczka, 2130 Informacje TVL, 21.45 Czas dla ciebie,

21.55 Syreny - serial, 22.40 Dolina lalek - serial, 23.05 Informacje TYL, 
23.20 Strefa tańca - lista przebojów

Niedziela 18.08
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 10.50 Opinia (Pju(b)liczna,
10.55 Informacje TVL, 11.10 Panna dziedziczka, 16.45 Program dnia, 
16.50 Filmy dla dzieci, 1735 Czas dla ciebie, 17.45 Wydarzenia tygo­
dnia, 18.00 Więźniarki - serial, 18.45 Syreny, 1935 Strefa tańca - lista 
przebojów, 2030 Magazyn motoryzacyjny, 21.00 Panna dziedziczka, 
2130 Wydarzenia tygodnia, 21.50 Czas dla ciebie, 22.00 Columbo - 
‘serial, 2330 Playboy

Poniedziałek 19.08
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 1035 Wydarzenia tygodnia,
11.15 Panna dziedziczka, 11.45 Teletekst, 16.45 Program dnia, 16.50 
Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje TVL, 18.00 Więźniarki - serial, 18.50 
Opinia (P)u(b)liczna, 1835 Magazyn motoryzacyjny, 19.20 Columbo, 
20.35 Przeboje domowego kina, 21.00 Panna dziedziczka, 2130 Infor­
macje TVL, 2130 Gość w studio, 22.05 Syreny - serial, 23.00 Dolina 
lalek - serial, 23.25 Informacje TVL, 23.40 Playboy

Wtorek 20.08
10.00 Program dnia, 10,05 Filmy dla dzieci, 10.50 Opinia (P)u(b)Iiczna,
10.55 Informacje TVL, 11.10 Gość w studio, 11.25 Panna dziedziczka,
11.55 Teletekst, 16.45 Program dnia, 1630 Filmy dla dzieci, 17.45 
Informacje TVL, 18.00 Więźniarki, 18.50 Opinia (P)u(b)liczna, 18.55 
Syreny, 1930 Rośnij zdrowo, 20.30 Program muzyczny, 21.00 Panna 
dziedziczka, 2130 Informacje TVL, 2130 Gość w studio, 22,05 Upiór 
w operze - film, 23.40 Informacje TVL

Środa 21.08
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 10.50 Opinia (P)u(b)liczna,
10.55 Informacje TVL, 11.10 Gość w studio, 11.25 Panna dziedziczka,
11.55 Teletekst, 16.45 Program dnia, 1630 Filmy dla dzieci, 17.45 
Informacje TVL, 18.00 Więźniarki, 1830 Opinia publiczna, 1835 Prze­
boje domowego kina, 1930 Upiór w operze (powt.) - film, 21.00 Panna 
dziedziczka, 2130 Informacje TVL, 21.50 Gość w studio, 22.05 Wzgó­
rze Złamanych Serc (cz. 1) - film, 23.15 Informacje TVL

Czwartek 22.08
10.00 Program dnia, 10.05 Filmy dla dzieci, 10.50 Opinia publiczna,
10.55 Informacje TVL, 11.10 Gość w studio, 11.25 Panna dziedziczka,
11.55 Teletekst, 16.50 Filmy dla dzieci, 17.45 Informacje TYL, 18.00

Więźniarki - serial, 18.50 
Opinia publiczna, 19.00 
MPWiK w Lubinie - film 
promocyjny, 19.40 Wzgó­
rze Złamanych Serc - film, 
21.00 Panna dziedziczka,
21.30 Informacje TVL, 
21.50 Gość w studio, 
22.05 Wzgórze Złama­
nych Serc (cz. 2) - film,
23.15 Informacje TYL

.fi B R W
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Program TV Głogów
Piątek 16.08
10.00 Krzysztof Kolumb, 1030 GIT, 10.45 Wino - dok. poi., 1130 Od 
przeboju do przeboju, 12.00 Teletekst TVG, 18.00 Krzysztof Kolumb, 

1830 GIT, 18.45 Program publicystyczny, 19.00 Od przeboju do prze­
boju, 20.00 Tylko wtedy, gdy się śmieję - serial ang., 2035 Marzenia o 
przestworzach - serial dok., 20.50 Od przeboju do przeboju, 22.00 GIT,

22.15 Contamination 7 - horror, 23.45 Teletekst TVG

Sobota 17.08
18.00 Krzysztof Kolumb, 1830 GIT, 18.45 Program publicystyczny, 
19.00 Akrobacje szybowcowe - dok. poi., 1935 Od przeboju do przebo­
ju, 20.00 Pogrzeb świerszcza - film poi., 21.30 Od przeboju do przeboju, 

22.00 GIT, 22.15 Teletekst TVG

Niedziela 18.08
18.00 Krzysztof Kolumb, 1830 Wybrane z tygodnia, 19.00 Festiwal 
gwiazd - dok., 19.30 Magurski Park Narodowy - film krajoznawczy, 
20.00 Brunet wieczorową porą - film poi., 2130 Od przeboju do prze­

boju, 22.00 Wybrane z tygodnia, 2230 Teletekst TVG

Poniedziałek 19.08
10.00 Krzysztof Kolumb, 1030 Wybrane z tygodnia, 1130 Festiwal 
gwiazd - dok., 1130 Magurski Park Narodowy - film krajozn., 12.00 

Teletekst TVG, 18.00 Krzysztof Kolumb, 1830GIT, 18.45 Studio sport.
19.15 Charakterystyka i pochodzenie języka polskiego - dok. poi., 20.00 
Biurowe życie - ser. ang., 20.30 Haggard - ser. ang., 21.00 Misjonarz - 

kom. ang., 2230 GIT 22.45 Studio sport, 23.15 Teletekst TVG

Wtorek 20.08
10.00 Krzysztof Kolumb, 1030 GIT, 10.45 Studio sport, 11.15 - Chara­
kterystyka i pochodzenie języka polskiego - dok. poi., 12.00 Teletekst 
TVG, 18.00 Krzysztof Kolumb, 18.30 GIT, 18.45 Motyw - dok. poi., 

19.00 Fabryka marzeń - dok. poi., 1935 Pinokio Piotrusia Pana - dok. 
poi., 19.45 Od przeboju do przeboju, 20.00 Desperacja - film poi., 22.00 

GIT, 22.15 Teletekst TVG

Środa 21.08
10.00 Krzysztof Kolumb, 1030 GIT, 10.45 Motyw - dok. poi., 11.00 

Fabryka marzeń - dok. poi., 11.25 Pinokio Piotrusia Pana - dok. poi., 
12.00 Teletekst TYG, 18.00 Krzysztof Kolumb, 1830 GIT, 18.45 Fa- 
bryka marzeń - dok. poi., 19.15 Nasz człowiek w Hollywood - dok. poi.. 

1930 Od przeboju do przeboju, 20.00 Tajemniczy wszechświat Arthura 
C. Clarka, 2035 Nasz człowiek w parlamencie, 20.55 Od przeboju do 

przeboju, 22.00 GIT, 22.15 Teletekst TVG

Czwartek 22.08
10.00 Krzysztof Kolumb, 10.30 GIT, 10.45 Fabryka marzeń - dok. poi.,
11.15 Nasz człowiek w Hollywood - dok. poi., 11.30 Od przeboju do 

przeboju, 12.15 Teletekst TVG, 18.00 Krzysztof Kolumb - serial anim.,
18.30 GIT, 18.45 Smak ziemi - dok. poi., 19.05 Z pamięci - dok. poi..
19.30 Od przeboju do przeboju, 20.00 Mąż swojej żony - kom. poi., 2130 

Od przeboju do przeboju. 22.00 GIT, 22.15 Teletekst TYG
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N0W0SC! 
NOWY POLSKI CIĄGNIK 

FARM-M0T 2500! 
ODPOWIEDNIK 
URSUSA C 330

F, T ffil n JEDYNY PRZEDSTAWICIEL FABRYKI MEBLI GIĘTYCH W RADOMSKU NA DOLNY ŚLĄSK

- STOŁY 
FOTELE BIUROWE, WYPOSAŻENIE WNĘTRZ

Jelenia Góra, ul. Piłsudskiego 47, tel./fax 252-97 Legnica, ul. Jaworzyńska 7, tel./fax 275-48 /ceny hurtowe/ 

SKLEP MEBŁO^WY ^PIONIEB^ c/ća mM^oco^,
LUBIN UL. K.K.S.WYSZYŃSKIEGO 8 tel./fax 44-59-30 ró«w'e.żco cwaoh AwtrwpeA

Usługi PKO BP 
na Osiedlu Piekary!
Powszechna Kasa Oszczędności I Oddział w Legnicy

ŚWIATOWY LIDER 
SYSTEMÓW TERMOIZOLACJI W BUDOWNICTWIE 

EKOLOGICZNY, NOWOCZESNY 
•WraBŁUSA,. „ SysTKM-DOCIRPŁKŃ-BUDYNKOW

informuje, że z dniem 2 sierpnia 1996 r.

uruchomiona została Agencja PKO, 
która mieści się w firmie handlowo-usługowej P.A.P.A. Video 
w Legnicy przy ul. Wańkowicza 14 na osiedlu Piekary
Agencja PKO świadczy usługi w zakresie wpłat (między innymi opłaty czynszu, za energię 
elektryczną, gaz, telefon, RTV), spłaty kredytów, wpłat i wypłat z czeków i książeczek PKO, 
wpłat gotówkowych (także na rachunki prowadzone w innych bankach).

Agencja przy ul. Wańkowicza przyjmuje interesantów codziennie od 10 do 18.

PKO BP Oddział / w Legnicy serdecznie zaprasza!

AUTORYZOWANY WYKONAWCA DRYVIT SYSTEMS
OFERUJEMY:
• pełną gamę materiałów do aplikacji systemu
• farty elewacy|ne, tynki szlachetne (5 faktur) w 500 kolorach, na bazie 100 proc, kopolimeru 

akrylu
• kleje, siatki, łączniki do mocowania styropianu, styropian
• profesjonalne wykonawstwo elewacji z materiałów systemowych, doradztwo I nadzór 

budowlany
• stosujemy rabaty

EKO-BUD-dryvit zapraszamy!
59-335 Lubin, ul. 1 Maja (róg ul. Gwarków), tel.|fax (078) 44-76-99, tal. (076) 44-78-72 M/L/s<

KANCELARIA PRAWA 
GOSPODARCZEGO 
mgr SUWONUR JANKOWSKI 

Lagnku, uL Wrodawdra 41, taL 213-20 
czynna w godx. 9-16
• Obsługa prawna osób fizycznych 

i podmiotów gospodarczych 
(stałą, doraźna)

• Księgi i doklarocje podatkowe
• Doradztwo podatkowe
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PHPiU GRZEGORZ CHAJEC

Legnica, ul. Nowodworska 49, tel./fax (076) 50-63-09 

przedstawiciel handlowy JUNKERS-BOSCH 

prowadzi:
■ kompleksową obsługą w zakresie doradztwa, doboru urządzeń i sprzedaży 

nowoczesnych systemów grzewczych, m.in.:
✓ kotłów grzewczych jedno- i dwufunkcyjnych, gazowych, olejowych, na gaz płynny, m.in.: 

Junkers, Vaillant, Mora, elektrycznych: Kospel

✓ grzejników konwekcyjnych, wodnych min.: Korado-Radik, De Longhi, Conaector, łazienkowych 

oraz elektrycznych: Siemens, Dknplax

✓ przepływowych podgrzewaczy wody: gazowych, m.in.: Junkers, Vaillant, elektrycznych: Sie­

mens, Kospel, Biawar
✓ zaworów i głowic termostatycznych Danfoss

✓ rur i kształtek miedzianych, otulin termoizolacyjnych
✓ kwasoodpomych wkładów kominowych MKS, Flekswent

✓ ponadto: nowoczesnych kotłów węglowych, pomp, armatury grzewczejisanitarnej, automatyki 

ciepłowniczej
n dobór i sprzedaż klimatyzatorów do mieszkań, placówek handlowych, usługo­

wych, biur i instytucji
■ sprzedaż ratalna bez żyrantów
■ pośrednictwo w wyborze specjalistycznych firm instalacyjnych

ZAPRASZAMY:
Doradztwo, raty, kredyty: w dni robocze w godz. 8-16, w soboty robocze w godz. 8-14. 

Sprzedaż: w dni robocze w godz. 8-18, w soboty w godz. 8-14.

ZAKŁAD PRZEROBU

LEGNICA, ul. Kołodziejska 38 
tel. 54 07 74 fax 54 52 34

DREWNA
DESKI BELKI ŁATY KRAWĘOZiAKi

deski podłogom sosu 32,00 zl/mkw.

KOMANDOR
AUTORYZOWANY PRZEDSTAWICIEL

LEGNICA LUBIN
Megasam D.H. "PRYMUS"

ul. Najśw. Marii Panny 9 ul. Armii Krajowej 9a 
59-220 Legnica 59-300 Lubin
tel. (076) 290-81 wew.13, 

290-82 wew. 13

PPHU BASPAA s.c. POM Głogów
IżIA wSajl ul. Mechaniczna 5 

tel. (076) 34-22-89, 35-33-37

AUTORYZOWANY B E A L E R POLECA:

ZETOR LAMBORGHINI
CENY FABRYCZNE!

SERWIS GWARANCYJNY I POGWARANCYJNY - CZĘŚCI ZAMIENNE 
MASZYNY I URZĄDZENIA ROLNICZE. 

WSZYSTKICH POLSKICH PRODUCENTÓW 
ZAPRASZAMY!

Restauracja

"TUKAN"

zaprasza na
■ śniadania
■ obiady
■ kolacje
Zapraszamy na zestawy 
obiadowe - cena 4 zł 
abonament miesięczny 
- 3,50 zł dziennie

organizujemy
■ wesela
■ bankiety
■ uroczystości
Polecamy zakładom pracy po­
siłki profilaktyczne, regenera­
cyjne, obiady abonamentowe

TYLKO U NAS TANIO 
I SMACZNIE!
Legnica, ul. Chojnowska 12 
Czynne w godz. 10-21 
tel. 244-87

SALON
KOMPUTEROWY

Komputery IBM, Gulipin, KiS 
Sieci komputerowe, Części 
Drukarki, Papier składanka 
Programy biurowe
Programy di a księgowości, etc.

K&S Systemy Komputerowe 
ul. W.Niedżwiedzicy 17 LEGNICA 
tel./fax (076) 54-23-11

SZAFY, GARDEROBY, WNĘKI 

Z DRZWIAMI PRZESUWANYMI

KOMANDOR

Sam możesz zaprojektować wnętrze swojej szały!

KOMANDOR
proponuje:
• szuflady różnej wielkości
• dowolną Ilość I wielkość półek
• dowolny układ drążków na krótkie I długie rzeczy

URSUS
Wielka promocja do 31.08.1996 r.

• pełny zbiornik paliwa
• 2 proc, upustu
• bez kosztów transportu

CENA 
PROMOCYJNA
TYLKO
14.900 ZŁ

BIAŁORUŚ - MTZ

BIURO TECHNIK GRZEWCZYCH
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Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

MONIKA HAMICKA • ratownik 
z ośrodka LOK-u w Kunicach

Dziewczyna 
firmowa

Niepotrzebne 
kotłownie

Po raz pierwszy chyba 
się zdarzyło, że w Legnicy 
jest zbyt dużo kotłowni. 
Dwa posowieckie obiekty 
okazały się zbędne po pod­
łączeniu budynków do cen­
tralnej ciepłowni. Dawniej 
natychmiast by je wykorzy­
stano na kluby dla młodzie­
ży, dziś nie wiadomo, co 
zrobić z nadmiarem.

dl

To nie je zdzivko
Dwóch Czechów, po­

dróżujących przez Dolnych 
Śląsk, zdziwiły wysokie ce­
ny usług w jednej z legnic­
kich myjni aut. Ponoć u Pe- 
pików taka przyjemność jest 
o połowę tańsza. Cóż, u nich 
droższe jest paliwo, więc bi­
lans wychodzi na zero.

(29)

©a§e szczęście
Aż strach pomyśleć, co 

by to było, gdyby władze 
Legnicy nie zdecydowały 
się na remont Pomnika 
Wdzięczności. Nie wie­
dzielibyśmy nawet, że w 
województwie "działa" 
tyyyle partii. Widać każda 
kanapa może ożyć, jeśli tyl­
ko znajdzie odpowiedni 
pretekst.

nu

M© nowego
Jak przewidywaliśmy, 

nowy plac zabaw w legnic­
kim parku jest powoli de­
wastowany. A już niektó­
rzy myśleli, że nasza mło­
dzież zaczyna się cywilizo­
wać.

(4)

Nieświadomość
Przed dwoma tygodnia- 

mi prezentowaliśmy w 
"Konkretach" legniczani- 
na, który znalazł czteroki- 
logramową purchawicę. 
Okazało się, że nieświado­
mie propagowaliśmy czyn 
karalny, bowiem ten gigan­
tycznych rozmiarów grzyb 
jest pod ochroną. Bijemy 
się w piersi, bo w purcha­
wkę niezbyt bezpiecznie, a 
nuż pęknie.

UD

IPpsesomli
Władze krajobrazowe­

go parku pod Jaworem zna­
lazły sposób na wandali. 
Nie mogą, co prawda, ogra­
niczyć zniszczeń, ale za to 
przepraszają wszystkich 
zwiedzających za te, które 
już są. Proponujemy, by 
pomysł rozszerzyć na prze­
ciekające dachy, dziurawe 
drogi i nie nadające się do 
spożycia produkty w skle­
pach. Chyba nikt nie będzie 
miał pretensji, jeżeli zosta­
nie przeproszony.

im

tabor
Przemytnicy wciąż za­

dziwiają pomysłowością. 
Niedawno jedna z firm 
przewozowych chciała 
przejechać granicę no­
wym autokarem. Stary 
wywieźli na złom, a tury­
stów przenieśli do nowo 
zakupionego pojazdu. 
Właściwie to wszyscy 
mieliby z tego korzyść, 
może poza fiskusem.

U)

Znak czasów
Po ogrodzeniu Kwadra­

tu przyszedł czas na kolej­
ny mur. Tym razem zniknął 
odgradzający osiedle przy 
ulicy Drzymały w Legnicy. 
Nie było co prawda oficjal­
nego rozbierania, bo mur 
nie wytrzymał presji czasu 
i sam się rozwalił, tarasując 
drogę. Gdyby tak wszy­
stkie niepotrzebne obiekty 
ulegały samodestrukcji, 
wiele samorządów miałoby 
mniej kłopotów.

(D

Tstefepj
dla mądrali

Po Legnicy łazi facet z 
Poczty Gdańskiej i zbiera 
dane do nowej książki 
telefonicznej. Oprócz ru­
tynowych danych, komi­
wojażera interesuje mię­
dzy innymi obrót firm, do 
których trafia, oraz wy­
kształcenie właścicieli. 
Nieukom i biedakom tele­
fonów nie dają?

(29)

©te
Nareszcie wiadomo, po 

co wybudowano szalet na 
legnickim osiedlu Piekary. 
W czasie wakacji stał się on 
ulubionym miejscem roz­
rabiających nastolatków. 
Wieczorami organizują so­
bie tu na przykład rzucanie 
w okna. Każde trafreniejest 
natychmiast rejestrowane 
dźwiękiem tłuczonego szk­
ła. A mówią, że młodzież 
nie potrafi zorganizować 
sobie wolnego czasu.

di)

Wielkoludy
Chojnowianie skarżą 

się, że znaki drogowe są w 
ich mieście zawieszone 
zbyt nisko. Widać do głosu 
dochodzi młode, wyrośnię­
te pokolenie.

(4)

Czytając gazetę
Nasza Czytelniczka 

(renta 180 złotych "na rę­
kę") w ostatnim numerze 
"Konkretów" zauważyła na 
zdjęciu swojego sąsiada 
emeryta. Walczył o wię­
ksze pieniążki. - Panie re­
daktorze, może i to wszy­
stko racja, ale ten dziadek 
chwalił się, że jego emery­
tura wynosi ponad 900 zło­
tych - mówi Czytelniczka. 
Droga Pani, przynajmniej 
sąsiad ma za co zebrać siły, 
aby krzyczeć w imieniu 
tych biedniejszych, którzy 
pozostali w domu.

Nie gęsi
Legnickie poczty za­

praszały do korespondowa­
nia z olimpijczykami w At­
lancie zalecając, by listy 
wysyłać do "(...) United 
States of America". Wypa­
da mieć nadzieję, że listy 
doszły do adresatów. 
Wszak nie tylko kibice wie­
dzieli, w którym kraju od­
bywały się igrzyska.

(4)

Złoto, złotol
Pewien lubinianin bio- 

rący udział w zawodach 
płukania złota w Złotoryi 
znalazł pięć grudek szla­
chetnego kruszcu. Nie by­
łoby w tym nic dziwnego, 
gdyby nie fakt, że sędzio­
wie podrzucili startującym 
tylko cztery grudki.

(4)

Polityczna kronika

© ubiegły czwartek z lokalu przy placu Kate­

dralnym w Legnicy zostało eksmitowane Stron­

nictwo Demokratyczne. Partyjka ta trupem po­

litycznym jest już od pięciu lat. Teraz na doda­

tek stała się trupem towarzyskim.

• "Zwolniony" przez SD, atrakcyjny lokal otrzyma 

Polska Partia Socjalistyczna, panów radnych 

Ryszarda Jeżewskiego i Zbigniewa Rosińskie­

go. To się nazywa siła przebicia!

® Spektakularny awans stał się udziałem pana 

byłego posła i wojewody legnickiego, Andrzeja 

Glapińskiego: z przewodniczącego rady nadzor­

czej spółki z o.o. "Termal" w Lubinie awanso­

wał na przewodniczącego rady nadzorczej spół­
ki akcyjnej "Termal" w Lubinie. Gratulujemy.

Zgrzyty
i mity

Morgi 
dla każdego!

Ledwie odetchnęliśmy nieco od 

starych przyzwyczajeń, a już przebrz­
miałe hasła i slogany zdają się wra­
cać. Przez kilka lat obowiązywały ta­
kie określenia jak kułak i obszarnik. 
Po czym zniknęły na lat kilkadziesiąt, 
a teraz znów wyglądają zza wę&a. Po 
likwidacji pegeerów każdy mó^ brać 

tyle ziemi, ile chciał. Odważni, a może 
ryzykanci, stawiali cały swój dorobek 
na szali urodzaju, dając przy okazji 
pracę nagle niepotrzebnym pracowni­
kom państwowych gospodarstw. Te­
raz okazuje się, że nie mogą kupić tej 
ziemi na własność.

Państwowa agencja może wy­
dzierżawić grunty, a nawet sprzedać, 
o ile areał nie przekracza 500 hekta­
rów. Wykupienie większej ilości ziemi 
jest zabronione. Można, oczywiście, 
powątpiewać czy kilkusethektarowe 
gospodarstwa mogą się utrzymać, ale 
czy mają szansę dwu- lub trzyhektaro- 
we f ar my (sic!) rodzinne?

Jakoś dziwnym trafem nikt nie 
przejmuje się właścicielami najwię­
kszych choćby zakładów przemysło­
wych. Dla nich nie wymyślono ograni­
czeń ani w powierzchni hal produkcyj­
nych, ani w liczbie zatrudnionych, ani 
nawet zysku. Co najwyżej łupie się 
ich podatkami. "Reglamentacji" pod­
lega natomiast ziemia, nawet jeśli 
dotychczasowy dzierżawca udowod­
nił, że potrafi ją racjonalnie zagospo­
darować. Co więcej, przygotowywane 

w parlamencie ustawy preferują nie­
dużych producentów żywności, ale 

tak zwane rodzinne gospodarstwa. 
Można zapytać, dlaczego z preferencji 
skorzystają tylko rodziny chłopskie. 
Wszak w powszechnej prywatyzacji 
uczestniczą wszyscy. Proponuję has­
ło: "Gospodarstwo dla każdej rodzi­
ny". Sprzedam morgi pod PKO i na 

flakon żyta starczy.
(zactfpcy;


